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 big picture-חוברות אלה תורגמו מרשת בתי הספר שפועלים במודל ה

בארצות הברית ועברו התאמה עבור בתי ספר בארץ שפועלים במודל 

התחל"ה )התמחות, חונכות, למידה(. המודל פועל במטרה לקדם שיוויון 

הזדמנויות בחברה ובמטרה לבנות גשר בין ההשכלה הפורלמית הנרכשת 

בבית הספר, לבין המיומנויות וההרגלים הנדרשים להשתלב בסביבות 

העבודה המשתנות והחדשניות של המאה ה-21. זאת באמצעות פריצת 

חומות בית הספר והפיכת המרחב העירוני -קהילתי-עיסקי לחלק בילתי 

נפרד ממרחבי הלמידה שפתוחים עבור התלמיד. המודל הינו מודל בית ספרי 

תרבותי שלם  ובמסגרתו פועלת מגמה לבגרות תחת קורת הגג של משרד 

החינוך, מפותח ומלווה בשותפות של ג'וינט אשלים והמכון לחינוך דמוקרטי. 

החוברות מהוות חלק מתוכנית ההכשרה והליווי של המודל, הן מחברות 

לראציונאל התוכנית, פורשות את עיקרי השפה הבית ספרית במודל ונותנות 

כלים לבעלי התפקידים השונים בבתי הספר.

מאחלים קריאה ושימוש פורה בחומרים.
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סקירה

התפיסה 

עבודת פרויקט מהווה אבן יסוד של תכנית הלמידה 

האישית. הפרויקטים מבוצעים במסגרת הצעה 

ולוח זמנים ויש להם מטרות או תוצאות מוגדרות. 

פרויקטים מוצלחים כוללים חמישה מרכיבי יסוד : 

 adult( קשר עם מבוגרים ,)authenticity( אותנטיות

 ,)active learning( למידה פעילה ,)relationships

עומק אקדמי )academic rigor( שמשמעותו שימוש 

מעמיק ביעדי הלמידה, והערכה )assessment(. על 

התלמידים לתעד את תהליך התקדמות הפרויקט כמו 

גם את תוצרי עבודתם. תיעוד זה נשמר בתלקיט )תיק 

העבודות( של כל תלמיד.

ישנן שתי קטגוריות עיקריות לפרויקטים: פרויקטים 

של למידה מבוססת התמחות ופרויקטים עצמאיים. 

הפרויקטים של למ”ה )למידה מבוססת התמחות( 

מהווים את המוקד המרכזי לעבודה וללמידה 

 Big Picture Learning-בבתי הספר של רשת ה

BPL)(. פרויקטים אלה פועלים ישירות לטובת אתר 

ההתמחות. 

לפרויקטים העצמאיים יש רכיבים רבים משותפים עם 

פרויקטים של למ”ה, אולם הם אינם מערבים אתרי 

התמחות או מנטורים )המשמש כמנחים בלמידה 

מבוססת התמחות(. סוג זה של פרויקטים מתאים 

לתלמידים המעוניינים לחקור תחומי עניין נוספים 

מעבר לתחום התמחותם, או תלמידים שעדיין לא 

החלו בלמידה מבוססת התמחות. כל הפרויקטים 

צריכים לכלול תוצר מוחשי, חקר שאלות מעמיקות 

ורפלקציה של התהליך. בפרקים הבאים תוכלו למצוא 

סקירה מפורטת יותר של מגוון סוגי פרויקטים אחרים. 

תפקידים

תפקיד התלמידים:
התלמידים, יחד עם החונכים והמנטורים, נפגשים 

ובוחנים יחד רעיונות לפרויקטים )במידה ומדובר 

בפרויקט למ”ה(. מצופה מהתלמידים לחתור לתחומים 

המעניינים אותם, אך בו בזמן לגלות פתיחות בנוגע 

לשילוב של רעיונות אחרים ומטרות למידה אחרות 

במסגרת הפרויקט. התלמידים מתכננים חקירה 

מעמיקה בנושאי הפרויקט. התלמידים מכינים הצעה 

ויוצרים לוח זמנים לפרויקט ומשלבים את הפרויקט 

במסגרת תכנית הלמידה האישית שלהם. התלמידים 

מסייעים בתהליך קבלת ההחלטה בנוגע לאופן 

הערכת העבודה בתצוגת התוצרים, במי הם ישתמשו 

כמקורות, ומהם יעדי הלמידה בהם הפרויקט יתמקד. 
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את הפרויקטים שלהם בערוצים ציבוריים. המנהלים 

מתאמים פיתוח מקצועי לחונכים כדי לקדם עבודת 

פרויקט והערכת פרויקט מעמיקה ומשמעותית. 

סוגי הפרויקטים:

פרויקטים של למ”ה )למידה 
מבוססת התמחות(

כאשר אנו דנים בפרויקטים הנערכים בבתי ספר של 

רשת BPL, אנו מתייחסים לרוב לפרויקטים במסגרת 

עבודת למ”ה. המטרה הסופית של כל עבודת פרויקט 

היא יצירת משהו אותנטי הרלבנטי לעולם האמיתי, 

והדרך הטובה ביותר לעשות זאת היא יצירת פרויקט 

בעולם האמיתי. זאת למעשה המשמעות של פרויקט 

למ”ה. פרויקטים של למידה מבוססת התמחות 

משלבים את כישורי המנטור, החונך והתלמיד, עם 

סקרנות ורצון לחקור מצד התלמיד המקבל הדרכה 

מקצועית מהמנטור ומהחונך, ועם הערכה אותנטית 

מצד כל המעורבים. האיור הבא עוזר להמחיש את 

התפקידים המעורבים בפרויקטים של למידה מבוססת 

התמחות. 

פיתוח פרויקט למ”ה

תלמיד:

צעד ראשון: התלמיד משתף את רשימת שאלות 

הלמ”ה שהכין עם המנטור והחונך.

)תחומי העניין של התלמיד / חקירה שהתלמיד יבצע / 

תרומת התלמיד / הסכמת התלמיד(

מנטור:

צעד שני: המנטור מחבר בין צרכי אתר למ”ה לשאלות 

התלמיד.)למידה פעילה / אותנטיות / תרומת המנטור 

/ הסכמת המנטור, הערכה בעולם האמיתי(

עבודת פרויקט

שהינה אותנטית, מעשית, מעמיקה מבחינה אקדמית, 

הנוצרת תוך יצירת קשר עם מבוגרים, וכוללת הערכה 

אקדמית והערכה בעולם האמיתי!!

חונך:

צעד שלישי: החונך משלב את הצרכים האקדמיים 

והאישיים של התלמיד עם רעיון הפרויקט באתר 

ההתמחות.

)קפדנות ועומק אקדמי, הערכה אקדמית(

פרויקטים עצמאיים
לפרויקטים עצמאיים רכיבים רבים שניתן למצוא 

גם בפרויקטים של למידה מבוססת התמחות, אך 

הם אינם מערבים אתר התמחות או מנטור ללמידה 

מבוססת התמחות. פרויקטים מסוג זה מתאימים 

לתלמידים המעוניינים לחקור תחומי עניין נוספים 

מעבר לתחום ההתמחות שלהם, או לתלמידים שעדיין 

לא החלו בלמידה מבוססת התמחות. פרויקטים 

עצמאיים מתייחסים לתחום העניין של התלמידים והם 

אותנטיים, מאתגרים ומעשיים. מאחר ואין לתלמידים 

מנטור למ”ה, הם צריכים למצוא אנשי מקצוע בוגרים 

אשר יכולים לתת להם משוב ומידע בנוגע לעבודת 

הפרויקט. תחומי העניין של התלמידים יכולים להוביל 

לסוגים שונים של פרויקטים אותנטיים ומעשיים. 

למשל, תלמידה יכולה להחליט להפיק ספר קומיקס 

משלה, תלמיד אחר ירצה לגדל ירקות אורגניים בגינת 

בית הספר, ותלמיד נוסף יבקש להיות עורך עיתון בית 

הספר, או יבקש לחבר ולערוך שירי תלמידים לספר 

שירה. יש אינספור פרויקטים עצמאיים שהתלמידים 

יכולים להשלים באופן מובנה. לחונכים תפקיד חשוב 

כל אחד מהתלמידים נפגש אחת לשבוע עם החונך 

)ועם המנטור(, ויחד הם דנים בפרויקט ומתעדים 

את התקדמותם. במסגרת תהליך ביקורת העבודה 

על ידי התלמידים וגורמים אחרים נוצרות טיוטות 

רבות של הפרויקט )טיוטות שיכולות לכלול מסמכים 

עם תיקונים, איורים, פלטי מחשב וכיו”ב(. בסיום כל 

סמסטר התלמידים מציגים את תוצר העבודה, את 

החקירה והרפלקציה בפני פאנל תצוגת התוצרים. 

תפקיד החונכים:
החונכים מסייעים לכל אחד מהתלמידים לתכנן 

פרויקט מעניין, מאתגר ומציאותי. כאשר מדובר 

בפרויקט למ”ה, החונכים מתאמים עם המנטורים את 

פגישת התנעת הפרויקט ומוודאים שהפרויקט יהיה 

שימושי לאתר הלמ”ה. החונכים מסייעים לתלמידים 

לתכנן חקירה משמעותית במסגרת הפרויקט. החונכים 

משמשים כמנהלי הפרויקט, נפגשים עם המנטורים 

ועם התלמידים, בוחנים את ההצעה ולוח הזמנים של 

כל אחד מהתלמידים, מתעדכנים מולם מדי שבוע, 

מסייעים להם לתכנן את יומן הפרויקטים האישי 

)סופר לו”ז(, מסייעים לאתר מקורות ומשאבים, 

ובוחנים טיוטות של העבודה. החונכים שואפים להפוך 

את העבודה למאתגרת מבלי שתגרום לעומס יתר. 

החונכים שומרים על קשר עם ההורים / האפוטרופוס 

של כל אחד מהתלמידים לגבי ההתקדמות שחלה 

במסגרת הפרויקט. החונכים מסייעים לתלמידים 

למצוא דרכים לתעד את הפרויקט במהלך העבודה 

ולהציג את העבודה בתום הסמסטר. בנוסף החונכים 

מסייעים לתאם משוב לכל אחד מהתלמידים ומסייעים 

בתהליך המשוב והרפלקציה. 

  תפקיד המנטורים )בפרויקטים 

של למידה מבוססת התמחות(:
למנטורים תפקיד משמעותי בפרויקט למ”ה. ראשית, 

המנטורים מציעים רעיונות לפרויקטים שיסייעו לארגון 

ויעניינו את התלמידים המתמחים. לאחר מכן, הם 

בוחנים את ההצעה ואת לוח הזמנים. המנטורים עוזרים 

לתאם ציפיות ביחס לרמת העבודה הנדרשת בפרויקט 

על מנת שתעמוד בסטנדרטים המקצועיים הנדרשים 

לארגון ולמידת האותנטיות. המנטורים נותנים משוב 

לעבודת הפרויקט ומעריכים אותה על סמך סטנדרטים 

מקובלים. המנטורים נפגשים עם התלמידים המתמחים 

אצלם מדי שבוע, משמשים כמקור מידע לתלמידים, 

ומשתתפים במצגות. 

תפקיד ההורים/האפוטרופוס:
ההורים מקבלים את תכנית הלמידה האישית 

המעודכנת של התלמיד, כמו גם הצעת הפרויקט ולוח 

הזמנים. ההורים יכולים גם לסייע על ידי שיחות עדכון 

עם התלמיד ובחינת חלקים מעבודת הפרויקט שניתן 

לבצע בבית. ההורים שומרים על קשר עם החונכים 

ונוכחים בתצוגת התוצרים. 

תפקיד המנהלים:
על המנהלים לדעת מהם הפרויקטים של התלמידים, 

לתמוך בתלמידים ובחונכים באמצעות שיחות, 

התעדכנות בקצב ההתקדמות, מתן הצעות, סקירת 

עבודות התלמידים והמחשת הדרכים בהן ניתן לחבר 

את התכנים ליעדי הלמידה. המנהלים מסייעים 

לבית הספר כולו על ידי הצגת דוגמאות לפרויקטים 

מעניינים וחדשניים. המנהלים עשויים גם לשוחח על 

הפרויקטים של התלמידים במסגרות של מפגשים 

קהילתיים ולחפש דרכים בהם התלמידים יוכלו להציג 
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1. חקר תחומי עניין

הקדמה

הצעד הראשון ליצירת פרויקטים משמעותיים הוא 

חיבור התלמידים לנושאים החשובים להם. עוד בטרם 

ישובצו להתמחות, לפני שיתחילו בתכנון פרויקט 

הלמ”ה הראשון שלהם או הפרויקט העצמאי הראשון 

שלהם, ובטרם יעבדו יחד על פרויקט חונכות, הם יצאו 

למסע של חקר תחומי עניין.

חקר תחומי עניין כולל שיפור ההכרה העצמית, 

חשיבה על עבודה וקריירה, תחביבים, תשוקות וחיבור 

אישי לנושאים בעולם הסובב אותנו. התהליך יכול 

לכלול כתיבת יומן, פעילויות, ראיונות, מחקר, סקרים, 

הערכה וחקירה עצמית. במדריך זה אנו מציגים מספר 

אסטרטגיות וכלים בסיסיים לתהליך חקר תחומי עניין, 

אולם אנו ממליצים לעשות שימוש גם באתר שיתוף 

 .)www.bplknowledgeexchange.org( הידע

באתר תוכלו למצוא גישות נוספות לאיתור תחומי 

עניין. יש לזכור – ניתן להפיק תועלת מפעילויות אלה 

רק כאשר הן מיושמות בהקשר המתאים. ודאו שאתם 

מציעים פעילויות, מבצעים אותן יחד עם התלמידים 

ודנים בהן במסגרות קבוצתיות או מפגשים אישיים עם 

התלמידים. ההדרכה שלכם, השאלות שלכם והאתגרים 

שתציבו בפני התלמידים יסייעו לקדם את תהליך חקר 

תחומי העניין של התלמידים.

חקר תחומי עניין / 
פעילויות חונכות

להלן מספר פעילויות לביצוע במסגרת החונכות. ניתן 

לבצע את הפעילויות יחד בקבוצות קטנות או במסגרת 

מפגשים פרטניים עם כל אחד מהתלמידים כדי ללמוד 

יותר על מה שמעניין אותם ועל ההזדמנויות הקיימות 

בקהילה.

בניהול פרויקט עצמאי, באיתור מקורות מידע, בסיוע 

לתלמידים לעמוד ביעדי ההצעה ובלוחות הזמנים.

פרויקט “מי אני?”
פרויקטים אלה הם פרויקטים קצרי טווח ומטרתם 

לסייע לתלמידים לזהות את תחומי העניין שלהם 

וללמוד יותר על עצמם. פרויקטים אלה כוללים 

פעילויות העוזרות לתלמידים לבחון את ההיסטוריה 

האישית שלהם, את התקוות שלהם, המשפחה שלהם 

והיבטים אחרים המרכיבים את עולמם. המדריך לחונך 

מכיל דוגמאות רבות לפעילויות עבור פרויקטים מסוג 

“מי אני?”. 

 פרויקט חונכות
מאחר והרעיונות הכרוכים ביצירה ותכנון של פרויקטים 

עצמאיים עלולים בתחילה להרתיע את התלמידים 

ולהיתפס על ידם כמופשטים מדי, חונכים בוחרים 

לעיתים להתחיל בהדמיית התהליך באמצעות פרויקט 

חונכות. פרויקט חונכות משלב את תחום העניין של 

התלמיד עם יעדי למידה ספציפיים, והוא מלווה את 

התלמיד בתהליך יצירת, השלמת והערכת הפרויקט 

באופן שקוף. בפרויקט חונכות, צוות החונכות כולו 

יעבוד יחד כדי להגדיר את היעדים והתוצר)ים( של 

הפרויקט, לפתח תכנית ולחלק את תחומי האחריות 

להיבטים השונים המרכיבים את התכנית. החונכים 

יפרטו את כל אחד משלבי התהליך ולאחר שהפרויקט 

יושלם החונכים יפנו את התלמידים חזרה לשלבים 

אלה כדי לסייע להם בפיתוח הפרויקטים העצמאיים 

או פרויקט הלמ”ה האישי שלהם.

פרויקט למידה בשירות הקהילה
פרויקט למידה בשירות הקהילה יכול להתבצע על ידי 

תלמיד יחיד, בזוגות או על ידי קבוצת תלמידים. בנוסף 

ניתן לבצע פרויקט למידה בשירות הקהילה כפרויקט 

חונכות. פרויקט מסוג זה מתמקד במתן מענה לצורך 

הקיים בקהילה. בשלב הראשון התלמיד או התלמידים 

יתחילו בביצוע הערכת צרכים כדי לאתר בעיה או צורך 

בקהילה, ולאחר מכן הם יתכננו ויטמיעו פרויקט שנועד 

לתת מענה לבעיה או לצורך. פעמים רבות גישות 

אלה עובדות היטב כאשר התלמידים חוברים לארגון 

קהילתי / חברתי, המסייע בהכנת הפרויקט ומאפשר 

לתלמידים ללמוד על גישות ומשאבים קיימים.

פרויקט מעבר ופרויקט גמר 
פרויקט מעבר ופרויקט גמר הם פרויקטים גדולים 

ומעמיקים, שהתלמידים משקיעים בהכנתם חודשים 

רבים )כאשר מדובר בפרויקט גמר, העבודה על 

הפרויקט עשויה להימשך שנה ואף יותר(. לפרויקט 

מעבר נדרש משוב במשך תהליך הפיתוח והוא מתמקד 

בהצגת האופן שבו התלמידים מפתחים את האיכויות 

האישיות שלהם באמצעות עבודת הפרויקט. לפרויקט 

גמר נדרש מנחה תזה, מומחה בתחום הפרויקט, 

המדריך ומספק מקורות מידע ומשאבים. פרויקט גמר 

כולל מרכיב של שירות לקהילה – כל הפרויקטים 

חייבים להיטיב בדרך כלשהי עם עולמנו ולהועיל 

לקהילה. ניתן למצוא מידע נוסף על התהליכים 

המעורבים בפרויקטים מיוחדים אלו במדריך ההערכה 

לחונך, כמו גם בפרק המשאבים במדריך זה.

http://www.bplknowledgeexchange.org
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רשימות תחומי עניין 
להלן פעילויות קצרות שיכולות לעזור לתלמידים לקבוע מהו סגנון הלמידה שלהם ומהם תחומי העניין ונקודות החוזק שלהם.

הערכה עצמית
הערכה עצמית של כישורים ויכולות

העולם שלכם זקוק לאהבה שלכם
מי אני?

רשימת יכולות
תחומי עניין מקצועיים

ערכים מקצועיים

מכלול פעילויות החונכות
החונכים יכולים לקיים את הפעילויות הקבוצתיות הבאות:

רשימת נושאים קהילתיים / צרכים של הקהילה 
בקשו מקבוצת החונכות להכין רשימת דברים שהקהילה מספקת ורשימת דברים שהקהילה אינה מספקת. רשימת מלאי הקהילה יכולה לספק 

לתלמידים רעיונות לתחומים שמאפשרים למידה מארגונים או פעילויות בקהילה, כגון חברה היסטורית פעילה, תכנית ספרותית, קבוצות / פעילויות 
למען איכות הסביבה, או ארגונים המעניקים טיפול רפואי. לחילופין, הרשימה יכולה להציג את מה שחסר בקהילה, למשל תכנית חוץ בית ספרית 

לפעילויות צעירים בשעות הפנאי בשעות הצהריים, מזווה מזון, תכנית אמנויות מקומית, או ארגון התנדבות אחר שיש בו צורך. כדאי לשקול את 
התחומים המאפיינים את האזור או תחומים מרכזיים בקהילה - האם זהו אזור שמרוכזות בו חברות היי-טק, או אזור המשמש כמרכז רפואי? האם זהו 
מרכז תעשייתי ובו מפעלים רבים? האם הקהילה היא קהילה חקלאית? האם אזור הקהילה ידוע כמרכז לאמנויות, ואולי זוהי סביבה אוניברסיטאית? 

בשביל פעילות זו ניתן להיעזר בספר טלפונים מקומי, דיונים קבוצתיים, טיול ברחבי העיר, חיפוש באינטרנט וקבלת מידע מלשכת המסחר.

מצגות תחומי העניין 
בקשו מכל אחד מהתלמידים להכין במסגרת קבוצת החונכות מצגת בת 5-10 דקות על אחד מתחומי העניין שבחרו. בקשו מהם לתאר שלושה דברים 

חדשים שהם למדו בנוגע לתחום העניין שלהם.

סיעור מוחות קבוצתי 
שוחחו על סוגי ההתמחויות שניתן לעשות בכל אחד מתחומי העניין שהוצגו. 

ראיונות אינפורמטיביים 
בקשו מכל אחד מהתלמידים לבחור 1–2 תחומים המעניינים אותם ועליהם הם רוצים ללמוד יותר באמצעות ראיון אינפורמטיבי עם בעל מקצוע 

בקהילה. עזרו להם לפתח שאלות שיתאימו לראיון מסוג זה.

הצעות: 
ודאו כי התלמידים בוחרים מספר דרכים לחקור את תחום העניין. ניתן לעקוב אחר התכנים של התלמידים על ידי הכנת טבלת מעקב חונכות לתחומי 

העניין. 
עזרו לתלמידים לקבל גישה למקורות מידע הדרושים להם. ניתן לארגן סיור קבוצתי לספרייה המקומית כדי לעיין במגזינים ובספרים, סיור בלשכת 

המסחר המקומית, וניתן גם להיעזר בחיפוש באתרי אינטרנט.

ניתן להציע לתלמידים המתקשים למצוא תחומים המעניינים אותם לקחת חלק בפרויקט "מי אני?" כך יוכלו להתמקד ולהבין מהם התחומים 
המעניינים אותם.

פעילויות תלמידים:
ערכו ראיונות עם עמיתים 

התחלקו לזוגות וראיינו חברים בקבוצת החונכות על תחומי העניין שלהם.

ראיינו תלמידים מבוגרים יותר
אתרו תלמידים שיש להם תחומי עניין דומים ושאלו אותם כיצד הם מממשים את תחומי העניין שלהם במסגרת בית הספר.

כתבו ביומן
ערכו רשימה של הפעילויות החביבות עליכם - חפשו אחר מכנה משותף.

בדקו במודעות הדרושים 
עברו על מודעות הדרושים. האם יש משרות שנראות לכם מעניינות?

חפשו במאגר המנטורים 
חפשו בבסיס הנתונים של אנשי המקצוע אחר עבודות מעניינות.  

ערכו חיפוש באינטרנט
אילו סוגי אתרים הכי מעניינים אתכם?

קראו ביוגרפיה או אוטוביוגרפיה
בחרו ספר על מישהו שמעניין אתכם. כיצד הם הגשימו את השאיפות שלהם? 

עיינו בספר הקורסים של אחת המכללות
אילו קורסים נראים לכם מעניינים?

הסתכלו בדפי זהב
אילו עסקים או ארגונים הייתם מעוניין לחקור?

שוחחו עם בני משפחה
מהם תחומי העניין/התחביבים שלהם? מה אתם אהבתם לעשות כשהייתם קטנים? אילו כישורים הם סבורים שיש לכם?

לכו לחנות ספרים
מצאו שלושה ספרים שמעניינים אתכם. כתבו את שם הספר, שם המחבר והנושא – אלה עשויים להיות תחומים חדשים לבחון. עברו על עיתונים 

וירחונים שונים ותראו אם יש שם משהו שמעניין אתכם.

תסתובבו בשכונה שלכם
התחלקו לזוגות בקבוצת החונכות. טיילו בסביבה ורשמו את כל הארגונים שראיתם שמעניינים אתכם. האם הבחנתם בדברים נוספים שעניינו אתכם?
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הערכה עצמית של כישורים ויכולות

הנחיות: 

קראו את הקטגוריות ודרגו את עצמכם בהתאם לסולם שלהלן:

2 = יכולת מספקת אך יש צורך בעזרה מאחרים 				   1 = ללא יכולת 

4 = יכולת רבה 		 3 = מידה מסוימת של יכולת עצמית 

		
כישורים ויכולות ארגוןכישורים ויכולות תקשורת

ניתוחניהוליצירהמתן עזרהכתיבה

תקצוב סיווג הרכבה ייעוץמתן מידע 

יכולת מתמטית ארגון שיטתי עיצוב הדרכה עריכה 

ידע כלכלי מילוי נתונים איור מנהיגות תרגום 

ספירה טיפול בפרטים ציורמשא ומתן ניסוח

השוואה פתרון בעיות נגינה מנטורינג מחקר

כתיבה: שירה, פזמונים, יכולת להשפיע הקלדה 
ראפ 

חקירה קבלת החלטות 

חשיבה מופשטת סדר וארגון תפירה ניסוח כתיבה טכנית 

סקירה פיקוח אופנה יכולת אמפטית שפות זרות 

הערכה מעקב בנייהנאום בפני קהל יכולת שכנוע 

יכולת ניתוח השלמת משימות ריקוד תרגול כתיבת מכתבים 

ניתוח ביקורתי קביעת לוחות זמנים עיצוב אתרים הוראה הכנת סיכומים 

ביצוע חישובים שליטה פריסת עימוד יכולת שכנוע תיעוד 

זכירת מספרים יעילות שרטוט מתן ייעוץ ניהול רשימות 

סטטיסטיקה אסרטיביות כתיבההנעה לפעולה כתיבה 

מדידות יכולת ארגון שירהתמיכה ניתוח ביקורתי 

יכולת המצאה הבנה כישורי פקידות 

עריכת תצפיות תיווך 

דמיון 

יכולת להופיע

חוש אסתטי 

משחק

ציור נוף 

בישול 

צילום 

רשימת תחומי עניין 

הערכה עצמית
11 יש להקיף בעיגול את התכונות המתארות אתכם באופן הטוב ביותר: .

הבחנה בפרטים אסרטיביות ערנות

שיתוף פעולה גילוי לב רוגע

סקרנות יצירתיות אומץ

מוטיבציה  דיפלומטיות קבלת החלטות

התלהבות  אנרגטיות  קלילות

נדיבות חוש הומור יכולת ביטוי

יושר  נטייה לעזור יכולת הקשבה

בגרות נאמנות מנהיגות

ארגון אופטימיות ראש פתוח

השתעשעות  סבלנות חברותיות

דייקנות יכולת לדבר בפני ציבור נימוס

כיבוד האחר מהימנות חשיבה מהירה

ספונטניות כנות שליטה עצמית

סדר משחק קבוצתי  טקט 

יכולת עבודה תחת לחץ גמישות סובלנות

22 אילו תכונות מבין אלו שלא הקפתם בעיגול הייתם מעוניינים לפתח?.

מקור: בולס, ריצ’ארד נ., שלוש קופסאות החיים, 1981.	
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2. מבין היכולות שלהן הענקתם את הציונים הגבוהים 

ביותר, הרכיבו רשימה של עשר היכולות הטובות ביותר 

שלכם.

3. הציגו רשימה זו לאנשים המכירים אתכם בדרכים 

שונות )חברים, מורים, מנטורים, מעסיקים, הורים, 

וכיו”ב(. בקשו מהם לבחון את הרשימה ולתת משוב עד 

כמה היטבתם לזהות את היכולות שלכם. ציינו בפניהם 

שתעריכו מאד את דעתם הכנה. תארו כאן את מה 

שלמדתם.

	 תחומי עניין מקצועיים	
• בעמודה הראשונה, סמנו את התחומים המקצועיים 	

המושכים אתכם. 

• בעמודה השנייה, דרגו בסדר יורד את התחומים 	

שסימנתם בעמודה הראשונה.

• התחילו בספרה אחת לציון התחום שהכי מעניין 	

אתכם.

העולם שלכם זקוק לאהבה שלכם 	
	

פעילות זו מאפשרת לכם להעריך את צרכי העולם, 

האומה והקהילה שלכם. זהו אחד המרכיבים העיקריים 

לגיבוש גישה לעולמכם. בנוסף הפעילות מסייעת 

לקבוע מה אתם יכולים לעשות כדי ליצור שיפור. 

מהם, לדעתכם, הצרכים החשובים ביותר על פני כדור 

הארץ שאינם מקבלים מענה?

מהם המקורות העיקריים לכאב וסבל בעולם? 

במדינתכם? 

בקהילה שלכם? 

היכן ניתן למצוא אנשים או ארגונים / עסקים הנותנים 

מענה לחלק מבעיות אלה? 

רשמו שלושה אנשים או ארגונים / עסקים כאלה כאן: 

מקור: בולט, לורנס ג. זן ואמנות הפרנסה. 1993  

מי אני?	
כתבו תשובות רבות ככל האפשר לשאלה זו, אך לא 

פחות מעשרים. תוכלו לרשום תפקידים ממשיים, 

רגשות, דברים שאתם אוהבים לעשות, או תכונות 

מהותיות. חשבו בכנות מי אתם ומה אתם מרגישים 

בנוגע להיבטים השונים של עצמכם. תוכלו לכתוב 

רשימה זו גם בצורה של שיר, פזמון או טקסט ראפ. 

	 רשימת יכולות	
דרגו רמת יכולת ממוצעת; אחד מייצג יכולת מועטה מאד.

• •יכולת לארגן	 יכולת ליצור דברים יפים או מעניינים 	

• •יכולת להניע לפעולה 	 יכולת להופיע )לבדר( 	

• •יכולת לתווך 	 יכולת לתקשר באמצעות דיבור  	

• •יכולת להנחות 	 יכולת לספר סיפורים  	

• •יכולת לנהל	 יכולת לשחק 	

• •יכולת לבצע	 יכולת להתעקש 	

• •יכולת להוביל	 יכולת לתמרן בין פעולות או תחומי אחריות רבים 	

• •יכולת לתת השראה	 יכולת להיות יעיל 	

• •יכולת לייעץ 	 יכולת להיות נאמן	

• •יכולת לדאוג לכך שדברים יעבדו )כגון יכולת מכנית( 	 יכולת להראות הערכה 	

• •יכולת לבנות דברים 	 יכולת למשמעת עצמית 	

• •יכולת לעצב דברים 	 יכולת להפגין סובלנות 	

• •יכולת לרפא 	 יכולת לאהוב	

• •יכולת לגרום לאנשים לחוש בנוח )דיפלומטיות( 	 יכולת להיות שמח 	

• •יכולת להגות )פילוסופיה( 	 יכולת להיות נדיב  	

• •יכולת לארגן דברים בצורה יפה 	 יכולת להיות מאוזן	

• יכולת להתרכז 	

תחום מקצועידרוג )1-11(כן/לא

אמנותי: עניין בהבעה אמנותית של רגשות או רעיונות

מדעי: עניין בגילוי, איסוף וניתוח מידע על עולם הטבע; וביישום ממצאי מחקר מדעי לפתרון 
בעיות ברפואה, מדעי החיים ומדעי הטבע

צמחים ובעלי חיים: עניין בעבודה עם צמחים ובעלי חיים, לרוב מחוץ לבית

הגנתי: עניין בהפעלת סמכות להגנה על בני אדם ורכוש

מכני: עניין ביישום עקרונות מכניים לפתרונות מעשיים באמצעות שימוש במכונות או כלים 
ידניים

עסקי: עניין בפעילויות מאורגנות ומוגדרות היטב הדורשות דיוק ותשומת לב לפרטים, בעיקר 
בסביבה משרדית

מכירות: עניין בשכנוע אחרים בנקודת מבט מסוימת, תוך שימוש בטכניקות מכירה וקידום

אירוח: עניין במתן מענה לבקשות וצרכים של אחרים, לרוב על בסיס אחד-על-אחד

הומניטרי: עניין בסיוע לאחרים ומתן מענה לצרכים הנפשיים, רוחניים, חברתיים, גופניים או 
מקצועיים שלהם

הנהגה והשפעה: עניין בהנהגה והשפעה על אחרים באמצעות שימוש בכישורים ברמה גבוהה

פעילות גופנית: עניין בפעילויות גופניות המבוצעות בפני קהל
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רשימת חקר תחומי עניין בקבוצת החונכות

חונך

אנשי קשר: שם, טלפון, כתובת, דוא”ל תחומי ענייןתלמיד

שאלות לחקר תחומי עניין
• לולא הייתם צריכים ללכת לבית הספר מה הייתם עושים במשך היום שהיה באמת מעניין אתכם / שהייתם 	

אוהבים לעשות / שהייתם רוצים להשתפר בו? 

• מהו הדבר שאתם אוהבים בכל אחת מהפעילויות הללו?	

• אילו תכונות או כישורים נדרשים עבור כל אחת מהפעילויות הללו?	

• כתבו על חוויה בלתי נשכחת שחוויתם בהקשר של פעילות זו.	

• לאן או אל מי בקהילה שלכם הייתם פונים כדי ללמוד עוד על כל אחת מהפעילויות הללו?	

• על אילו עבודות תמיד רציתם ללמוד יותר?	

• ציינו מישהו שאתם מעריכים.	

• מה מושך אתכם באדם זה? 	

• אילו תכונות שיש לאדם זה הייתם רוצים שיהיו גם לכם? 	

• ציינו סרט / ספר / אמן האהובים עליכם. 	

• מדוע – מה משך אתכם לאדם זה או ליצירת אמנות זו? 	

• אם הייתם יכולים לשנות משהו בחיים שלכם, או בעולם באופן כללי, מה זה היה? 	

• מדוע הייתם משנים?	

ערכים מקצועיים
רבים מתחומי העניין המקצועיים שלכם נובעים מהיבטים של העבודה, התחושות או התועלת, החשובים לכם.

• בעמודה הראשונה, סמנו את התכונות של העבודה החשובות לכם. 	

• בעמודה השנייה, דרגו בסדר יורד את התחומים שסימנתם בעמודה הראשונה.	

• התחילו בספרה אחת לציון מה שהכי חשוב לכם. 	

תחום מקצועידרוג )1-11(כן/לא

הרפתקה: עבודה במשרה הדורשת נטילת סיכונים

תחרות: עבודה במשרה בה אתם מתחרים באחרים

יצירתיות והבעה עצמית: עבודה במשרה הדורשת שימוש בדמיון כדי למצוא דרכים חדשות 
לומר או לעשות משהו

שירות ישיר: עבודה במשרה בה אתם מספקים שירות ישירות לאנשים עם בעיות

שכר גבוה: עבודה במשרה בה רוב העובדים משתכרים כסף רב 

עצמאות: עבודה במשרה בה אתם מחליטים איזו עבודה לעשות ואיך לעשות אותה

השפעה על אחרים: עבודה במשרה בה אתם משפיעים על הדעות או ההחלטות של אחרים

גירוי אינטלקטואלי: עבודה במשרה הדורשת מידה רבה של חשיבה והגיון

הנהגה: עבודה במשרה בה אתם מנחים, מנהלים או מפקחים על פעילויות של אחרים

עבודה בחוץ: עבודה מחוץ לבית

שכנוע: עבודה במשרה בה אתם משכנעים באופן אישי אחרים לנקוט בפעולות מסוימות

עבודה גופנית: עבודה במשרה הדורשת פעילות גופנית מאומצת

יוקרה: עבודה במשרה המעניקה לכם מעמד וכבוד בקהילה

עניין ציבורי: עבודה במשרה בה אתם מושכים תשומת לב בשל ההופעה או הפעילות שלכם 

מגע עם הציבור: עבודה במשרה בה יש לכם מגע יומיומי עם הציבור

הכרה: עבודה במשרה בה אתם זוכים להכרה ציבורית
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 גרף זה הוא דרך מצוינת להמחיש את השלבים בפיתוח פרויקט. 

הוא מציג הן את השלבים המרכזיים והן את המרכיבים הקטנים יותר בעבודה.  2. תהליך הפרויקט 

התהליך של סיעור מוחות, תכנון, פיתוח, השלמת 

והערכת פרויקט באופן משמעותי, הוא תהליך מתוחכם 

ומעמיק. תהליך זה מועצם אף יותר כשאתם מייעצים 

לכל תלמיד ותלמידה לגבי הפרויקטים האישיים 

שלהם! במדריך זה צירפנו חומרים שיעזרו לכם להבין 

את “התמונה הגדולה” של תהליך הפרויקט. בנוסף 

כללנו תיאורים פרטניים שיעזרו לכם להמחיש כל 

רעיון וכל צעד. חשוב להבין כי החומרים והמשאבים 

שאנו מציגים כאן נועדו להיות מוטמעים במסגרות 

של עבודת פרויקט אישית, כך שהתלמידים יוכלו 

לשפר את יכולתם לחשוב, ליצור, להגדיר ולהשיג 

יעדים ומטרות, ולבצע הערכה עצמית. כאשר אתם 

מלמדים ומלווים את התלמידים בשלבים השונים של 

פיתוח הפרויקט ודאו כי התלמידים הם אלה המחזיקים 

במושכות ומובילים את העבודה – באמצעות הרעיונות 

שלהם, השאלות שלהם והיעדים שלהם. מאד קל 

לתפוס את התפקיד של מנהל הפרויקט ולהגדיר 

ציפיות לתלמידים ביחס לעבודת הפרויקט שלהם, 

אבל מרגע שזה מתחיל העבודה הופכת פחות ופחות 

אותנטית. 

הרעיון העומד מאחורי “תהליך הפרויקט” הוא שאתם 

מלמדים את התלמידים את הצעדים הדרושים לפיתוח 

פרויקט מוצלח ועוזרים להם להגיע להחלטות. אך יש 

לזכור שהתלמידים צריכים להיות אלה שמובילים את 

התהליך בפרויקטים שלהם. התפקיד שלכם הוא לדרבן 

אותם, לאתגר אותם ולסייע להם. 

איך להכין פרויקט
טופס או פעילות 

שימוש ביומן פרויקטים

פגישת פרויקט

תיאור רפלקציה
שיחה על יעדי הלמידה 

הזוכים למענה

ניסוח שאלות מחקר 

ומסגור
תיאור תוצרים

שימוש בכלי פיתוח 
פרויקט

התלמיד, החונך והמנטור 
נפגשים לפרויקט למ”ה

קביעת מועד לפגישת 

מעקב

תיאור אופן הערכת 
העבודה

תיאור משאבים

הצעת פרויקט

כתיבת ההצעה הכנת לוח זמנים
 משוב על ההצעה 
מהחונך + מנטור 

שינוי תכנית הלמידה כך 
שתכלול את הפרויקט

הכנת הפרויקט

שילוב לוח הזמנים 
של הפרויקט ביומן 

הפרויקטים
עבודה על התוצרים שאלות מסגרת למחקר

רישום רפלקציה ביומן 
האישי

מפגש שבועי של הצוות 
)תלמיד + חונך + מנטור

העברת טיוטות לביקורת 
במהלך העבודה

תיעוד הפרויקט

הכנת דף שער לפרויקט 
עבור התלקיט 

ארגון כל העבודה 

בתלקיט

צילום תמונות או סרטון 
וידאו של התוצרים 

 הכנת חיבור פרויקט
)5-10 עמודים(

הצגת הפרויקט שלכם 

תיעוד ההערות שהתקבלו 
מחברי הפאנל ואחרים

ארגון המחשבות בעזרת 
כרטיסי הערות

הכנת עזרים חזותיים 
להסברת הפרויקט

ארגון התלקיט: הצעה, 
לו"ז, טיוטות, מחקר, 

תמונות + תוצרים סופיים

קבלת אישורי הגעה לתצוגת התוצרים )מהורים, 
חונכים, מנטורים וחברים(
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מנטורים תלמידיםחונכיםשלב ומסמכים 

לאחר פגישת ההכנה 
לפרויקט:

הצעת פרויקט 

לוח זמנים 

רישומי למ"ה 

רישומי יומן 

דף אוצר מילים למ"ה 

הערות 

רשימת מקורות / 
משאבים 

טיוטת תוצר)ים( 

תוצר)ים( סופי)ים(

רפלקציה סופית 

היפגשו עם התלמידים באופן פרטני, 
כבר למחרת אם ניתן, ועברו יחד על 

ההערות מהפגישה 

קראו את רישומי היומן / למ"ה והציגו 
תובנות, שאלו שאלות נוספות 

שוחחו על הפרויקט במסגרת פגישות 
פרטניות  

עזרו לתלמידים למצוא מקורות  

עזרו לתלמידים לפתור בעיות 

תנו משוב על טיוטות העבודה

ודאו שהפרויקט בנוי מכמות מספקת 
של שלבים 

ודאו שהתלמידים עומדים בלוח 
הזמנים 

קבעו פגישת עדכון באתר הלמ"ה 
לפחות פעם בחודש; צרו קשר עם 

המנטורים לפחות פעם אחת בין 
הפגישות 

היפגשו מיד עם החונכים כדי להבטיח 
שכולם מבינים את הפרויקט ושזה 
באמת משהו שאתם רוצה לעשות  

כתבו טיוטת הצעת פרויקט ונוסח 
סופי להצעת הפרויקט 

רשמו את מועדי ההגשה של 
הפרויקט ביומן הפרויקטים 

עדכנו את תכנית הלמידה האישית 
שתכלול את הפרויקט 

כתבו ביומן / רישומי למ"ה 

רשמו לכם אוצר מילים חדשות ו/או 
רשמו הערות נוספות בלמ"ה 

מצאו מקורות – אנשים, טקסטים, 
כלים, חומרים וכיו"ב. 

עמדו בלוח הזמנים )או שנו אותו 
באופן מתאים( 

שוחחו עם החונכים על כל עניין  

הציגו טיוטות לחונכים ולמנטורים; 
שלבו את המשוב שלהם 

שמרו על כל טיוטות עבודת הפרויקט 

בצעו רפלקציה על הפרויקט לאחר 
השלמתו    

היפגשו עם התלמידים באופן פרטני; 
שאלו איך הם מרגישים בנוגע 

לפרויקט  

בחנו את ההצעה ולוח הזמנים; תנו 
משוב  

בחנו והתחייבו לתמוך בעבודה  

עזרו לתלמידים למצוא מקורות )כולל 
מתן הסברים מקצועיים(     

עזרו לתלמידים לעמוד במועדי 
ההגשה שסוכמו  

עודדו את התלמידים לכתוב רפלקציה 
בסופו של כל יום 

תנו משוב על טיוטות העבודה 

דרבנו את התלמידים לחשוב 
באמצעות הצעת תובנות ושאלות 

שוחחו עם החונכים על כל עניין או 
חשש 

צעדים ותפקידים 
בפיתוח פרויקט 

* רבים מהמסמכים שאנו מתייחסים אליהם כאן ניתן 

למצוא במדריך הלמידה בעולם האמיתי. 

מהו הדבר שאתם אוהבים בכל אחת מהפעילויות 

הללו?  

מנטורים תלמידיםחונכיםשלב ומסמכים 

לפני פגישת ההכנה 
לפרויקט:

רשומות למ"ה

רישומי יומן 

אנתרופולוגית למ"ה 

כלי פיתוח פרויקט 

בדיקת רישומי יומנים / רישומי למ"ה, 
אנתרופולוגיה

שאלו הרבה שאלות בנוגע ללמ"ה 

סיעור מוחות על רעיונות לפרויקט - 
השתמשו גם באנשי צוות / מבוגרים 

אחרים 

עזרו לתלמידים למלא את כלי פיתוח 
פרויקט 

הכינו את התלמידים לפגישה כך 
שיהיו מוכנים לשתף רעיונות ולשאול 

שאלות 

כתבו ביומן / רישומי למ"ה 

שוחחו עם החונכים על הדברים 
שמוצאים חן / אינם מוצאים חן 

בעיניכם 

הכינו אנתרופולוגית למ"ה 

השתתפו בסיעור מוחות על רעיונות 
אפשריים לפרויקט 

הכינו רשימת שאלות בנוגע לעבודה 
באתר ההתמחות 

השלימו את כלי פיתוח הפרויקט – 
במידת האפשר היעזרו במנטורים 

שתפו את התלמידים כמה שיותר על 
תחום העיסוק / עבודה / ארגון 

ענו על שאלות התלמידים 

הציעו פרויקטים אפשריים 

עברו על כלי פיתוח הפרויקט יחד עם 
התלמידים  

במהלך פגישת ההכנה 
לפרויקט:

כלי פיתוח פרויקט 

הערות מהפגישה 

התמקדו בתחומי העניין של 
התלמידים ובצרכי אתר ההתמחות 

כתבו הערות 

ודאו כי יש הקשבה לתלמידים

ודאו כי לפרויקט יש תוצר ברור ומועד 
הגשה 

תאמו את פגישת המעקב הבאה

שוחחו על תחומי העניין ובחנו את 
כלי פיתוח הפרויקט 

כתבו הערות 

קחו חלק פעיל; הביעו את דעתכם 
ושאלו שאלות 

החליטו על פרויקט! 

הציעו רעיונות לפרויקטים

הקשיבו לרעיונות, עניין ושאלות 
התלמידים 

כתבו הערות 

עזרו להגיע להחלטה בנוגע לפרויקט
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בידיעה שאנשים רבים יקראו וישתמשו בתוצר הסופי 

שלהם. לדוגמה, אם תלמיד מכין אתר אינטרנט 

לארגון סביבתי מקומי הדורש מחקר על איכות המים 

כדי לנתח את השפעת האלקליות על קצב הצמיחה 

של דגי הסלמון, סביר כי אותו תלמיד יעשה זאת 

בצורה טובה הרבה יותר מאשר אם היה מדובר 

בתרגיל אקדמי גרידא. אותו תלמיד יבצע בדיקה של 

החישובים, יתעד את התהליך בעזרת צילומים ויבלה 

שעות בהשלמת ושיפור אתר האינטרנט שיצר. מידע 

המתקבל מהמנטורים חשוב ביותר להגדיר פרויקט 

)כבר במסגרת פגישת ההכנה( שהתוצר שלו יהיה 

שימושי בעולם האמיתי ושיש לו קהל יעד בעולם 

האמיתי.   

תיעוד יצירתי של שלבי הפרויקט:  
במידה והדבר היחידי שיידרש מהתלמידים זה להציג 

בסוף התהליך תוצר סופי, כנראה שהם פחות יהרהרו 

וישוחחו על כל תהליך הלמידה עד לשלב הסופי 

של הצגת התוצר. לתלמידים יהיה הרבה יותר קל 

לעשות זאת אם יהיה להם משהו מוחשי אליו יוכלו 

להתייחס בשיחות על הלמידה ובביצוע הרפלקציה – 

בייחוד כשלעיתים השלבים הראשוניים אורכים מספר 

חודשים. על החונכים לעבוד עם התלמידים ולבחון 

מספר אפשרויות לתיעוד הפרויקט )כתיבה, צילומים, 

שרטוטים, וכד’(. 

פיתוח תוצר סופי ברור ומוחשי:  
לעיתים קשה להניע את פגישת הפרויקט כך שבסופו 

יוגדר יעד סופי שגם המנטור וגם התלמיד/ה רוצים 

בו. לעיתים מגיעים למעין פשרה, במסגרתה מגדירים 

מספר מטרות קטנות יותר הנדרשות לפרויקט. אבל 

פשרה כזאת עלולה להקשות על התלמידים, שיתקשו 

לארגן את המטרות השונות ולעמוד בהן, והתוצאה 

עלולה להחטיא את המטרה. המנטור לא יחוש תחושת 

מחויבות אמיתית שתסייע להשלמת הפרויקט. על 

החונכים לשאוף ליצור )גם אם יידרשו לכך מספר 

פגישות מקדימות( תוצר סופי מוחשי ומאתגר. זה 

יגרום גם לתלמידים וגם למנטורים לרצות להשקיע 

הרבה יותר. בנוסף על החונכים לדאוג שיהיה קשר 

בין השלבים השונים והחונכים צריכים לדאוג לקיים 

פגישות מעקב ועדכון וכך לשמור על התמקדות ארוכת 

טווח בפרויקט. 

תחושת מחויבות ואחריות:  
כל תלמיד/ה, לא משנה עד כמה ממושמעים, סביר 

שיאבדו מוטיבציה או עניין בשלב כלשהו בפרויקט 

– בייחוד אם הפרויקט נמשך לאורך כל השנה. 

תלמידים שלא יעמדו בלוח הזמנים ייתכן ולא יצליחו 

להשלים את התוצר הסופי. המצגות הן האמצעי 

העיקרי ליצירת אחריות – אבל המצגת לרוב רחוקה 

מכדי לשמור על עמידה במטרות היומיומיות של 

שלבי הפרויקט השונים. החונכים צריכים לעבוד עם 

כל אחד מהתלמידים והמשפחה כדי ליצור תכנית 

אחריות מותאמת אישית – מה יש לעשות במידה 

ויתחיל להיות פיגור בלוח הזמנים של העבודה. הדבר 

חשוב אף יותר כאשר מדובר בתלמידים המתקשים 

בניהול זמן. יש צורך ליצור תכנית מחויבות ברורה 

שכל הצדדים יתחייבו לעמוד בה. הדבר חיוני לא רק 

עבור התלמידים, שכן גם המנטורים צריכים לעמוד 

במחויבות שלהם ומכיוון שפעמים רבות מדובר 

באנשים עסוקים, זו יכולה להסתבר כמשימה לא 

פשוטה. אולם מעורבות המנטורים הינה מרכיב מרכזי 

בהשלמת הפרויקט. על החונכים להבהיר למנטורים 

כבר בתחילת הפרויקט מה הציפיות מהם ולפנות 

אליהם במידה ואינם עומדים בציפיות אלה. 

מאפיינים של 
פרויקט איכותי 

אמין

מקצועי

מכוון תוצאה

רלבנטי

מעשי

אותנטי

קפדני

מרובד

 מרכיבים מהותיים 
של פרויקט למ”ה 

לא ניתן להכין תבנית ברורה המציגה איך נראה 

פרויקט למ”ה מוצלח. ישנן אינסוף אפשרויות 

לפרויקטים נהדרים. הם נובעים מהסקרנות והעניין 

של התלמידים, צרכי המנטורים, וסיעור המוחות 

של החונכים – ויותר מהכל, משילוב של השלושה. 

פרויקטים מוצלחים יכולים לכלול: סרטים קצרים, 

ניתוחי נתונים, נושאי בריאות, אתרי אינטרנט, ספרים 

מאוירים – כל תוצר איכותי.

אולם כל פרויקט למ”ה מוצלח מאחד שישה מרכיבי 

ליבה. אם ניתנת התייחסות מתאימה לכל אחד מששת 

המרכיבים והם משולבים יחד על ידי החונכים, ישנה 

סבירות גבוהה שהתלמידים יפיקו חוויית פרויקט 

מעמיקה, רלבנטית ואותנטית. 

הצעת פרויקט למ”ה ולוח זמנים לפרויקט:  
הצעה הכתובה היטב מחברת באופן ברור את המטרה 

הכללית של הפרויקט והאופן בו הפרויקט ישלב את 

חמשת היסודות. הכי חשוב שההצעה תזהה את הסיבה 

להתעניינות והתועלת שניתן להפיק מהפרויקט. 

בנוסף חשוב שההצעה תציג את תהליך ההתפתחות 

האקדמית והאישית המתאפשר מהפרויקט. לוח 

הזמנים חיוני להגדרת הצעדים הנחוצים שעל 

התלמידים להשלים כדי להשיג את היעד הסופי. לוח 

זמנים מאורגן היטב יסייע לתלמידים להבנות את 

הפרויקט ולפרקו לצעדים קטנים, ברי השגה. 

שמירה על מעורבות ועניין המנטורים 
והתלמידים:  

פרויקט למ”ה יכול להימשך בין שלושה חודשים לשנה 

אקדמית מלאה. במהלך פרק זמן זה יתעוררו הסחות 

הן עבור המנטורים והן עבור התלמידים. במידה ואחד 

משניהם יאבד עניין בהשלמת הפרויקט לא יהיה ניתן 

להשלימו בהצלחה. החונכים יכולים לשנות את שלבי 

הפרויקט והציפיות על ידי שיחות, פגישות וניהול 

מעקב, שיסייעו גם לשמור על מעורבות כל השותפים. 

חשוב להשתמש במגוון דרכים כדי ליצור מערכת 

יחסים עם המנטורים ולשוחח במהלך הפגישות על 

הפרויקט. ככל שהחיבור האישי מצד המנטורים, הן 

כלפי התלמידים והן כלפי החונכים, יהיה רב יותר כך 

תגדל הסבירות שהם ישקיעו בפרויקט.  

פיתוח תוצר אותנטי:  
לכל פרויקט למ”ה צריך להיות קהל יעד בעולם 

האמיתי וצריכה להיות לו השפעה על העולם האמיתי. 

זוהי הזדמנות נהדרת לתלמידים לשפר את כישורי 

המחקר שלהם, לבצע חישובים, לבחון השערות 

ולתרגל כתיבה תוך הכנת מספר רב של טיוטות, 
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אבל פעמים רבות התוצר מיועד לכיתה והקהל הוא 

המורה או המורה ותלמידים נוספים בכיתת הלימוד. 

כאשר אנחנו מדברים על פרויקט אותנטי אנו מצפים 

מהתלמידים ליצור עבודה ייחודית ובייחוד אנו 

מבקשים לראות תוצר שיש לו קשר לעולם האמיתי. 

האם הפרויקט יהיה שימושי עבור אנשים או קבוצות 

מחוץ לכיתת הלימוד? האם ההערכה תתבסס על 

סטנדרטים מקצועיים המקובלים בעולם האמיתי?   

כאשר התלמידים מבצעים עבודה אותנטית יש להם 

מוטיבציה ליצור תוצרי איכות. העובדה שלעבודה 

שלהם יש השפעה על אחרים והיא תוערך על ידי 

אנשי מקצוע גורמת להם לרצות לבצע את העבודה 

באופן הטוב ביותר. כאשר התלמידים שלנו מבצעים 

עבודה אותנטית הם יכולים לראות כיצד למאמצים 

שלהם יש השפעה על העולם. המשמעות של עבודה 

אותנטית היא עבודה בעלת משמעות. 

תוצרים אותנטיים הם האמצעי של התלמידים לשתף 

את העולם שסביבם בתהליך הלמידה שלהם. דוגמאות 

 לתוצרים אותנטיים כוללים: 

יצירת חומרים אינפורמטיביים סרט וידאו דוקומנטרי 
או שיווקיים 

הקמת אתר אינטרנט סרטון אינפורמטיבי 

הפקת אירוע / אירוע גיוס הצהרת שירות ציבורי 
תרומות 

הובלת סדנא או שיעור נאום בפני קהל 

תערוכה של אמנות 
חזותית / צילום 

יצירת תכנית לימודים או חומרי 
לימוד 

הצגה תיאטרון / מופע 
מוזיקלי / ריקוד

עריכת סקר וניתוח הממצאים 

תכנית מחשב / עבודת 
עיצוב 

השלמת דו"ח מחקר והמלצות 
עבור ארגון מסוים 

פרסום מאמר / ספר / 
ביקורת / חיבור / בלוג 

כאשר אתם עובדים עם התלמידים על תכנון התוצרים 

שלהם, זכרו לוודא שהם מתעדים עבודה אותנטית זו, 

על ידי הקלטות, צילום, רישומי יומן, וכד’. ודאו כי הם 

שומרים את כל הטיוטות של העבודה! תיעוד אותנטי 

זה ישמש להמחשת התהליך של העבודה בתלקיט 

)פורטפוליו( שלהם. תוכלו למצוא מידע נוסף על 

הערכה אותנטית במדריך ההערכה לחונך.

תכננו כך שכל הצדדים יהיו מחויבים לעמוד במשימה 

שלהם. גם המנטורים צריכים לעמוד במחויבות שלהם 

וזה לעיתים יכול להיות לא פשוט שכן לרוב מדובר 

באנשים עסוקים. אולם מעורבות המנטורים הינה 

מרכיב מרכזי בהשלמת הפרויקט. על החונכים להבהיר 

למנטורים כבר בתחילת הפרויקט מה הציפיות מהם 

ולפנות למנטורים במידה ואינם עומדים בציפיות אלה.  

חשוב לשאול שאלות 
חלק גדול מעבודת הפרויקט היא מחקר. כל 

הפרויקטים מתחילים משאלות. אחד המרכיבים 

המרכזיים של חונכות יעילה הוא סיוע לתלמידים 

לפתח כלי מחקר. מרבית הזמן שהתלמידים מבלים 

בבית הספר הם נדרשים לענות על שאלות, לא לפתח 

אותן. באמצעות עבודת הפרויקט שלהם בבתי הספר 

של רשת BPL התלמידים לומדים לשאול שאלות. 

הפיתוח וההשלמה של כל עבודת פרויקט סובבת סביב 

מתן מענה לשאלה משמעותית. 

שאלות משמעותיות: 
• הן מרכיב מרכזי בטקסונומיה של בלום. התלמידים 	

נדרשים לבצע הערכה )לבצע בחירה מחושבת 

בין שתי אפשרויות, כאשר הבחירה מבוססת על 

קריטריון מוגדר מראש(, סינתזה )להמציא נוסח 

חדש או שונה( או ניתוח )לפתח הבנה מעמיקה 

תהליך ניתוח פרויקט 
הביטו בדוגמאות המופיעות למטה, חשבו על האופן 

בו הפרויקט משלב / אינו משלב את חמשת היסודות. 

האם פרויקטים מסוימים שמים דגש רב יותר על חלק 

מהיסודות מאשר אחרים? כיצד ניתן לשפר את החוזק 

הכללי של פרויקטים אלה? 

 :1 דוגמה 

אתר למ”ה: מניעת התעללות בילדים, רוד איילנד 

פרויקט: התלמיד ערך מחקר, ראיין, כתב, ערך ועימד 

שלושה נושאים לעלון העוסק בהורות לבני נוער 

המופץ לאלפים מבני הנוער ברוד איילנד. 

 :2 דוגמה 

אתר למ”ה: סוסי צפון המזרח 

פרויקט: התלמידה ערכה מחקר, עיצבה ויצרה אתר 

אינטרנט העוסק בתחום הווטרינריה של בעל חיים זה. 

 :3 דוגמה 

אתר למ”ה: תכנית לאבות צעירים 

פרויקט: התלמיד תכנן כלי סקר לאיסוף נתונים עבור 

משתתפי התכנית. התלמיד ערך את הסקר והשתמש 

בנתונים שנאספו ליצירת סדרת גרפים בתוכנת אקסל. 

המנטור שלו שילב את הגרפים בדו”ח השנתי ובבקשות 

מימון. 

 :4 דוגמה 

אתר למ”ה: חברת הצפרות של רוד איילנד 

פרויקט: התלמידה תכננה וביצעה מחקר שמטרתו 

להכיר את סוגי החיות וזני הצמחים שנמצאים במרכז 

לחינוך סביבתי בבריסטול, רוד איילנד. התלמידה 

חיברה מדריך שדה המכיל מידע על זנים אלה כמשאב 

למתנדבים ולמבקרים במרכז. 

)A -חמשת היסודות )חמשת ה

  )Authenticity( אותנטיות
תוצר שיהיה לו שימוש בעולם האמיתי, על ידי המנטור 

או אתר העבודה, או על ידי קהל אחר מחוץ לכיתת 

הלימוד. 

  )Active learning( למידה פעילה
לתלמידים יש תפקיד מרכזי בעבודה המתרחשת והם 

יוצרים משהו בכוחות עצמם. 

 )Academic rigor( עומק אקדמי
פרויקט ארוך טווח ומעמיק המשלב מספר רב 

ככל שניתן של תחומי ידע ומעניק לתלמידים את 

ההזדמנות לרכוש כישורים וידע חדש. 

 )Adult relationships( קשר עם מבוגרים
מעניק לתלמידים את ההזדמנות לעבוד וללמוד למידה 

משמעותית ממבוגרים במקום העבודה. 

  )Assessment( הערכה
תתבצע הערכה של עבודת התלמידים באותם 

סטנדרטים מקצועיים בהם המנטורים מעריכים את 

העובדים האחרים.

מהי אותנטיות? 
כאשר אנו מדברים על פרויקטים איכותיים אנו 

מתייחסים פעמים רבות לנושא של אותנטיות, אבל 

מהי המשמעות של אותנטיות? 

פרויקט אותנטי הוא למעשה עבודה אמיתית המיועדת 

לקהל אמיתי. פרויקט מבוסס למידה מתייחס במידה 

רבה ללמידה שעל התלמידים לבצע כדי להפיק תוצר. 
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קשה לענות עליה, השאלה שהכי מסקרנת אתכם 

ו/או שאתם חושבים הכי קרובה למה שמעניין 

אתכם ביחס לנושא. 

• רשמו את השאלה זאת לצד הכותרת “השאלה 	

המשמעותית שלי”. 

• הסבירו את הסיבות לבחירה שלכם. 	

עליכם כחונכים לעודד את הקבוצה לחשוב ולכתוב 

תשובות מעמיקות ולהסביר את המחשבות שלהם )זהו 

גם קדימון מצוין לכתיבת יומן!!!( 

בקשו מתלמידים להתנדב ולשתף את השאלה 

המשמעותית שלהם, כמו גם את הסיבות שבגללן בחרו 

בשאלה זו. 

שאלה משמעותית עבור התוצר   

לאחר שאותרו השאלות המשמעותיות יש לפתח את 

התוצר של פרויקט “מי אני?” בקשו מכולם להתמקד 

בשאלה שכתובה בטבלה: 

אני אבחן את השאלה המשמעותית שלי 

על ____________ באמצעות יצירת 

 ._____________

בקשו מהתלמידים להתנדב להציג את השאלה 

המשמעותית שבחרו לדיון בפני הקבוצה. 

למשל: 

• אני אבחן את השאלה המשמעותית 	

של__________ על______.

• מה כל כך מושך בבניית סירות שגם אבא שלי וגם 	

סבא שלי הקדישו את חייהם לעבודה זו?

• ואעשה זאת באמצעות יצירת 	

• שחזור עשוי מעץ של סירה שאבא שלי עזר לבנות 	

לפני שנולדתי.  

• סרטון ובו אספר בעל פה את ההיסטוריה 	

והסיפורים ואחשוף את התשוקות של בוני הספינות 

בנמל אוקלנד.

• ציור קיר שיתאר את החידושים החשובים 	

בהיסטוריית בוני הספינות.  

• אדריך סדנת עבודות עץ שתלמד את הטכניקות 	

החשובות / הכישורים המיוחדים שנדרשו לבנית 

ספינות באמצע המאה ה- 20.    

לאחר שהשלמתם חלק זה ובדקתם שכל חברי 

הקבוצה הבינו את התהליך, בקשו כל אחד 

מהתלמידים להשתמש בשאלה שלהם בשביל לחשוב 

על תוצר לפרויקט העצמאי שלהם. 

איתור התוצר 

התלמידים הכינו רשימה של רעיונות לתוצר. כעת יש 

לבקש מהם שני דברים נוספים: עברו שוב על רשימת 

הרעיונות לתוצר שהכנתם ובחרו רעיון אחד שהכי 

נראה לכם )הרעיון שהכי מלהיב אתכם ליצור / לעבוד 

עליו(. כתבו רעיון זה בעמודת המחקר לצד תיאור 

הפרויקט. 

מדוע בחרתם ברעיון זה? 

גם כאן עליכם כחונכים לעודד את הקבוצה לחשוב 

ולכתוב תשובות מעמיקות ולהסביר את המחשבות 

שלהם )זהו גם קדימון מצוין לכתיבת יומן!!!( 

בקשו מתנדב מהקבוצה שישתף את תיאור הפרויקט 

שלו, כולל הסיבות בגללן בחר בפרויקט זה. 

משלב זה התלמידים יתחילו בעבודה של חיבור יעדי 

הלמידה לשאלות שבחרו. 

דוגמאות לשאלות “מי אני”: 

• למה ימים גשומים מכניסים את אמא שלי לדיכאון? 	

מה זה דיכאון? האם דיכאון זה דבר תורשתי? 

• ממי קיבלתי את התשוקה שלי לסקייטבורדינג? 	

האם יש עוד מישהו במשפחה שלי שמרגיש ככה? 

ומורכבת באמצעות הצגת שאלות(. 

• מעוררות את הסקרנות שלנו ותחושת פליאה. הן 	

נובעות מרצון עמוק להבין משהו שחשוב לנו. 

• הן שאלות שקשה לענות עליהן ולעיתים בלתי 	

אפשרי לתת להן מענה. התלמידים צריכים 

לעבוד כדי ליצור את התשובות שלהם לשאלות 

משמעותיות. 

• מעסיקות את התלמידים בהיבטים השונים של 	

פתרון בעיות מהחיים האמיתיים.

• מאפשרות חקירה בינתחומית ודורשות מהתלמידים 	

ליישם כישורים ונקודות מבט של יעדי הלמידה. 

• ממוסגרות כך שיעוררו וישמרו על עניין מצד 	

התלמידים. עבודה על שאלות משמעותיות 

מתבצעת בצורה הטובה ביותר כאשר מנסחים את 

השאלות כך שיעוררו מחשבה בקרב התלמידים 

ויובילו לפעולת חקר שתהיה מעניינת עבורם 

ותשלב תחומי עניין שונים ומגוון סגנונות למידה.   

דוגמאות לשאלות משמעותיות: 

• מה הופך משפחה לקהילה? 	

• מה הופך בית ספר לבית ספר טוב? 	

• באיזו מידה ניתן להאמין לסטטיסטיקה? 	

• האם כוח המשיכה הוא עובדה או תיאוריה? האם 	

האבולוציה היא חוק מדעי או תיאוריה? 

• אילו זכויות יש לבעלי חיים?  	

• מהי הדרך הטובה ביותר למדוד למידה? 	

שאלות משמעותיות טובות יכולות להוביל ליצירה 

של פרויקטים מוצלחים ובעלי משמעות. דוגמא לכך 

 Met ניתן לראות במדריך שלהלן, שפותח בבית הספר

West, שבאוקלנד ארה”ב, ומשתמש בפרויקט “מי אני?” 

כמסגרת העבודה: 

חקירה - שאלות משמעותיות - תוצר 

תהליך:  

המטרה היא לעזור לתלמידים ליצור שאלות מתוך 

מחשבה מעמיקה ביחס למי הם. 

יש להכין טבלה ולרשום בכל חלק את הקטגוריות 

שלהלן )או קטגוריות אחרות הקשורות לנושאים 

שנלמדו / נבחנו(: 

• היסטוריה אישית של התלמיד 	

• היסטוריה משפחתית של התלמיד	

• תחביבים, תכונות, התנהגויות וגישות של התלמיד 	

• תחביבים, תכונות, התנהגויות וגישות של המשפחה 	

של התלמיד

• קשרים בין התלמיד לעצמו, למשפחתו ולקהילה 	

המקומית או הגלובלית 

הדגימו לקבוצה שתיים או שלוש שאלות לכל קטגוריה 

ואז בקשו מהקבוצה לשוחח ולהציע שאלות נוספות. 

לאחר שהשלמתם חלק זה ובדקתם שחברי הקבוצה 

הבינו, בקשו מכל אחד מהתלמידים לכתוב באופן 

עצמאי 10 – 15 שאלות על גבי דף שעון החול של 

המחקר. ייתכן ותרצו לכוון את תשומת הלב של כולם 

לשאלות לדוגמה )למטה(. 

איתור השאלה המשמעותית  

לאחר שהתלמידים סיימו להכין רשימת שאלות, יש 

לפנות לתלמידים ולבקש מהם: 

• עברו על רשימת השאלות ובחרו שאלה אחת או 	

שתיים שהן השאלות החשובות ביותר )השאלות 

שהכי הייתם רוצים לענות עליהן, שהכי הייתם 

רוצים לבדוק בנוגע לעצמכם(. כתבו את השאלה 

או השאלות בדף שעון חול המחקר ליד הכותרת 

“השאלות החשובות”. 

• הביטו שוב בשאלות החשובות ובחרו בשאלה שהכי 	
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מקרה מבחן 

שאלת שאלות 
פרויקט הלמ”ה של סימה הוא בכיתת גן מקומית. 

המנטור שלה מאד תומכת בפילוסופיית הלמידה 

מבוססת התמחות והיא מאד מעריכה את העזרה 

שסימה נותנת. סימה מאד נהנית להיות עוזרת מורה 

ולעבוד עם הילדים על כישורי הקריאה והכתיבה שלהם, 

אבל יותר משהיא רוצה להיות מורה היא היתה רוצה 

להיות עובדת סוציאלית. בכיתה ט’ היא התנהלה בסדר 

גמור למרות בעיות קשות שהיו לה בבית ולרוב היא 

עמדה בציפיות אבל עדיין עבודתה היתה מתחת ליכולת 

האמיתית שלה. היא זקוקה לפרויקט שיאתגר אותה 

ויעסוק בתחומים המעניינים אותה. 

שאלות לסימה: 

• מה הדבר שאת הכי אוהבת באתר הלמ”ה שלך 	

ומהו הדבר שאת הכי פחות אוהבת בו? האם את 

מאושרת באתר הלמ”ה שלך? מה משמח אותך ומה 

מעציב אותך שם? 

• האם יש קשר בין מה שהיית רוצה לעשות לבין מה 	

שאת כבר עושה שם? למשל, האם בבית הספר יש 

עובדת סוציאלית? 

• אילו בעיות )התנהגותיות בעיקר( יש לילדים? 	

• האם תוכלי לפרט 3-5 מאפיינים של החובות שלך 	

באתר הלמ”ה ולהסביר איך הם קשורים לעבודה 

סוציאלית? 

• אילו תכונות חשוב שיהיו לעובדים סוציאליים? אילו 	

תכונות יש לך? מה את יכולה לשפר? 

• מהן נקודות החוזקה ומהן נקודות התורפה שלך? 	

• מהם יעדי הלמידה שאת מתמקדת בהם בסמסטר 	

הזה? 

• מה היו החוויות / הפרויקטים שלך בעבר? כיצד 	

תרצי לחבר בין פרויקט זה לעבודות שעשית בעבר?  

שאלות למבוגרים )כולל לחונך!(: 

• מה התפקיד של ההורים / האפוטרופוסים בחינוך 	

של סימה? 

• למה סימה מתפקדת מתחת ליכולות שלה? 	

• מהי רמת הכישורים של סימה מבחינת יעדי 	

הלמידה השונים? 

• מה נדרש למנטורית? 	

• איך ניתן להתאים את עבודת הלמ”ה לתכנית 	

הלימודים של סימה? ודאו כי סימה ואתם משתפים 

את המנטורית בתכנית הלימודים 

• איך סימה מנהלת את עצמה / מה רמת הפיקוח 	

הנדרשת? 

• מי יעריך את הפרויקט הזה ובאיזה אופן? 	

שאלות לפרויקטים משמעותיים 
לאחר שיצרתם יחד עם כל אחד מהתלמידים פרויקט, 

ישנן מספר שאלות מפתח שצריך לתת להן מענה 

כדי לוודא שהתלמידים יקבלו את האתגר והתמיכה 

הנדרשים להם, שהם עובדים לקראת מטרה ברורה, 

ושהפרויקט הנבחר מעורר השראה ורלבנטי: 

שאלות בנוגע לאתגר האקדמי והתמיכה הנדרשת: 

• מהי התמיכה הנדרשת )מחקר, אנשי קשר, חומרים, 	

עידוד, וכו’(? 

• כיצד ניתן לוודא שהתלמיד נשאר במסלול? 	

• כיצד ניתן לדעת מתי לדרבן את התלמיד ומתי 	

לשבח אותו? 

• כמה זמן הוקצה? מה האפשרויות לקיום מפגשים 	

עם התלמיד כדי לסייע לו להתקדם? 

• כיצד ניתן לדעת שהתלמיד מתלהב מהפרויקט? 	

• אילו כלים יש לתלמיד כך שיוכל להתגבר על 	

• מה מקור השירים שסבא שלי תמיד היה שר לי? 	

• אבא שלי, סבתא שלי, הדודות והדודים שלי אוהבים 	

לבשל אוכל איטלקי אבל אף אחד מהמשפחה שלי 

הוא לא ממוצא איטלקי... מהיכן נובעת האהבה 

הזאת ומהם המתכונים האהובים עליהם?

• מה גרם לדוד שלי להיות כה מעורב בנושאי זכויות 	

אזרח? מה היתה התרומה שלו? 

• למה סבתא שלי סירבה לדבר בשפת האם שלה? 	

האם היא היתה טיפוס מרדן?  

• למה ההורים שלי התגרשו כשהייתי בן ארבע? האם 	

סוגי אישיות מסוימים מתאימים יותר?

• מה הגורמים לאישיות התמכרותית? רבים מבני 	

המשפחה המורחבת שלי סבלו מסוגים שונים של 

התמכרויות... אני צריך לדאוג?  

• מה גורם לי להרגיש טוב כשאני עוסק בפעילות 	

ספורטיבית? האם קורה משהו מסוים בגוף שלי 

שגורם לתחושות הללו?  

שעון חול המחקר   

שעון חול המחקר הוא מארגן גרפי המציג את 

מידת התעניינות התלמידים בשאלות, את השאלות 

המשמעותיות שלהם וגם את התוצרים ויעדי הלמידה 

הקשורים בתוצרים אלה. 

ניתן להשתמש בכלי זה בפרויקטים של למידה 

מבוססת התמחות או לשנותו כך שיתאים לעבודה 

במסגרת פרויקטים מסוגים אחרים. 

שעון החול המחקר 

תשוקות / תחומי עניין: 

השאלות שלי: 

השאלות החשובות שלי: 

השאלה המשמעותית שלי: 

תיאור התוצר: 

שאלות בנוגע ליעדי למידה: 

שאלות שיש להביא בחשבון כאשר 

מתכננים פרויקט

כאשר עובדים עם תלמידים על תכנון פרויקטים, חשוב 

להתייחס בראש ובראשונה לתלמידים. אילו שאלות 

יש לשאול כדי לעזור לתלמידים לפתח פרויקטים 

מוצלחים? 

להלן מספר הצעות: 

• במה התלמיד מתעניין? 	

• מה הדבר שהכי מהנה עבור התלמיד במסגרת 	

הלמ”ה שלו? 

• האם ישנם כלים, תוכנות, כישורים או תהליכים 	

ספציפיים שתלמיד זה מבקש ללמוד? 

• אילו כישורים או יכולות התלמיד יכול להציע? 	

• מה התלמיד עשה בעבר? 	

• מהי הרמה האקדמית של התלמיד? 	

• על מה התלמיד צריך לעבוד – הן מהבחינה 	

האקדמית והן מהבחינה האישית?

• האם התלמיד זוכה לתמיכה בבית? 	

• האם תלמיד זה מצליח לנהל את עצמו היטב? 	

• מה מידת הזמינות של המנטור? 	

• אילו מקורות אחרים זמינים עבור התלמיד? 	

• אילו דברים אחרים מתרחשים בחיי התלמיד?  	
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3. יעדי הלמידה 

כל התלמידים צריכים לדעת להשתמש בהגיון, לפתור 

בעיות ולהיות חברים יעילים בקהילה. בבתי ספר של 

רשת BPL אין גוף ידע שעל כל התלמידים להכיר. 

בעולם בו המידע מכפיל עצמו כל כמה שנים הדבר 

החשוב ביותר שעל התלמידים לדעת זה איך ללמוד. 

ישנם חמישה תחומים בסיסיים של יעדי למידה: 

• חשיבה אמפירית 	

• חשיבה כמותית 	

• תקשורת 	

• חשיבה חברתית 	

• איכויות אישיות. 	

כל תחום מתמקד בהיבט של חשיבה או התנהגות 

קהילתית. התלמידים עונים על יעדי למידה אלה 

באמצעות שילוב של פעילויות המונחות על ידי 

מורים, פרויקטים עצמאיים שהתלמידים מכינים ומגוון 

כלים ומשאבים אחרים שהינם ספציפיים לכל תלמיד 

ותלמידה. אנו מצפים מהתלמידים לחשוב על נקודות 

החוזק שלהם ולחפש אחר אתגרים חדשים. התלמידים 

עובדים על יעדי הלמידה שלהם באמצעות פרויקטים 

העוסקים בתחומים המעניינים אותם. אנו מצפים 

מהתלמידים לבצע עבודה משמעותית ומעמיקה ביחס 

לכל יעד למידה. ברמת בתי הספר התיכוניים, על 

התלמידים לשמור תעתיק מעודכן שסוקר את העבודה 

שעשו בכל אחד מהתחומים. 

החונכים מביטים ב”תמונה הגדולה” של העבודה 

והלמידה של כל אחד מהתלמידים. הם מוודאים 

שהתלמידים זוכים לאתגרים ושהם יוצרים פרויקטים 

מעמיקים מבחינה אקדמית שמשלבים את יעדי 

הלמידה. החונכים עוזרים לתלמידים למצוא את האיזון 

בין עבודה על התחומים שהכי מעניינים אותם ותחומים 

מאתגרים שיכולים לגרום לתחושות תסכול. הם 

עוזרים להסביר את יעדי הלמידה לתלמידים, להורים 

ולמנטורים, ועוזרים לצוות תכנית הלמידה להכין 

תכניות למידה מקיפות. 

יעדי הלמידה של מודל ה- BPL משמשים ככלים 

לפתרון בעיות. יעדי הלמידה הם מסגרת עבודה 

שבאמצעותה מביטים ברעיונות מהעולם האמיתי 

ויכולות הנחוצות כדי להפוך לאדם מצליח ושלם. יעדי 

הלמידה אינם מכוונים לתכנים של תכנית הלימודים 

ואינם מהווים קטגוריות מובחנות. עבודת פרויקט 

מוצלחת משלבת אלמנטים חופפים רבים של יעדי 

הלמידה.  

תוכלו למצוא מידע נוסף על יעדי הלמידה במדריך 

לחונך. אנו כוללים כאן סקירה זו כדי להזכיר לכם 

שיעדי הלמידה הינם מרכיב חיוני בעבודת הפרויקט. 

כאשר אתם כחונכים עובדים עם התלמידים על תכנון 

הפרויקט, עליכם לקחת בחשבון את המטרות של 

כל אחד מהתלמידים ביחס להתפתחותם האקדמית 

והאישית. יש לוודא שבמהלך הבניית התהליך של 

השלמת התוצר ותיעוד העבודה, יוצרים גם תכנית איך 

להעריך את ההתפתחות של כל אחד מהתלמידים ביחס 

ליעדי הלמידה שלהם.  

קשיים במהלך הפרויקט? 

• האם התלמיד בוחן תיאוריות חדשות וחווה חוויות 	

חדשות? 

• האם התלמיד מבקר במקומות שלא היה בהם קודם 	

לכן? 

• האם התלמיד יוצא מאזור הנוחות שלו? 	

שאלות בנוגע לקביעת מטרות ברורות: 

• מהם יעדי הלמידה וההנחיות לתלמיד? 	

• כיצד נוכל לדעת שהתלמיד עמד ביעדים? 	

• איך נראה תוצר איכותי? 	

• האם יש דוגמאות לתוצרים לעולם האמיתי? 	

• מהם הצעדים משלב זה ועד להשלמת הפרויקט? 	

• איך תתבצע ההערכה של העבודה? 	

• מי יעריך את העבודה? 	

שאלות שנועדו להבטיח כי הפרויקט מהווה השראה 

והינו רלבנטי לתלמיד/ה: 

• האם התלמיד התאים את הפרויקט לאישיות שלו?  	

• האם התלמיד סקרן ביחס לפרויקט? 	

• האם התלמיד מגלה עניין, חוקר ומחפש אחר 	

תשובות?  

• האם התלמיד פונה בשאלות ומראיין מומחים 	

בתחום אותו הוא חוקר? 

• איך פרויקט זה קשור לתחומי העניין של התלמיד? 	

• אילו רעיונות ניתן להציע כדי להפוך את הפרויקט 	

ליותר מעניין עבור התלמיד? 



-  3 3  - -  3 2  -

4ם יויקטרגון פרניהול וא ,חכלים לפיתו .4המדריך למנטור   

כלי פיתוח פרויקט 

שם ______________________   

תאריך ____________________ 

  חונך ____________________   

11 תארו את הפרויקט שלכם במספר משפטים והסבירו מדוע ברצונכם לבצע פרויקט זה )חובה לכלול את יעדי .

הלמידה שלכם(

22 מהו התוצר העיקרי או התוצר ה”סופי”? באיזה אופן תוצר זה אותנטי? .

33 מהם שאר התוצרים )או החפצים( שתייצרו כדי להכין את התוצר הסופי שלכם? .

44 מה לדעתכם תלמדו מהשלמת פרויקט זה? .

סטנדרט או נקודות זכות תחום יעד למידה דברים שאלמד / שאלות שאקבל עליהן מענה: 

11 באילו מקורות / משאבים תשתמשו? .

• מבוגר )אדם נוסף שאינו החונך שלכם(: חבר/ה מהקבוצה: ספר)ים(: אתר אינטרנט איכותי: 	

22 הערכה: תארו את התוצר הסופי )או צרו טופס לתיאור התוצר(. שאלו את המנטור שלכם מיהו המומחה שיוכל .

לעזור בכך! 

33 הכינו לוח זמנים לכל אחד מהתוצרים שתכינו. התחילו במועד שבו תרצו להגיש את התוצר הסופי שלכם. .

4. כלים לפיתוח, ניהול וארגון 
פרויקטים  

כעת, לאחר שהחונכים והתלמידים הבינו את 

הפילוסופיה והצעדים ליצירת פרויקטים בעלי 

משמעות, ניתן להתחיל בעבודת הארגון של תהליך 

עבודת הפרויקט. ההתקדמות משלב הרעיון לתוצר 

הסופי מערבת תיאום בין מספר בעלי עניין ופיתוח של 

תכנית מוחשית ומעמיקה. המשאבים המובאים כאן 

יוכלו לסייע בכל אחד מהשלבים. אנו סיפקנו מספר 

אפשרויות לכלים העוזרים להגדיר את הפרויקט, כמו 

גם דוגמאות לתבניות הצעת פרויקט, כלים ליצירת 

לוח זמנים, ומספר כלים נוספים למעקב אחר העבודה 

והערכת העבודה. ייתכן ותמצאו שכלים מסוימים 

מתאימים לגישה שלכם יותר מאשר כלים אחרים, 

או ייתכן שתלמידים מסוימים יגיבו באופן טוב יותר 

לכלי מסוים מאשר לכלי אחר. במהלך העבודה 

המשותפת שלכם עם התלמידים על יצירת ארגז 

הכלים וגיבוש הגישה המתאימה לעבודת הפרויקט 

יש לזכור שמסגרת העבודה לפרויקט הינה רק חלק 

קטן מהעבודה. בעודכם עובדים עם התלמידים על 

ארגון וגיבוש התכנית, ודאו שיש להם את הזמן והכלים 

שיאפשרו להם באמת לממש את הפרויקט!     
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מהן השאלות הנוגעות ליעדי למידה שתעבדו עליהן 

וכיצד תעשו זאת? 

תארו את התהליך באמצעותו תענו על שאלות 

המסגרת שלכם. 

למידה פעילה 

באיזה אופן הפרויקט שלכם מעשי?  

כיצד תתעדו את הלמידה שלכם? 

קשר עם מבוגרים

באילו מקורות / משאבים תשתמשו? 

מי יהיה המנטור שלכם עבור פרויקט זה? 

מי עוד יכול לשמש כמקור מידע עבורכם? 

באיזו תכיפות תפגשו את מקורות המידע שלכם? 

הערכה 

באיזה אופן יש להעריך את העבודה שלכם? 

באיזה אופן תבצעו רפלקציה של עבודתכם? 

תארו את הקריטריונים בהם תרצו להשתמש כדי 

לקבוע אם העבודה שלכם הושלמה.

אילו מודלים תשתמשו כיצד ליצור את הפרויקט 

שלכם? 

באיזו תכיפות יש לבצע ביקורת על עבודתכם? 

כמה טיוטות תכינו? 

לוח זמנים

)תכינו את לוח הזמנים שלכם בעזרת דף תכנון לוח 

זמנים(

תכנית שיעור: הצעת פרויקט 

חומרים: 

כמות מספקת של העתקים של דף תבנית הצעת 

פרויקט כך שיש מספיק לכל התלמידים. 

דוגמת הצעת פרויקט מוכנה כדי לתת לתלמידים 

דוגמאות לחלקים השונים המרכיבים את הצעת 

הפרויקט. 

מטרה: 

להציג לתלמידים כיצד לבצע תכנון מעמיק סביב 

הרעיון של הפרויקט לפני שמתחילים בכתיבה. 

להציג לתלמידים כלי בעל ערך שיאפשר לתלמידים 

לשלוט במידה רבה יותר בלמידה שלהם. 

ליצור הזדמנות לתלמידים להמשיך ולפתח את כישורי 

הכתיבה שלהם בהקשר אותנטי יותר. 

תהליך: 

ארגון השולחנות כך שהתלמידים יוכלו לעבוד יחד 

בקבוצות קטנות )המורכבות משלושה תלמידים( 

הצגת המשימה והמטרה. 

מתן הסבר לתלמידים שבעולם האמיתי כשמישהו 

רוצה להקים עסק, בית ספר או להכין תכנית ציבורית 

עליו לכתוב מסמך של הצעת פרויקט לפני שמתחילים 

בעבודה המעשית. 

מתן הסבר לתלמידים שבמהלך היום כל קבוצה 

תעבוד על יצירת הצעה לפרויקט וכי באמצעות 

תהליך זה הם אמורים להבין כיצד עליהם להתקדם 

וליצור את הצעת הפרויקט האישית שלהם. הטיוטה 

הראשונה של הצעת הפרויקט שלהם תוגש בתאריך 

 .________________

לבקש מכל קבוצה לבחור מתוך הדוגמאות שניתנו 

להם רעיון לפרויקט מדומיין. יש להסביר לקבוצה 

שעליה להשתמש ברעיון הפרויקט שניתן לה 

מהדוגמאות כדי לעבוד יחד וליצור הצעת פרויקט 

)יש לוודא שהרעיונות לפרויקטים מאתגרים מספיק(. 

רעיונות טובים יכולים להיות: הקמת צוות ריקוד, ארגון 

ליגת כדורגל, יצירת ממשלת תלמידים, יצירה והעברת 

סדרת שיעורים סביב נושא המעניין אותם, וכו’.  

יש להסב את תשומת לב התלמידים לסעיף 1: המבוא. 

שתפו עם התלמידים את הדוגמאות שיש לכם בנוגע 

כלי לפגישת ההכנה לפרויקט 

)כלי זה נועד לרישום הערות במהלך פגישת 
ההכנה(

• מה יהיו התוצרים ומה התועלת שהמנטור יפיק מכל 	

תוצר? 

• אילו ציפיות או סטנדרטים יהיו למנטור במידה 	

ועבודת הפרויקט היתה מבוצעת על ידי אחד 

מעובדיו? 

• מהו מועד ההגשה הסופי לפרויקט זה? 	

• מהם הצעדים שיש לנקוט כדי לייצר תוצר זה? 	

• מהם הנושאים שייחקרו בנוגע לפרויקט זה? 	

• מהן חלק משאלות המסגרת של מחקר זה? 	

ידע תוכני 

מקורות / משאבים תוכן למידה ספציפי
להשגת מידע

כישורי ידע 

כישורים ספציפיים שיש 
לפתח

משאבים שישמשו 
לפיתוח הכישורים

כיצד פרויקט זה יענה על כל אחד מיעדי הלמידה? 

חשיבה כמותית -  

חשיבה אמפירית - 

חשיבה חברתית - 

תקשורת - 

תכונות אישיות - 

תבנית הצעת פרויקט 
ישנן גישות רבות להכנת הצעת פרויקט ברשת שלנו 

 ותוכלו למצוא דוגמאות מצוינות באתר שיתוף הידע 

 ,)www.bplknowledgeexchange.org( 

כמו גם בפרק המשאבים במדריך זה. כאן כללנו הצעת 

פרויקט כללית, כמו גם תכנית שיעור לסייע לתלמידים 

להתחיל בהכנת הצעת הפרויקט שלהם. 

תבנית הצעת פרויקט 

_______________________________ תלמיד 

 _______________________________ תאריך 

    ________________________________  חונך 

  _______________________________ מנטור 

 מבוא 

מהו הפרויקט שלכם? )תארו את הפרויקט(: 

מדוע בחרתם בפרויקט זה? 

מה אתם מקווים ללמוד מעבודה זו? 

אותנטיות 

באיזה אופן הפרויקט שלכם אמיתי? )תארו את 

התוצרים שתכינו במסגרת הפרויקט(: 

• מי יפיק תועלת מעבודה זו? 	

עומק אקדמי 

באיזה אופן הפרויקט שלכם מהווה אתגר? 

מהי החקירה שתבצעו? אילו שאלות מסגרת הכנתם 

עבור עבודה זו? 

)10 – 15 שאלות ספציפיות(: 

http://www.bplknowledgeexchange.org
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תבנית לוח זמנים לפרויקט 

תלמיד:                                                            

תאריך: 

מנטור:                                                            

חונך: 

תיאור הפרויקט

11 סיעור מוחות .

• מה עליכם לעשות כדי להשלים את הפרויקט 	

שלכם? השתמשו בתרשים שלהלן וכתבו את כל 

הרעיונות העולים בראשכם: 

מה תצטרכו לעשות כדי להשלים את 
הפרויקט שלכם? שוחחו על כך ורשמו את 

הרעיונות שלכם כאן... 

22 ארגון סדר עדיפויות  .

• הביטו ברעיונות שהעלאתם והתחילו לארגן אותם 	

לפי סדר חשיבות. כתבו את הספרה “1” ליד הרעיון 

שיש לבצע אותו תחילה, “2” לצד הרעיון שיש 

להשלים אותו לאחר מכן, וכך הלאה... כעת קבצו 

את הרעיונות למשימות. עשו זאת על ידי כתיבת 

האות “א” ליד כל הרעיונות הקשורים למשימה 

הראשונה שיש לבצע ולהשלים, “ב” לצד כל 

הרעיונות הקשורים למשימה השנייה, וכך הלאה... 

33 צעדים מרכזיים וצעדים משניים .

44 רכזו את כל המשימות שזיהיתם תחת צעד מרכזי. .

למשל, כל הרעיונות שהצמדתם לאות “א” יהיו 

חלק מהצעד המרכזי הראשון, צעד מרכזי מספר 

1. האם אתם מצליחים לחשוב כעת על צעדים 

מרכזיים נוספים? זהו תרשים זרימה, והמשמעות 

היא שבמהלך העבודה שלכם וההתקדמות עד 

להשלמת הפרויקט אתם תוסיפו דברים ותורידו 

דברים אז אל תהססו למחוק או להכין מחדש. 

אתם תראו כי תפיקו תועלת מכל התיקונים. 

55 מתחת לכל אחד מהצעדים המרכזיים שאיתרתם, .

כתבו את כל הצעדים המשניים הנחוצים כדי 

להשלים את הצעדים המרכזיים בסדר שיש לבצע 

אותם, כלומר אילו צעדים משניים יש להשלים 

בשלב הראשון, בשלב השני, וכך הלאה. תציינו גם 

את הפרטים הקטנים ביותר משום שרבים מאתנו 

נוטים לשכוח את הפרטים הקטנים שלפעמים 

מסתבר שהם גם החשובים ביותר. 

66 לצד כל צעד משני ציינו את יעד )או יעדי( .

הלמידה שצעד זה נותן לו מענה. 

:1 צעד מרכזי מספר 

צעד משני מספר 1 

• יעד)י( למידה:   	

• תאריך סיום: 	

• צעד משני מספר 2 	

•  יעד)י( למידה:   	

• תאריך סיום: 	

• צעד משני מספר 3 	

•    יעד)י( למידה: 	

• תאריך סיום:	

לשלוש השאלות הראשונות. ניתן להקריא בקול רם 

את התשובות ולבקש מהתלמידים לשאול שאלות. 

לבקש מהקבוצות לעבוד יחד לענות על אותן השאלות 

כצוות. לכל קבוצה יהיו 5 – 10 דקות להשלים משימה 

זאת. בקשו מהתלמידים לכתוב את התשובות שלהם 

על גבי דף ואמרו להם שהם ישתפו את הרעיונות 

שלהם עם שאר התלמידים בכיתה. בקשו מכל קבוצה 

להקריא את התשובות שלהם בקול רם בפני יתר 

המשתתפים ולבקש ביקורת על התשובות השונות. 

יש לחזור על שלבים אלה גם עבור הסעיף השני: 

אותנטיות, ושוב הרשו לתלמידים להשלים חלק זה 

תוך 5 – 10 דקות. לאחר השלמת החלק השני יש 

לחזור על השלבים האלה עבור הסעיף השלישי: עומק 

אקדמי, אך כעת יש לתת לתלמידים כ- 20 דקות 

להשלים חלק זה. אחרי שהתלמידים סיימו את משימת 

השיתוף ומתן הביקורת, תנו לתלמידים זמן עבודה 

עצמאי )ניתן לבצע את חלקים 1-3 במסגרת שיעור 

אחד(. תחילה יש להסביר לתלמידים שהם יסיימו את 

סעיפים 4-6 כקבוצה מאוחר יותר במהלך היום וכי 

תפגשו כל תלמיד בנפרד במהלך הבוקר של המפגשים 

האישיים וזמן העבודה העצמאית כדי לדון ברעיונות 

לפרויקט העצמאי שלהם. 

במהלך השיחות הללו: 

שאלו את התלמידים מדוע הם רוצים לעשות את 

הפרויקט שהציעו. 

שאלו את התלמידים שאלות אודות הפרויקט שלהם 

כדי לעזור להם להבין דרכים להעמקת הרעיון 

לפרויקט שלהם, או כדי לעזור להם לחשוב על דרכים 

להפוך את הרעיון שלהם ליותר מציאותי.

ניתן לתכנן את היום כך שמפגש קבוצת החונכות יחל 

אחר הצהריים להשלמת סעיפים 4-6 או שניתן לפנות 

להשלמת סעיפים אלה מיד לאחר הפסקת הצהריים. 

את מפגש קבוצת החונכות אחר הצהריים יש לסיים 

עם מתן משימה לתלמידים במסגרתה יעדכנו את 

תכניות הלמידה שלהם במידת הצורך בפרטי הרעיון 

שלהם לפרויקט עצמאי. 

יש להסביר לתלמידים שהם יתחילו לעבוד על לוח 

הזמנים לפרויקט שלהם בשבוע שלאחר מכן, כך 

שישנה חשיבות רבה להשלמת הטיוטה הראשונה של 

ההצעה. בנוסף רצוי להבהיר להם כי לא כדאי לפגר 

בהשלמת המשימות שכן עבודת הפרויקט תהפוך 

ליותר מאתגרת ככל שיתקדמו. 

תכנון ולוחות זמנים 

ניהול זמן מהווה אתגר עבור כולנו! יש בכך אתגר 

מיוחד לתלמידים שלכם שכן לתכנון הפרויקטים 

שלהם דרושה רמת תחכום וקרוב לוודאי שלמרבית 

התלמידים ניסיון מועט בהגדרת עבודה והתקדמות 

להשלמת המטרות העצמאיות שלהם. אנו ממליצים 

להסביר לתלמידים ולוודא כי הם מבינים את הצעדים 

הרבים שעליהם להשלים, לתכנן את הצעדים ממועד 

ההגשה הסופי וליצור לוח שנה, מעין יומן של מועדי 

ההגשה השונים עד למועד הסופי. התפקיד שלכם 

כחונכים הוא לבדוק כל הזמן את מועדי ההגשה של 

שלבי הביניים ולעזור לתלמידים להישאר במסלול 

ולוודא כי הם בעלי מוטיבציה ונמצאים בקשר עם 

מקורות המידע שלהם.  

כאן סיפקנו לכם כלי תכנון ותכנית שיעור ליצירת 

לוחות זמנים. 

תבנית לוח זמנים לפרויקט 

תבנית זו יכולה להיות אמצעי מוצלח ליצירת שלד 

תכנון באמצעות סיעור מוחות ופירוק העבודה השלמה 

למשימות קטנות יותר.  
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תמונות של תוצרי הלוגו הסופיים. 

22 לאחר מכן כל קבוצת תלמידים תקבל את שקיות .

הפלסטיק עם הקוביות והם יתבקשו להרכיב את 

התוצר הסופי )ללא הנחיות וללא כל החלקים 

הנחוצים(. עליהם להשלים משימה זאת תוך 15 

דקות. 

33 החונכים יתדרכו בנוגע לתרגיל והתלמידים יעירו .

הערות בנוגע לתחושות שחשו במהלך ביצוע 

התרגיל. 

44 החונכים יסבירו לתלמידים שהם לא הצליחו .

להשלים את המשימה מכיוון שלא היו להם 

את כל החלקים, לא היתה להם תכנית והם לא 

קיבלו מספיק זמן. החונכים ישתמשו בהסבר זה 

כדי להמחיש לתלמידים שזה בדיוק מה שיקרה 

לפרויקט שלהם במידה והם לא יקצו לפרויקט את 

הזמן והמשאבים הדרושים. 

55 לאחר מכן, החונכים יעברו בכיתה ויבקשו .

מהתלמידים לתאר את המוצר שלהם ועד כמה הם 

חושבים שהחזון שלהם מגובש )דירוג של 0 – 5(. 

66 חלקו לכל אחד מהתלמידים ערימה של פתקיות .

דביקות ומרקרים. בקשו מאחד התלמידים להתנדב 

להיות שפן הניסיונות לקבוצת החונכות לתרגיל זה. 

המתנדב יספר מה התוצר שלו/ה. 

77 בקשו מכל התלמידים לרשום על גבי הפתקית דבר .

אחד שדרוש להשלים את הפרויקט של המתנדב. 

חשוב: על גבי כל פתקית יש לרשום משימה אחת 

בלבד. יש לכתוב הכל: יש לכתוב את הפרטים 

הקטנים ביותר שיש לבצע: למצוא מספר טלפון, 

לקבוע פגישה עם..., ללכת לספרייה לחפש ספר, 

לתכנן לקרוא את הספר, לקבוע פגישה עם החונך 

כדי לעבור על מה שהיה בספר, וכו’. תחשבו הכי 

קטן שניתן על כל הדברים הקטנים שצריך לעשות 

עבור הפרויקט הזה, יש לעשות זאת בשקט ולעבוד 

בזריזות. כאשר כולם הפסיקו לכתוב או האטו 

בצורה משמעותית, בדקו וערכו סקירה מילולית 

של התוצר ושאלות המסגרות כדי לוודא שלא 

צצים עוד רעיונות.  

88 כעת, הכינו שלושה פתקיות דביקות, על הראשונה .

כתוב “התחלה”, על השנייה “אמצע” ועל גבי 

השלישית “סוף”. שימו פתקיות אלה לפני 

התלמידים בקדמת הכיתה עם מרווח למקם ביניהם 

את המשימות. ייתכן ותרצו לפרוס את הפתקיות 

על גבי קיר שלם. 

99 בקשו מהתלמיד שהתנדב לאסוף את כל הפתקיות .

מהתלמידים שהשתתפו ולקרוא כל פתקית ולמקם 

אותה באחת משלוש הקטגוריות: התחלה / אמצע 

/ סוף. במידה ויש פתקיות החוזרות על עצמן 

)בתקווה שאכן יהיו( שימו אחת על גבי התרשים 

שאתם מכינים. את הפתקית הכפולה ניתן לשים 

בצד )בשלב זה אל תזרקו עדיין(. 

כעת בתוך כל מסגרת זמן )התחלה / אמצע / 1010

סוף( התחילו לרכז את המשימות סביב נושא או 

מוצר )בהתאם לאופי הפרויקט(. בנוסף, תתחילו 

לחשוב כעת מי יהיה זה שיבצע את הפעולה. לרוב 

זה אמור להיות התלמיד, אבל לפעמים יש משימה 

שמישהו אחר צריך לבצע )למשל החונך או 

המנטור(. רשמו הערה בנוגע לדרך שבה התלמיד 

יתעדכן מול אדם זה. 

תכנון לאחור – יש לקבוע מועד הגשה סופי 1111

לפרויקט. הביטו בלוח השנה ובדקו כמה זמן נותר 

עד למועד ההגשה של הפרויקט הסופי / התוצר 

הסופי. חלקו את הזמן ליחידות התחלה / אמצע 

/ סוף. 

השלבים הבאים: התלמידים יעבדו בנפרד או עם 

שותף על תכנון הפרויקט האישי שלהם, תוך חזרה 

על שלבים אלה. לאחר שהם יארגנו את הצעדים ואת 

:2 צעד מרכזי מספר 

צעד משני מספר 1 

  יעד)י( למידה:   

• תאריך סיום: 	

• צעד משני מספר 2 	

•  יעד)י( למידה:   	

• תאריך סיום: 	

• צעד משני מספר 3 	

•    יעד)י( למידה: 	

• תאריך סיום:  	

77 עברו על מה שכתבתם ובחנו את הצעד המרכזי .

הראשון שלכם. קבעו תאריכים להשלמת הצעדים 

המשניים הראשונים וכתבו את התאריכים הללו 

במקום המיועד לתאריך סיום. שתפו את החונכים 

בתאריכים אלה במהלך המפגש הפרטני השבועי 

שלכם.

88 .

תכנית שיעור: לוחות זמנים 

הכנת רשימת תכנון זמנים ומשימות 

 באמצעות שיטת ה”סטיקי נוטס” 

)פתקיות דביקות( 

“איך אוכלים פיל? ביס אחד בכל פעם.”

רעיון כללי

שיטה זו משמשת כדי להמחיש את הערך של תכנון 

טוב וכדי לסייע לתלמידים ולחונכים לחשוב על כל 

המשימות הרבות שיש להשלים ולארגן אותן כך 

שהתלמידים יצליחו לממש באופן מוצלח את הפרויקט. 

דברים שכדאי לזכור:

אנשים מסוימים חושבים חשיבה פרטנית בעוד אחרים 

חושבים בצורה יותר כוללנית. אין דרך טובה יותר או 

טובה פחות, ולמעשה עדיף שבתהליך סיעור המוחות 

יהיו מעורבים גם אלה וגם אלה כדי לייצר תמונה יותר 

שלמה של מה שנדרש כדי להשלים פרויקט מוצלח. 

מטרה )מטרות(: המטרות של שיעור זה הן 

שהתלמידים יתחילו לתכנן את התהליך לפרויקט 

הלמ”ה שלהם, יגדירו את החזון שלהם ויזהו את הצורך 

בתכנית כדי לממש את החזון הזה. 

יעד)י( למידה: 

התלמידים יוכלו: 

• לתאר את המוצר הסופי שלהם 	

• להשתמש בכישורי תכנון לוח זמנים כדי להשיג את 	

המטרות שלהם.  

חומרים: 

• שני סטים של לגו לבניית חלליות קטנות. קוביות 	

הלגו יהיו בתוך שקיות פלסטיק קטנות עם תמונה 

של התוצר המוגמר )אין הוראות מצורפות וכדאי גם 

להחסיר מספר קוביות(. 

• התלמידים צריכים להביא איתם הצעת פרויקט 	

מוכנה )למרות שלוח הזמנים עדיין לא מוכן(. 

• דוגמת לוח זמנים מוכן. 	

• ניירות. 	

• פתקיות דביקות. 	

• לוחות שנה מודפסים לשנת הלימודים הנוכחית )או 	

יומן הפרויקטים, הסופר לו”ז, האישי(. 

• מרקרים ועטים. 	

תהליך:   

11 התלמידים ישבו בקבוצות ולכל קבוצה יינתנו .
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שאלת מחקר בפרויקט?מחקרתוצרפרויקטשם, אתר למ"ה

אורן

מרכז בראשית

פיתוח תפריט שבועי 
כדי לענות על הצרכים 

התזונתיים של הסועדים 
במעון יום

תפריט משתנה לתקופה של 
שישה שבועות כפי שנדרש 

על פי התקנים הממשלתיים 

דיון על מתכונים, ניתוח מזון מהיר
הערך התזונתי של 

מרכיבי התפריט, גודל 
המנות בהתאם לגיל 

הילדים 

אלכס

פרחי שולה 

חוברת חינוכית על פרחים 
פופולאריים

מדריך מקצועי על פרחים 
עונתיים שיהיה נגיש 

ללקוחות 

חקירה בוטנית של 3–4 
הפרחים הפופולאריים 
ביותר בכל עונה, כולל 
החשיבות התרבותית 

במדינת המוצא

ניתוח שאלת מחקר 
הנוגעת לתנודתיות 
מחירים לפי העונות

שרית

מוזיקה לכולם 

האבולוציה של קלטות 
שמע

תקליטור ובו מוזיקה מקורית 
שנכתבה, בוצעה והוקלטה 

על ידה

ניתוח היסטורי של 
ההתפתחות שחלה בציוד 

הקלטות מציוד אנלוגי 
לדיגיטלי, כולל דיון 

באנשים מרכזיים שהיו 
בתעשייה בעשור האחרון

השאלות במחקר נוגעות 
למדע ההקלטות ולהיבט 

הפיזיקלי של גלי קול 

תום

מוזיקה לכולם 

האבולוציה של קלטות 
וידאו

די.וי.די. ובו סרטון הדרכה 
על הפעלה של מצלמת 
וידאו מסוימת, כולל דיון 

במחקר אמפירי בנוגע לאופן 
הפעולה של המצלמה

ניתוח היסטורי של 
ההתפתחות שחלה 

במצלמות סרטים מימי 
הפילם ועד לעידן 

הדיגיטלי

פיזיקה של אור ועדשות

דניאלה

מיכאל וורנר, ארכיטקט 

מצגת של טכניקת כתיבה 
מתקדמת 

מצגת של דוגמאות לצורת 
כתיבה נאותה, אילומינציה 

מדידת גודל האותיות, ייקבע בהמשך 
מיקומן וכו' 

שימוש בגיליונות עבודה אלקטרוניים לניהול עבודת הפרויקט 

גיליון עבודה אלקטרוני יסייע לכם:

• לעקוב אחר המשימות שהתלמידים השלימו או לא השלימו 	

• לדעת אם התלמידים החסירו עבודה 	

• לדעת אילו משימות ומועדי הגשה צפויים לכל תלמיד/ה 	

• לבדוק משימה יחידה ולראות מי הגישו ומי עדיין לאלרכז את המשימות שהתלמידים בקבוצת החונכות שלכם 	

צריכים להגיש השבוע 

• למצוא תבניות בהרגלי התלמידים ביחס להשלמת המשימות והעבודה 	

• לשמור על שפיות !!! 	

מסגרת העבודה המורכבת מיחידות התחלה / אמצע / 

סוף, הם יתחילו להקצות תאריך וזמנים לכל המשימות 

הקטנות שהם חשבו עליהן. 

בשלב זה התלמידים יכינו לוח שנה או רשימה ובה 

יסומנו התאריכים לכל צעד. התלמידים ישתפו את 

החונכים בתאריכים שנקבעו במסגרת המפגש הפרטני 

והם ישתפו גם את המנטורים. 

יש לזכור: 

ודאו כי בתכנון לוח הזמנים של התלמידים משולבים 

תאריכים לפגישות עדכון רשמיות מולכם ומול 

המנטורים. ישנה חשיבות רבה לרפלקציה מתמדת, 

הערכה ובחינה מחדש של לוחות הזמנים. 

לא ניתן להניח שהילדים יודעים כיצד לבצע את 

כל המשימות שרשומות בפתקיות. כחונכים ייתכן 

ותידרשו ללמד את התלמידים כיצד לבצע דברים 

מסוימים או כיצד לתקשר עם מקורות המידע שלהם. 

ודאו כי תכננתם הדרכות ותיאמתם מועדים להדרכת 

התלמידים )מולכם או אחרים(. 

זכרו לעדכן את המנטורים בנוגע לקצב ההתקדמות 

של התלמידים וכיצד הם מסתדרים עם כישורי ניהול 

הזמן! המנטורים יכולים להוות משאב מצוין עבור 

התלמידים ולסייע להם בהערכה עצמית ולשמור על 

התקדמות. 

כלי ארגון עבור החונכים

דף סיכום מהיר לפרויקט למ”ה 

כלי ארגון גרפי או טבלה כמו זאת המופיעה למטה, 

יכולים לעזור לכם לעקוב אחר הפרויקטים האישיים 

של התלמידים ולוודא כי הם מתקדמים בקצב 

המתאים. מדריך זה מציג במבט מהיר סקירה כללית 

של הפרויקט, סיכום התוצר ואת המחקר המרכזי 

ומרכיבי הליבה של כל פרויקט )לעיתים מדובר ביעדי 

הלמידה שקשה לחבר לפרויקט(. ניתן לתלות מדריך 

זה גם בכיתה כדי לעורר עניין בקרב תלמידים בעבודות 

של התלמידים האחרים, או לשתף את מנהל בית 

הספר או חונכים אחרים כדי לקבל מידע, מקורות, 

משאבים ואף עצות בנוגע לעבודת התלמידים. 
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יעדי למידהסוג הערכהסטטוסהתקבלמועד הגשה משימהשם

מחקר כמותי מתמטיקהבינוניהתקבל מוקדם9 בספטמבר 12 בספטמבר מתמטיקה 4אסי

רשימת ראשונית של אסי
בתי ספר תיכונים

בתי ספר בינוני התקבל במועד 14 בדצמבר14 בדצמבר 
תיכונים 

תקשורת 

תקשורתאוטוביוגרפיההתקבל במועד1 בפברואר1 בפברואר מפת חיים אסי

חיבור לבית אין לא התקבל 16 בפברואר16 בפברוארחיבור לבית ספר תיכון בתיה
ספר תיכון

תקשורת 

פרויקטלא התקבל 15 בפברוארחיבור רפלקציה סופי הילה

תקשורתקבוצת חונכות בינוניהתקבל באיחור28 באפריל 21 במרץ 20 מילים עם הגדרות ירון

הנחיות להכנה 

11 לפתוח מסמך אקסל חדש.

22 להקליד את הכותרות שלהלן )שנו את הכותרות בהתאם לצרכים שלכם( בראש העמוד.

יעדי למידהסוג הערכהסטטוסהתקבלמועד הגשה משימהשם

33 הוסיפו תחת שם התלמיד גם את שם המשימה ומועד ההגשה. בעמודת ה”סוג” תוכלו לבחור קטגוריה .

למשימה )למשל למ”ה, קבוצת חונכות, וכדומה(. בעמודת “יעדי הלמידה” תוכלו לרשום את יעדי הלמידה 

הקשורים למשימה. תוכלו גם להיות יותר ספציפיים. 

יעדי למידהסוג הערכהסטטוסהתקבלמועד הגשה משימהשם

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3אסי

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3אורן

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3בתיה

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3דורון

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3הילה

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3ירון

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3מיכל

תקשורת, חשיבה חברתית יומנים16 בדצמבר יומן 1–3שלומית

44 עכשיו לחלק המהנה – סינון אוטומטי! מאפיין זה יאפשר לכם לסווג את המידע בכל אופן שתרצו. הדגישו את .

שורת הכותרות. בתפריט בחרו בלשונית ”נתונים” ואז “מסנן” ואז בחרו “סינון אוטומטי”. תוכלו לראות חצים 

לכיוון מטה שיופיעו לצד כל כותרת בכל עמודה. 

55 כעת גיליון העבודה האלקטרוני שלכם מוכן! כאשר תלמידים יגישו עבודות תוכלו לסמן את העמודות .

“התקבל”, “סטטוס” )ראו להלן(, ו”הערכה”. גיליון עבודה אלקטרוני פעיל ייראה משהו כמו: 

66  מיון – אם תרצו למיין, למשל, לפי התאריך, .

מועד ההגשה ואז לפי הנושא )או כל שילוב אחר 

שתרצו(, לחצו על כל תא בטבלה. עברו ל”תאריך”, 

ואז “מיון”. יופיע תפריט עם תפריטים נגללים ובו 

הכותרות של העמודות השונות. בחרו בשילוב 

שאתם מעוניינים בו ולחצו “קבל”. 

קודים לסטטוס העבודה )ניתן להתאים לפי 

הצורך(

מ = התקבל מוקדם 

ב = התקבל במועד 

א = התקבל באיחור 

ל = לא התקבל 

למידה נוספת

11 בדקו את הדרכים השונות שתוכלו לסנן מידע .

)סינון מידע הוא כלי יעיל כאשר עליכם לנהל 

מספר משימות(. כל תפריט נגלל מציג את 

האפשרויות לסינון. למשל, בדוגמת גיליון העבודה 

ניתן לבחור בשם של אסי ואז לבחור “הכל” תחת 

כל שאר התפריטים. זה יציג לנו את כל המשימות 

שאסי היה צריך למסור. לחילופין ניתן לבחור באסי 

ואז בעמודת הסטטוס לבחור “א” וזה יציג את כל 

העבודות שאסי הגיש באיחור. 

• מספר אפשרויות סינון מומלצות: 	

• בחרו תלמיד/ה ואז בחרו בעמודת הסטטוס 	

“ל”. הדפיסו עמוד זה ותנו עותק לתלמיד שיוכל 

לראות אילו עבודות עליו להשלים. 

• בחרו את כל התלמידים ומשימה אחת. אז בחרו 	

“ל” בעמודת הסטטוס. הדפיסו כדי לראות מי 

התלמידים שעדיין צריכים להגיש את המשימה, 

למשל דו”ח משימת קריאה מהשבוע שעבר. 

• בחרו את כל התלמידים וכל המשימות. בעמודת 	

“מועד הגשה” בחרו “בחירה אישית”. תופיע 

תיבה עם תפריט גלילה, בחרו “פחות או שווה 

ל-” ואז בתפריט שליד בחרו את התאריך של 

יום שישי הקרוב. יופיעו כל המשימות שמועד 

הגשתן הוא עד ליום שישי הקרוב. 

• בחרו תלמיד אחד ובכל המשימות. בעמודת 	

“סטטוס” בחרו “בחירה אישית”. בתיבה שתופיע 

תבחרו בהתחלה “שווה ל-” ואז בחרו “ל”. מתחת 

לזה לחצו על הנקודה עבור “או” ואז בחרו “שווה 

ל-” ו”מתקדם”. בחירה זאת תציג לכם את כל 

המשימות שהתלמיד לא השלים או שבתהליך 

עבודה )מתקדם(, כלומר כל המשימות 

שהתלמיד צריך לסיים. 

22 תוכלו גם להוסיף הערות בגיליון העבודה .

האלקטרוני שלכם כדי להוסיף פרטים בנוגע 
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תלמד המון על אותו תוכן ואותם כישורים, לכל 

אחד מהתלמידים תהיה חווית למידה שונה, מכיוון 

שכל אחד ואחת מהם יהיו אחראיים להיבט שונה 

של הפרויקט. 

חשוב לבחון מודלים שונים אלה משום שהם עונים 

על צרכים הדרכתיים והתפתחותיים שונים. בשניים 

הראשונים, הפרויקטים הנמסרים לתלמידים חושפים 

את כל התלמידים לתוכן זהה ולפעילויות הבונות 

כישורים. אך הדוגמה השלישית היא במפורש ליווי 

תלמידים בתהליך של עיצוב פרויקט ויצירתו סביב 

השאלות ותחומי העניין שלהם, כך שקטגוריה זאת 

הינה הרלבנטית והמוחשית ביותר. בנוסף, הגישה 

של פרויקטים המפותחים בקבוצת החונכות מסייעת 

לתלמידים לחוות דו משמעות וחופש שהינם חלק 

מתכנון פרויקט, חוויות שיכולות להיות מבלבלות אך 

הן יכינו אותם לפרויקטים האישיים שלהם. 

פרויקטים של קבוצות חונכות יכולים לחבר בין 

התלמידים לקהילה ולהזדמנויות של מתן שירות 

לקהילה, לחשוף אותם לאנשי מקצוע בתחומי העניין 

שלהם ולחבר אותם למטרות ונושאים שיעוררו 

בהם השראה ויניעו אותם לפעולה. לעיתים קרובות, 

פרויקטים של קבוצות חונכות מתוכננים כך שיועילו 

באיזשהו אופן גם לקהילת בית הספר. להלן מספר 

דוגמאות של פרויקטים מוצלחים שנעשו על ידי 

 :BPL קבוצות חונכות ברשת

פרויקט בנייה – תלמידים שיתפו פעולה עם מנהלי 

עבודה בגמלאות, גייסו כסף וביצעו שיפורים במבנים 

של בית הספר ובעיצוב שלו. 

פרויקט היפ-הופ – התלמידים הקימו בתוך בית 

הספר אולפן הקלטות קטן, שיתפו פעולה עם מפיקים 

מקומיים והכינו הקלטות משלהם. 

הפקה מקומית – התלמידים כתבו מחזה על נושאים 

שעניינו אותם והפיקו מחזה שהועלה בתיאטרון מקומי. 

עיתון בית ספרי – התלמידים הוציאו לאור כתב עת 

על נושאים הקשורים בבית הספר: אירועים, התמחויות 

ונושאים הנוגעים לתלמידים. 

נקודות שיש לקחת בחשבון כאשר מתכננים פרויקט 

קבוצת חונכות: 

• אילו מיומנויות התלמידים יפתחו במהלך פרויקט 	

זה? 

• מהם הנושאים שהם ילמדו? 	

• מה מידת הרלבנטיות של התוצר הסופי לעולם 	

האמיתי? 

• איזו בעיה ניתן לפתור? 	

• אילו שאלות יש לתלמידים שניתן לחקור? 	

• אלו אלמנטים בפרויקט זה חשובים להם?	

• מי הם אנשי המקצוע / המומחים שנוכל לעבוד 	

איתם?

• אילו היבטים של פרויקט זה יוציאו אותנו 	

מכותלי בית הספר? 

• מה תהיה ההשפעה של פרויקט זה?	

• כיצד אנו יכולים למדוד את ההצלחה של 	

הפרויקט הזה?

• כיצד ניתן להעריך את הלמידה והעבודה 	

האישית של כל אחד מהתלמידים במסגרת 

פרויקט זה? 

• מה לוח הזמנים שלנו? 	

• כיצד ניתן לגרום לתלמידים להיות יותר 	

מעורבים בתכנון הפרויקט? 

• איך ניתן לגרום לתלמידים לעבוד יחד על 	

הפרויקט הזה? 

תוכלו למצוא בפרק זה חומרים שנותנים הצצה לאופן 

בו יש לגשת לפרויקט קבוצת חונכות על כל היבטיו. 

משאבים נוספים ניתן למצוא באתר שיתוף הידע 

לאופן ההתמודדות של כל אחד מהתלמידים עם 

משימה מסוימת. תעשו זאת על ידי הוספת עמודה 

שכותרתה “הערות”. 

33 תוכלו ליצור גיליון עבודה לכל תלמיד/ה ולשתף .

גיליון זה באמצעות אפשרות המסמכים של גוגל 

)“Google Docs”(, או שתוכלו לבקש מהתלמידים 

להכין גיליון עבודה אלקטרוני אישי שבו יסמנו את 

מועדי ההגשה למשימות הפרויקט האישי. בקשו 

מהתלמידים שישתפו גיליונות אלה אתכם. 

44 המשיכו בניסיונות. מסמך זה יעזור לכם עם הבסיס .

אבל הדרך הטובה ביותר להפיק תועלת היא 

לשחק עם זה, ללמוד את זה ולתרגל מיון וסינון. 

טיפים ואזהרות

• כאשר אתם מקלידים את התאריכים, ודאו 	

שהקלדתם נכון את השנה. אחרת, כשיגיע ינואר, 

הסדר הכרונולוגי ישתבש.

• הקלדה של יעדי הלמידה בכל משימה יכולה 	

להיות עבודה מייגעת, ולא תמיד יש צורך בכך. 

חלק מהחונכים משתמשים בגיליונות העבודה 

האלקטרוניים עבור כל המשימות, כולל למ”ה 

ועבודת הפרויקט. אחרים בוחרים להשתמש 

בגיליונות העבודה רק בשביל עבודת החונכות. 

החליטו מה הכי טוב לכם. 

• החליטו איך אתם רוצים להשתמש באפשרות 	

הזאת מול התלמידים. האם תרצו לתת להם העתק 

של גיליון העבודה? למשל, ניתן להדפיס עותק 

בכל יום ראשון ובו כל המשימות שצריכות להיות 

מוגשות בשבוע הקרוב, והתלמידים יוכלו להשתמש 

בתדפיס כדי לתכנן את השבוע שלהם, למשל ביומן 

הפרויקטים. זה מעולה למטרות ארגון אבל פחות 

טוב לפיתוח העצמאות. בשנת הלימודים השנייה 

אפשר להסתפק בתזכורות לתלמידים לעדכן את 

הרישומים, ועדכון גיליונות החונכים מדי יום או 

אחת לשבוע. 

פרויקטים של חונכות 
במדריך זה, אנו מציינים שפרויקטים של חונכות יכולים 

להיות כלי מצוין להצגת השלבים של עבודת הפרויקט. 

הם יכולים גם לשמש ליצירת תרבות שיתופית, 

פלטפורמה להתמודדות עם רעיונות, תוכן, או פיתוח 

כישורים וכמרכיב של שירות קהילתי לצוות העבודה 

והלמידה. 

ניתן לחלק פרויקטים של חונכות לשלוש קטגוריות 

בסיסיות: 

• פרויקטים אישיים - החונכים יוצרים את הציפיות 	

מהפרויקט וכל אחד מהתלמידים מתבקש להכין 

את הפרויקט. התוכן והכישורים נקבעים על ידי 

החונכים אבל התלמידים יכולים לבחור את התוצר 

של הפרויקט. התלמידים משלימים את הפרויקט 

בעצמם. 

• פרויקטים קבוצתיים - החונכים קובעים את 	

הציפיות מהפרויקט אבל התלמידים משלימים את 

הפרויקט במסגרת של קבוצה קטנה, כאשר לכל 

אחד מהתלמידים בקבוצה תפקיד אחר ותחום 

אחריות שונה. תוכלו לקבוע את התוכן והכישורים 

לפרויקט אבל התלמידים בכל אחת מהקבוצות 

יבחרו את התפקידים והתוצר. 

• פרויקטים בפיתוח קבוצת החונכות - הפרויקט 	

נוצר על ידי קבוצת החונכות כולה. התלמידים 

מחליטים יחד ועובדים יחד על הפרויקט והתוצר. 

במסגרת פרויקט כזה תפקיד החונכים הוא להנחות 

את תהליך יצירת התוצר, לוודא עבודה מעמיקה 

ולסייע לתלמידים להבהיר את השאלות שלהם, את 

השלבים והמטרות בלמידה זו. בעבודה זו לכל אחד 

מהתלמידים תפקיד אחר. בעוד שהקבוצה כולה 
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)www.bplknowledgeexchange.org(, ובפרק 

המשאבים במדריך זה. 

פרויקט קבוצת חונכות: דוגמת מיפוי  
דוגמה זאת פותחה על ידי צוות חונכים של בית 

הספר כדי שישתמשו בה במפגש הראשון שלהם עם 

התלמידים. פרויקט זה אמור לשמש כמבוא לעבודת 

הפרויקט ולעבודה משותפת. הוא מובנה מאד אך עדיין 

מאפשר מרחב לתלמידים לקבוע החלטות ולתכנן. 

תכנית לימודים מיפוי שבוע 1

פרויקט חונכות מיפוי: היכן אני נמצא? 

יעדים: 

קבוצת החונכות תייצר מיפוי מפורט של אזור בטווח 

של 3-5 רחובות. המפה תהיה מדויקת, תכלול עסקים 

ומקורות מידע, אירועים היסטוריים וקשרים אישיים. 

המפה תכלול מפתח ובו סמלים המייצגים פריטים / 

אירועים המופיעים על גבי המפה והתלמידים יכתבו 

סיכום על כל פריט המופיע במפתח המפה. 

מקורות מידע: 

היסטוריה מקומית ומפות מקומיות:

אתר האינטרנט של האגודה ההיסטורית של 

פנסילבניה: 

/http://www.philaplace.org
הכנת מפות: 

/http://math.rice.edu/~lanius/pres/map
שיעור תכנון מפות: 

http://www.edutopia.org/naturemapping>le
sson>maps>directions>coordinates

http://www.kidsgeo.com/geography>for>kid
s/0027>map>key>and>scale.php

מפות ייחודיות / מפות נושאיות: 

http://www. - מפות של פריטים חדשים

/buzztracker.org
http://www. - מפות של שפות המדוברות באפריקה

 muturzikin.com/carteafrique.htm
מפות של אתרים מרחבי העולם, עם מספר תמונות - 

/http://hitotoki.org

כלים: 

http://www.ammap. :כלים מקוונים ליצירת מפה

 /com
)Google MyMaps( מפות גוגל

http://maps.google.com/support/
bin/static.py?hl=en&page=guide.

cs&guide=21670&topic=21676

סקירה: 

התלמידים יעבדו בקבוצות כדי לבצע את כל העבודה 

הנדרשת לפעילות המיפוי. הם יבחרו בעצמם את 

הצוותים בהתבסס על מה שהם יודעים בנוגע לתחומי 

העניין שלהם וסגנונות הלמידה שלהם. 

הצוותים:

צוות אמנות / ציור – הצוות יפתח את הסמלים 

למפתח המפה ויכין טיוטה ידנית של מפת הקבוצה. 

צוות מחקר באינטרנט – הצוות יחקור את ההיסטוריה 

של אזור המפה, ימצא אירועים היסטוריים מעניינים 

שהתרחשו באזור המפה. 

צוות ראיונות – הצוות יערוך ראיונות עם חברי הקהילה 

שחיים ועובדים באזורים שמופיעים במפה. 

צוות כתיבה – הצוות יכתוב תיאורים בני פסקה אחת 

של הפריטים המופיעים על גבי המפה ומצוינים 

במפתח המפה. 

צוות מיפוי מקוון – הצוות יפתח גרסה אינטרנטית של 

מפת קבוצת החונכות. 

יום 1: 
איסוף בוקר / פעילות יצירת הצוותים.  	0:00 – 0:30

מעגל פותח: שאלה = מה אתם אוהבים בשכונה שלכם? מה אתם יודעים על האזור שבו נמצא בית  	0:30 – 1:00

הספר שלנו? 

הציגו את מאגר תחומי העניין לתלמידים. התלמידים יעברו על המאגר באופן עצמאי במשך שעה  	 1:00 – 2:00

אחת. תנחו את התלמידים כיצד לחשוב על הנושאים ותסבירו להם היכן יוכלו למצוא חומרי 

עזר רלבנטיים. היעד הוא להשלים את המאגר עד לסוף השבוע. יש להשתמש בפרק זמן זה כדי 

להתעדכן מול כל אחד מהתלמידים באופן פרטני. 

הציגו את פרויקט המיפוי של קבוצת החונכות “היכן אני נמצא?”. כתבו על גבי הלוח ובקשו  	2:00 – 2:30

מהתלמידים לרשום: 

מי: אנחנו! התלמידים יעבדו בצוותים. כל קבוצת חונכות מכינה אזורים שונים בשכונה.  	

מה: יצירת מפה ייחודית של האזור )לתת לתלמידים את הרחובות בהם יתמקדו(.  	

מתי: השבוע הזה. הקבוצה תשלים את הפרויקט והתלמידים יציגו את המפה הסופית למנהל בית  	

הספר ביום שישי. 

היכן: קבוצת החונכות תסתובב ברגל באזור של המפה, התלמידים ידברו עם האנשים וירשמו  	

הערות. התלמידים גם יעבדו על המפה בכיתה ולפעמים גם בכיתת המחשבים.  

מדוע: מפה זאת תשמש ככלי למציאת אנשים שיכולים לעזור לנו בפרויקטים ולמצוא עבודות,  	

בנוסף אפשר יהיה לדעת איפה כדאי להיות ומדוע האזור הזה כל כך מיוחד. המפה המוכנה תופץ 

לתלמידים אחרים, לבית הספר ולקהילה בשכונה. 

רשמו על גבי הלוח את הצוותים השונים שיעבדו על פרויקט המיפוי.  	

עבודת מחקר באינטרנט.  	 2:30 – 3:30

התלמידים יתחלקו לזוגות / קבוצות קטנות. כל קבוצה תקבל רשימה של אתרי אינטרנט שישמשו  	

כמקורות מידע )בעמוד 1(, בקשו מהם לחקור אותם ולהכין תשובות לשאלות הבאות: 

מה ראיתם?  	

מה אהבתם במה שראיתם?  	

האם זה משהו שאפשר להשתמש בו בשביל הפרויקט הזה? מדוע כן? מדוע לא?  	

פעילות יומן.  	 3:30 – 3:45

כל אחד מהתלמידים יכתוב לאיזה צוות הם חושבים שהם הכי מתאימים. למחרת הם יתחילו  	

לעבוד עם הצוות החדש שלהם. 

מעגל סיכום: שאלה = מה כבר הספקתם ללמוד מהכנת מאגר המלאי באמצעות האינטרנט, והאם  	 3:45 – 4:00

אתם חושבים שזה קשור לצוות שבחרתם להיות בו? 

http://www.bplknowledgeexchange.org
http://www.philaplace.org/
http://www.philaplace.org/
http://math.rice.edu/~lanius/pres/map/
http://math.rice.edu/~lanius/pres/map/
http://www.edutopia.org/naturemapping%3elesson%3emaps%3edirections%3ecoordinates
http://www.edutopia.org/naturemapping%3elesson%3emaps%3edirections%3ecoordinates
http://www.kidsgeo.com/geography%3efor%3ekids/0027%3emap%3ekey%3eand%3escale.php
http://www.kidsgeo.com/geography%3efor%3ekids/0027%3emap%3ekey%3eand%3escale.php
http://www.buzztracker.org/
http://www.buzztracker.org/
http://www.buzztracker.org/
http://www.muturzikin.com/carteafrique.htm
http://www.muturzikin.com/carteafrique.htm
http://hitotoki.org/
http://hitotoki.org/
http://www.ammap.com/
http://www.ammap.com/
http://www.ammap.com/
http://maps.google.com/support/bin/static.py?hl=en&page=guide.cs&guide=21670&topic=21676
http://maps.google.com/support/bin/static.py?hl=en&page=guide.cs&guide=21670&topic=21676
http://maps.google.com/support/bin/static.py?hl=en&page=guide.cs&guide=21670&topic=21676
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הראיונות שיערכו. 

צוות כתיבה - התלמידים בצוות יתחילו בהכנת טיוטות לתיאורים של העסקים ואתרים היסטוריים 

)יעבדו יחד עם צוות המחקר(. 

צוות מיפוי מקוון - התלמידים בצוות יצרו MyMap באמצעות מפות גוגל )Google Maps( וישמרו 

את מה שהכינו. יש לכלול חמש נקודות עניין על גבי המפה. 

יום 3: 
איסוף בוקר / פעילות יצירת הצוותים.  	0:00 – 0:30

מעגל פותח: שאלה = כיצד ניתן להפוך את היום הזה ליצרני ויעיל?  	0:30 – 1:00

מפגש צוותים: הצוותים משלימים את היעדים שלהם.  	 1:00 – 1:45

מפגש תדרוך על התנהגות נאותה במהלך הסיור שייערך היום. מה הציפיות? מה המטרות של  	1:15 – 2:00

הסיור?  

מטרות:  	

צוות אמנות / ציור – התלמידים בצוות ירשמו הערות על מה שהם רואים )המטרה להגדיר את  	

הפריטים שיש לכלול על גבי המפה(.  

צוות מחקר באינטרנט – התלמידים בצוות יצלמו תמונות )בעזרת טלפונים ניידים( של האתרים  	

ההיסטוריים שהם מצאו באתר האינטרנט. 

צוות ראיונות – התלמידים בצוות יראיינו חמישה אנשים או יותר וירשמו הערות על השיחות  	

שערכו. 

צוות כתיבה - התלמידים בצוות ירשמו גם הם הערות על הראיונות שנערכו.  	

צוות מיפוי מקוון - התלמידים בצוות ירשמו הערות על הפריטים השונים שהם רואים במהלך  	

הסיור שהם חושבים שיש לכלול במפה המקוונת. 

סיור בהדרכת החונכים.  	 2:00 – 3:45

סיור באזור של המפה שמכינים. ייתכן ויהיה צורך להתפצל )תלוי ביחסים בכיתה(.  	

מעגל סיכום: שאלה = מה מצאתם?  	 3:45 – 4:00

יום 4: 
איסוף בוקר / פעילות יצירת הצוותים.  	0:00 – 0:30

מעגל פותח: שאלה = מה עליכם לבצע במסגרת הקבוצה היום?  	0:30 – 1:00

הצוותים קובעים את המטרות ומבצעים חלוקה של העבודה שיש להשלים במהלך היום.  	 1:00 – 1:30

הצוותים עובדים באופן עצמאי, אתם מסייעים להם.  	 1:30 – 3:00

הצוותים מציגים את העבודות שלהם.  	3:00 – 4:00

יום 2: 
איסוף בוקר / פעילות יצירת הצוותים.  	0:00 – 0:30

מעגל פותח: שאלה = מה הופך את תל אביב למיוחדת?  	0:30 – 1:00

הציגו מחדש את מאגר תחומי העניין, בקשו מהתלמידים לעבוד על המאגר באופן עצמאי במשך  	 1:00 – 2:00

שעה אחת, הנחו אותם כיצד יש להשלים את המשימה ועדכנו אותם לגבי מיקומם של חומרי עזר 

רלבנטיים. היעד הוא להשלים את המאגר עד לסוף השבוע. השתמשו בפרק זמן זה כדי להתעדכן 

מול כל תלמיד באופן פרטני. 

התחלת תהליך החזון.  	2:00 – 2:30

הציגו את התהליך של יצירת החזון בנוגע לתוצר הסופי.  	

בקשו מהתלמידים לשוחח ולערוך סיעור מוחות בנוגע לשאלה מה הם רוצים שיופיע על גבי  	

המפה. מה יסייע לתלמידים ללמוד על האזור? אילו אירועים היסטוריים יעניינו אותם? כיצד 

תיראה המפה?  

התלמידים בוחרים את הצוותים שלהם.  	 2:30 – 3:00

תרשמו את שמות הצוותים על גבי הלוח, תתארו את העבודה שתהיה באחריות כל צוות, תזכירו  	

להם שלכל אחד מהתלמידים תפקיד חשוב, כך שרצוי שיחשבו היטב ויבחרו בצוות שהם באמת 

רוצים להיות חלק ממנו. בשלב זה תרשמו את השמות של כל התלמידים בצוות. חשוב לרשום את 

השמות כך שרשימה זאת תשמש לתזכורת עבור התלמידים ועבורכם במהלך השבוע. בנוסף, הציגו 

לכל צוות את הפריטים מתהליך סיעור המוחות הקשור לעבודת הצוות שלהם ובקשו מהם להרחיב 

בנוגע לפריטים הקשורים להם. 

פגישות צוותים.  	 3:00 – 3:45

מסרו לכל צוות את המשימות שלהם ליום 3 ובקשו מהם לתכנן את הפעילות ליום הבא ולהתחיל  	

לעבוד על היעדים שלהם. 

מעגל סיכום: שאלה = מה הדברים החשובים ביותר בנוגע לעבודה עם אחרים? מה התפקיד שנראה  	3:45 – 4:00

לכם שתיקחו על עצמכם במסגרת העבודה בקבוצה? 

משימות ליום 3:

	צוות אמנות / ציור – התלמידים בצוות ילמדו מהו מפתח מפה. יש להשתמש באתר

 http://math.rice.edu/~lanius/pres/map/ ו- 

 http://www.kodsgeo.com/geography-for-kids/0027-map-key-and-scale.php
כדי ללמוד על מפות ומפתח מפות ולהתחיל בהכנת טיוטות הסמלים עבור המפה. 

צוות מחקר באינטרנט – התלמידים בצוות יחליטו על 3-5 אירועים היסטוריים שיכללו במפה. ניתן 

להיעזר באתר האינטרנט של תל אביב – יפו. 

צוות ראיונות – התלמידים בצוות יכינו רשימה של 15 שאלות לשאול את חברי הקהילה במהלך 

http://math.rice.edu/~lanius/pres/map/
http://math.rice.edu/~lanius/pres/map/
http://www.kodsgeo.com/geography-for-kids/0027-map-key-and-scale.php
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חברתית - קהילה, תקשורת – תרבות, חשיבה 

אמפירית – סגנונות למידה( והכינו טבלה עם שתי 

עמודות. בצד אחד רשמו “מה אני חושב שאני 

יודע” ובצד האחר “מה אני רוצה לדעת”. פעילות זו 

מגבשת ידע מוקדם על הנושא. בקשו מהתלמידים 

לסייע לכם למלא את עמודות הטבלה. 

33  שאלות בנוגע לכל אחד מיעדי הלמידה: חלק 2 .

התייחסו לכל יעד למידה בנפרד ובקשו 

מהתלמידים לעבוד בקבוצות ולהכין שאלות 

הנוגעות לתוכן של יעד הלמידה. למשל, עבור 

חשיבה חברתית בקשו מהם לכתוב שאלות על מה 

הם היו רוצים לדעת על הקהילות שלהם משום 

שהתוכן של חשיבה חברתית הוא הקהילה. בזמן 

שהתלמידים עובדים בקבוצות, הפסיקו אותם 

באמצע ובקשו מכל קבוצה להציג את השאלה 

הכי טובה שלה. שאלות אלה מתווספות לשאלות 

שיצרתם בעמודת “מה אני רוצה לדעת”. 

44  איתור שאלות שחוזרות על עצמן .

את הרשימות תלו ברחבי הכיתה. בקשו 

מהתלמידים ללכת סביב ולהסיר שאלות שחוזרות 

על עצמן או שיש ביניהן קשר. בקשו מהתלמידים 

ליצור רשימה חדשה של שאלות שחוזרות על 

עצמן.  

55  בחירת המוקד של יעד הלמידה: .

בעזרת הרשימה של השאלות שחזרו על עצמן תנו 

לכל תלמיד מדבקות עגולות ובקשו מהם לכתוב 

את שמם על גבי המדבקות. בקשו מהתלמידים 

להסתובב בכיתה ולשים מדבקה לצד מה שהם 

חושבים הכי חשוב או הכי מעניין. לאחר שסיימו 

לסמן את מה שמעניין וחשוב בקשו מקבוצת 

החונכות להגיע להסכמה בנוגע לשאלות שצריכות 

להיות המוקד של יעד הלמידה. 

66  חזרו על צעדים 2-5: .

כעת, לאחר שהתלמידים סיימו למקד את השאלה 

עבור אחד מיעדי הלמידה, עברו ליעד למידה 

אחר וחזרו על התהליך. חשיבה כמותית לא חייבת 

להיות חלק מפרויקט “מי אני”. חשיבה כמותית 

לא מחייבת שאלה משמעותית, שכן היא משמשת 

יותר ככלי לביטוי חשיבה ומתן מענה לשאלות 

הנוגעות ליעדי הלמידה האחרים )למשל, אם 

התלמידים מבקשים להתמקד באלימות עבור יעד 

הלמידה של חשיבה חברתית, ניתן להשתמש כאן 

בגרפים, טבלאות ואיסוף נתונים(. 

77  הצגת הנושא של הסמסטר: .

כעת, לאחר שניתן מיקוד ספציפי לחשיבה 

החברתית, החשיבה האמפירית ולתקשורת, 

התלמידים יצטרכו לתת שם ליחידה שתחבר את 

כל ההיבטים יחד. כמובן שהכותרת הראשית תהיה 

“מי אני” אבל נדרשת כותרת משנה כדי להעניק 

מסגרת לעבודה.

88  סיעור מוחות ממוקד: .

בחנו את הנושא של הסמסטר והשתמשו בכל אחד 

מתאי הטבלה כדי למקד את העבודה שהתלמידים 

יעשו כדי לענות על השאלות. עזרו לתלמידים, 

בייחוד ברישום התא השני, למצוא קשר בין מה 

שהם מבקשים ללמוד ומה שמצופה מהם לדעת. 

למשל, ביעד הלמידה של חשיבה חברתית עבור 

הסמסטר הראשון, מצופה מתלמידי כיתה ז’ 

ללמוד נושאים של שינוי והמשכיות. שאלו את 

התלמידים כיצד הם חושבים שהם יכולים ללמוד 

שינוי והמשכיות ביחס לנושאים שהם רוצים ללמוד 

)למשל, כיצד שימוש בנשק הוביל לשינוי במידת 

האלימות בעיר שלנו?(. בנוסף עזרו לתלמידים 

להתמקד בתוצאה החזותית של תוצרים אלה.  

הכנת פרויקט קבוצת חונכות 
כלי זה פותח על ידי חונך לכיתה ז’, כמסגרת עבודה 

לפרויקט קבוצת חונכות. הכלי מציג את הצעדים של 

עבודה עם תלמידים בתהליך התכנון.  

השערות הוראה: במתאר זה לא כלול הרעיון של 

מידול וסיכום שכן ההנחה היא שהחונכים יבצעו זאת 

על מנת להוביל תהליך חקירה מוצלח. אין צורך לציין 

כי “יש לעצב זאת לפני שמתחילים ולסכם לאחר 

שהפעילות הושלמה”, אך מומלץ לשלב פעולות אלו 

באופן מלא במהלך השיעור. 

מבוא לחקירה 

לשאול שאלות:

לשאול שאלות זה הבסיס של למידה משמעותית שכן 

הפעולה של הצגת שאלה ומתן מענה לשאלה דורש 

שימוש במספר תחומים. לכן, הכנת פעילויות של 

שאלת שאלות מוקדם ככל הניתן תפתח יכולת המחקר 

של התלמידים ותעודד שאלת שאלות. 

11 שאלות לחונכים:  .

• התלמידים מכינים רשימה של שאלות לשאול 	

את החונך באופן פרטני בהתחלה, לאחר מכן 

בקבוצות קטנות, ולבסוף כל הכיתה יחד. החונך 

עונה בכנות על כל שאלה, מספק תשובות וקובע 

כללים המגדירים מהן שאלות הולמות ואילו סוג 

של שאלות אינן הולמות. 

22 שאלות בנוגע לאובייקט:  .

• התלמידים עובדים בקבוצות סביב שולחן. החונך 	

מוסר להם אובייקט, כגון עיפרון, ומבקש מהם 

לכתוב שאלות רבות ככל שיוכלו בנוגע לעיפרון. 

לאחר מכן משתפים את כל הכיתה בשאלות. 

יש לבקש מהתלמידים להעיר בנוגע לדמיון בין 

השאלות כדי להמחיש את הקישוריות ואינסוף 

השאלות האפשריות.  

33 שאלות בנוגע לשני אובייקטים:   .

• התלמידים שוב עובדים בקבוצות קטנות. 	

לתלמידים נמסרים שני אובייקטים שונים והם 

מתבקשים להכין לפחות שמונה שאלות שיקשרו 

בין שני האובייקטים. הנושא של השאלה 

הראשונה צריך להוביל לשאלה העוקבת כדי 

להמחיש עוד יותר את הקישוריות של פעולת 

השאלות. לפני שהתלמידים יתחילו לעבוד על 

פעילות זאת יש לתרגל עם הכיתה ולבצע את 

הפעילות במסגרת קבוצת החונכות כולה. 

חקירת “מי אני”: )משך שבוע – שבוע וחצי(  
המטרה בשלב זה היא שהתלמידים יחוו תהליך מחקר 

וימצאו שאלה מרכזית שהם רוצים לענות עליה 

במסגרת הפרויקט. 

11  הגדירו שאלת מחקר:.

לא כל השאלות שוות ערך. אנו רוצים שהתלמידים 

יצליחו לחלץ את השאלות המשמעותיות עבור 

כל יעד למידה אבל עליהם להכיר בערך של 

השאלה. הכינו רשימה שכותרתה “שאלות לא 

משמעותיות” )כאלו שהתשובות עליהן ידועות(, 

כגון, “כמה כוכבי לכת יש במערכת השמש שלנו?”, 

“מה גורם לשינויי העונות?”, או “מי היה הנשיא 

הראשון של מדינת ישראל?” לאחר מכן הכינו 

רשימה שכותרתה “שאלות משמעותיות” )שאלות 

מאתגרות, שקשה לענות עליהן(, כגון, “מה גורם 

לאנשים להשתנות?”, “איזו השפעה יש לקניות 

שאנחנו קונים על אחרים?”, או “מדוע יש כל כך 

הרבה אלימות בקהילה שלי?”. בקשו מהתלמידים 

לדון בהבדלים בין השאלות “הלא משמעותיות” 

והשאלות “המשמעותיות”. 

22  שאלות בנוגע לכל אחד מיעדי הלמידה: חלק 1 .

קחו את התוכן של כל יעד למידה )חשיבה 
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5. חיבור כל ההיבטים יחד  

הפרויקטים הינם ליבת העשייה שלנו. כאשר 

התלמידים מקדמים את הלמידה שלהם באמצעות 

תהליך של פרויקט משולב, לא מתוסרט, הם לומדים 

על החיים. הם מתחילים עם שאלה ואז מתחילים 

במסע של חווית למידה, ששיאה יצירת מוצר מוחשי, 

ייחודי, מקורי שיש לו השפעה על אחרים. דרך עבודה 

זו התלמידים לומדים שהם מסוגלים לחולל שינוי 

בעצמם, בקהילות שלהם ובעולם! כאשר אנו אומרים 

שהפרויקטים הם ה”ליבה”, אנחנו גם יוצרים חיבור 

 BPL -לסטנדרטים המקובלים. גישת הלמידה במודל ה

גורסת שעבודת הפרויקט תפתח חשיבה ביקורתית 

ותביא ליישום כישורים יסודיים. עבודת הפרויקט 

מסייעת גם לפתח כישורים של העולם האמיתי, כגון 

ניהול זמן, עריכת מחקר, תקשורת ומסייעת לתלמידים 

לפתח את הכישורים שלהם בכל תחומי יעדי הלמידה. 

יש מגוון דרכים לגשת לעבודת פרויקט – באמצעות 

פרויקטים קבוצתיים, פרויקטים מוכתבים ופרויקטים 

פרטניים )שהם היעד הרצוי(, ופרויקטים עצמאיים. כל 

אחת מגישות אלה מועילה לתלמידים ותורמת לתהליך 

הלמידה. לא משנה באיזה סוג של פרויקט התלמידים 

 :A -יעסקו, הפרויקטים חייבים לחבר את חמשת ה

אותנטי, לימוד אקדמי מעמיק, קשר עם מבוגרים, 

למידה פעילה והערכה. הפרויקטים אמורים להציב 

אתגר בפני התלמידים מבחינת התכונות האישיות 

שלהם ומבחינת הצמיחה האקדמית. פרויקטים 

מוצלחים מבוססים על מחקר ומעקב אחר השאלות 

של התלמידים עצמם. הפרויקטים אותנטיים וקשורים 

לקהלים אמיתיים ולמומחים. האיכות שלהם נבחנת 

ומוערכת באמצעות סטנדרטים של העולם האמיתי, 

הם מוצגים בפומבי, במצגות ובתלקיט )פורטפוליו( של 

כל אחד ואחת מהתלמידים. 

המסע להשלמת פרויקט מוצלח הוא המסע אליו 

תובילו את התלמידים שלכם. בתי הספר של רשת 

ה- BPL מכינים את התלמידים לחיים האמיתיים. לצד 

הלמידה וההצלחה של התלמידים שלכם גם אתם 

תלמדו ותצליחו. אתם מנווטים יחד עם התלמידים 

שלכם בין מכשולים לא צפויים ומהרהרים על התהליך 

של הלמידה. ההשפעה של עבודת הפרויקט נובעת 

מכך שהיא מבוססת על כישורי פתרון בעיות בכל שלב 

– הן עבור התלמידים והן עבורכם, החונכים. 

אילו כישורים או ידע 

מוקדם דרושים כדי לענות 

על השאלה? 

מה הקהילה מצפה שנדע 

)המדינה / הסטנדרטים 

ומטרות הלמידה(?

אילו מקורות ומשאבים 

זמינים כדי לענות על 

השאלה? 

כיצד נדגים ידע זה 

לקהילה שלנו? )תוצר, 

מיקוד על תצוגת 

התוצרים(

9. יצירת הבחנה בעבודה: 

בשלב זה, התלמידים יחזרו לכל אחד מיעדי הלמידה 

ויכינו את הטבלה ובה שתי העמודות: “מה אני יודע” 

ו-”מה אני רוצה לדעת”. לאחר מכן הם יכינו רשימת 

שאלות שתשמש כתוכן ההתמקדות של יעד הלמידה 

המשקף את תחומי העניין שלהם. למשל, אם השאלה 

עבור החשיבה החברתית היא אלימות בקהילה וירון 

מתעניין בכלי נשק, אז הוא יכין שאלה שמשלבת 

שימוש בכלי נשק ואלימות בקהילה. התלמידים יבצעו 

פעילות זו לכל תחום. זה יסייע לכם להתקדם עם 

תכנון התהליך של פרויקט קבוצת החונכות עבור כל 

אחד מהתלמידים.

משלב זה ואילך תתחילו לעבוד על התוצר, תקבעו 

תפקידים פרטניים לתלמידים וגבשו לוח זמנים. בנוסף, 

הקבוצה תפעל להכין טופס הערכה של העבודה 

שלהם. תוכלו לקרוא עוד על תהליך זה במדריך 

ההערכה לחונך. 
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6. מקורות ומשאבים  

יחידה להדגמת 
הצגת פרויקטים 

יחידה זו מיועדת לשמש דרך להציג בפני התלמידים 

את יסודות עבודת הפרויקט באופן מובנה המקבל 

תמיכה ממערך החונכות. למטרת פעילות ראשונית 

זאת, אתם כחונכים תדריכו את כל קבוצת החונכות 

בתהליך הפרויקט באופן שימחיש כל שלב בבירור. 

כאשר תציגו את הפרויקט הזה, תדגישו בפני 

התלמידים כי הפרויקטים הבאים שלהם יתוכננו על ידי 

כל תלמיד באופן אישי וכי הפרויקטים שלהם יתמקדו 

בתחומי העניין שלהם )בתקווה שבמסגרת התמחות(, 

וכי פרויקט ראשוני זה הוא רק דוגמה, מדריך לעבודה 

העתידית שיבצעו. 

כל קבוצת חונכות תבחר באתר )למשל, גן חיות, חוף 

הים, שכונה עם חשיבות היסטורית, וכו’(, תצא לסיור 

ואת שאר השיעורים תקדיש ללמידה של נושאים 

ספציפיים יותר הקשורים לאתר שנבחר. לדוגמה, אם 

קבוצת החונכות בחרה בחוף שמור כאתר לפרויקט 

שלה, כל תלמיד יתמקד בחיה מסוימת או נושא 

סביבתי הקשור לאזור. התלמידים יבצעו מחקר ואז 

יכינו נאום ודף מידע המכיל את הנאום. כאשר קבוצת 

החונכות תשוב לאתר בסוף התקופה, התלמידים 

ישמשו כמדריכים או מרצים, יישאו את הנאום שלהם 

ויחלקו את דף המידע שהכינו. 

השיעורים ודפי המידע אמורים לשמש רק להנחיה. יש 

לזכור את הנקודות הבאות: 

• שנו והתאימו בהתאם למה שלדעתכם מתאים 	

לתלמידים שלכם! לא ניתן להדגיש נקודה זאת 

מספיק. 

• ייתכן ויהיה צורך להתאים את לוח הזמנים, זה תלוי 	

במספר המפגשים שיש לכם עם קבוצת החונכות 

ומשכו של כל מפגש. 

• שיעורים אלה נוסחו תוך התייחסות לתלמידים 	

בגיל חטיבת הביניים, בייחוד אלו שעבודת הפרויקט 

חדשה להם. ניתן לשנות ולהתאים לגיל התלמידים, 

הכיתה ומידת הניסיון. 

• תהיו יצירתיים – תעדכנו ותשנו את הכותרות ודפי 	

המידע לתלמידים כך שימשכו את התלמידים ויהיה 

להם יותר כיף! 

קשרים וחיבורים

עבודת הפרויקט סובבת סביב עשיית הקשרים – בין 

בעיות ופתרונות, בין תלמידים וכישורים, בין מומחים 

לבין לומדים. במהלך העבודה תראו שישנן דרכים 

רבות להתוות קשרים גם עבורכם, לצמיחה שלכם לצד 

הצמיחה של התלמידים שלכם. 

ברמת בית הספר: ניתן ליצור קשרים עם עמיתים בנוגע 

לפיתוח הפרויקט על ידי שקיפות בביצוע העבודה. 

שתפו את התקדמות התלמידים שלכם עם חונכים 

אחרים, וקבלו מהם משובים, משאבים ותמיכה. צרו 

קשר בין התלמידים שלכם באמצעות הצגת התוצרים 

שלהם ברחבי בית הספר והפיכתם לחלק מחיי בית 

הספר – דוכני תצוגה במסדרונות, במפגשים, בחדרים 

ועוד. מצאו דרכים לאפשר לתלמידים שלכם לדבר 

עם חונכים אחרים כדי לקבל מהם משוב ונקודת מבט 

שונה. 

ברמת הקהילה: תפנו למומחים בקהילה שיתנו לכם 

חוות דעת על עבודת הפרויקט. מצאו מנהל/ת 

תיאטרון מקומי בקהילה שיחווה דעה על תסריט 

שאחד התלמידים כתב, או תבקשו עזרה מעובד/ת 

סוציאלי לגבש רעיון לאירוע של מפגש בין קהלים. 

ארגוני שירותים לקהילה שמחים פעמים רבות לשתף 

פעולה עם קבוצות תלמידים המביעות עניין במטרה 

שלהם. תופתעו לגלות כמה מנטורים מתוך הקהילה 

המקומית ישמחו להנחות את התלמידים בפרויקטים 

שלהם – כל מה שצריך זה לפנות ולבקש! 

ברמת הרשת: התחילו את החיפוש באתר שיתוף הידע 

)www.bplknowledgeexchange.org( כדי למצוא 

מקורות ומשאבים לפרויקטים מוצלחים. בנוסף שתפו 

את המשאבים, המקורות והפרקטיקות המוצלחות 

שלכם באתר! פנו לבתי ספר אחרים ברשת BPL, צרו 

קשר עם חונכים אחרים ועודדו את התלמידים שלכם 

ליצור קשר באמצעות סקייפ עם תלמידים בבתי הספר 

האחרים כדי שיוכלו לשתף רעיונות לפרויקטים, לעבוד 

יחד ולתת משוב אחד לשני. תלכו לאירועים של רשת 

BPL, כגון הכנס השנתי של פרויקט תזות הבוגרים, 

או מפגש ה”ביג באנג”, וצרו קשר עם חונכים אחרים, 

מאמנים ברשת ומנהיגי בתי ספר, שיוכלו לשתף אתכם 

בכל בתהליכי העבודה ובהישגים שלהם! כולנו גדלים 

יחד. 

http://www.bplknowledgeexchange.org
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חומרים לחלוקהיעדיםשםשיעור

עבודה עצמאית על 9–11
המחקר 

לא ישים* שימוש במספר רב של מקורות כדי לענות על שאלות המחקר 

שבוע 4: קווי מתאר לנאום והכנת טיוטה 

מרכיבים של נאום 12
מוצלח 

* הכנת רשימה של לפחות חמישה מאפיינים של נאום טוב 

* הגדרת "טופס" 

* יצירת טופס ככיתה עבור הנאומים שלהם 

לא ישים

* שימוש בשאלות המחקר שלהם כדי לארגן קווי מתאר לנאום הכנת קווי מתאר 13

)"hook"( הגדרת ״תפסן״ *

עבודה עצמאית על 14–15
הנאום 

* שימוש במתאר להכנת טיוטת נאום 

שבוע 5: נאום סופי 

* שילוב משובים )עריכה ותיקונים( לטיוטה השנייה נאום סופי 16–20 

* נושאים נוספים בהתאם לבחירת החונך 

לא ישים 

שבוע 6: דפי מידע עם הנאום ותרגול הנאום 

* זיהוי המאפיינים של דף מידע איכותי דפי מידע  21

* בחירת הפורמט בו ישתמשו 

לא ישים 

עבודה עצמאית - 22–24
דפי המידע ותרגול 

הנאום 

* הכנת דף מידע שישלים את הנאום שלהם במהלך הסיור 

* נושאים נוספים בהתאם לבחירת החונכים

שבוע 7: סיור סופי, נאומים וחלוקת דפי המידע 

חומרים לחלוקהיעדיםשםשיעור

שבוע 1: סיור ראשון ובחירת נושא 

פאזל הצעת 1
פרויקט 

* איתור החלקים של הצעת הפרויקט 

* תיאור השאלה הראשונה של הפרויקט 

1א: התאמת הצעת פרויקט 

1ב: התאמת הצעת הפרויקט )לגזירה(

1ג: התאמת הצעת פרויקט )להתאמת 
אישית על ידי החונכים( 

* לחזור על ידע מוקדם בנוגע למיקום שנבחר הכנה לסיור 2

* ניסוח שאלות בנוגע למיקום שנבחר 

* הכנת רשימה של מספר אפשרויות לנושאים ספציפיים 

2א: דוגמת בינגו 

2ב: בינגו ריק 

* הכנת רשימה של חלק מהאפשרויות לנושאים ספציפיים סיכום הסיור 3

* ריכוז המידע שנאסף במהלך הסיור 

* בחירת נושא להתמקד בו

לא ישים 

שבוע 2: שאלות מחקר ומילות מפתח 

מבנה משפך 4
למחקר ושאלות 

המחקר 

* הסברת הרעיון של מבנה משפך למחקר 

* הסברת המטרה של שאלת המחקר 

* הכנת טיוטה ראשונה של שאלות המחקר 

4א: מילוי דף משפך המחקר 

4ב: משפך מחקר 

4ג: כרוניקות סמויות 

* מתן הגדרה ל"מילת מפתח" מילות מפתח 5

* התלמידים יצרו רשימה של מילות מפתח הרלבנטיות למחקר 
שלהם 

5א: מילות מפתח 

משאבי החונך - שימוש במאגרי מידע 

* מתן הגדרה ודוגמה ל"מאגר מידע" מבוא למאגרי מידע 6

* מציאת שני מאמרים בעזרת מאגרי מידע 

6א: מאגרי מידע 

שימוש במאגרי 7
מידע למחקר 

לא ישים* איתור 5–10 מקורות הרלבנטיים לנושאים שלהם 

שבוע 3: מענה על שאלות המחקר 

* קריאה של מאמר כאשר המטרה הספציפית במטלה זו - מתן מבוא למחקר 8
תשובה לשאלות המחקר 

8א: הבית

8ב: מחקר 
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ניתן לקדם את הדיון על ידי השאלות הבאות: 

• מדוע אתם חושבים שהאתר הספציפי ריק? 	

• אילו דברים תצטרכו ללמוד כדי שתוכלו להשלים את הפרויקט הזה? 	

• כיצד פרויקט זה ירחיב את האופקים שלכם? 	

• אילו כישורים / ידע / ניסיון כבר יש לכם שאתם חושבים שיעזרו לכם להשלים את הפרויקט הזה? 	

• כיצד ניתן להפוך פרויקט זה לאישי, להתאימו לתלמידים באופן פרטני? 	

• כיצד תוכלו לבטא את האישיות שלכם באמצעות פרויקט זה? 	

• איך תוכלו לדעת שביצעתם עבודה טובה? 	

• אילו שאלות יש לכם בנוגע לפרויקט? 	

• האם יש מקורות / משאבים נוספים שכדאי שנוסיף להצעה? 	

• האם יש בהצעה משהו מבלבל או לא ברור שכדאי לשנותו?  	

הכנה לסיור 

שיעור 2

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* כרטיס בינגו לכל אחד מהתלמידים )השתמשו כתבנית בחומר 
לחלוקה נספח 5(. 

* עובדות לכל ריבוע בינגו )אפשרי(. 

* נייר טבלה )לטבלת שתי העמודות(. 

* דוגמאות לאופן בו יש לרשום הערות במהלך הסיור. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לחזור על חומר הרקע בנוגע למיקום 
שנבחר. 

לנסח שאלות בנוגע למיקום שנבחר. 

להכין רשימה של אפשרויות 
לנושאים הספציפיים.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

* לשיעור זה שתי מטרות – לספק 
לתלמידים ידע וחומר רקע על האתר 

שאותו ילמדו ולספק להם מסגרת 
לאיסוף מידע במהלך הסיור באתר. 

* תדרכו את התלמידים בנוגע להתנהגות 
המצופה מהם וכללי בטיחות בסיור, כמו 

בכל טיול אחר )אנו לא מזכירים זאת 
בתוכנית השיעור אז יש לוודא להקצות 

זמן נוסף לשם כך(.

11 בינגו )10 דקות(. התחילו עם סבב מהיר של בינגו חזותי. השלימו את כרטיס הבינגו )חומר לחלוקה נספח 5( על ידי העתקה והדבקת .

דימויים מהאינטרנט של חלק מהמקומות שהתלמידים יראו בסיור. ראו חומר לחלוקה נספח 4 כדוגמה. הדפיסו כרטיס שונה במעט לכל 

אחד מהתלמידים. כדי לשחק הקרינו על גבי מסך / הקריאו בקול עובדה שקשורה לדימוי שמוקרן על גבי המסך ובקשו מהתלמידים 

לשרטט קו לדימוי המתאים על גבי כרטיס הבינגו שלהם. למשל, אם האתר שבחרתם הוא גן החיות, על גבי הכרטיס יכול להופיע איור 

של נמר בנגלי והעובדה שתוצג / תיקרא בקול רם תהיה “חתול גדול זה הוא מאזור בנגל בדרום אסיה”. התאימו את רמת הקושי של 

אוצר המילים והתכנים לפי מה שדרוש לתלמידים שלכם.  

22 טבלת שתי עמודות ידע )KWL) (10 דקות(. השלימו את הטבלה עבור האתר בכיתה. כדי לעזור לתלמידים למלא את העמודות ייתכן .

פאזל הצעת פרויקט 

שיעור 1

משך: 40 דקות 

חומרים / הכנה: 

* חומר לחלוקה נספח 1: התאמת הצעת פרויקט )עותק לכל 
תלמיד(. 

* חומר לחלוקה נספח 2 )עותק לכל זוג, גזור לחלקים(. 

* חומר לחלוקה נספח 3 )עותק לכל זוג, גזור לחלקים(.

* ציור רשת ריקה מחולקת לסעיפי הצעת הפרויקט.

* סעיפי הצעת פרויקט מוכנה שיש לשים ברשת הריקה, להעתיק 
ולהדביק לחומר החלוקה נספח 3.

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לזהות את סעיפי הצעת הפרויקט. 

לתאר את שאלת המחקר הראשונה 
של הפרויקט.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

עבור תלמידים רבים, זוהי סקירה. אך 
זהו גם מבוא טוב להצעת פרויקט, כך 
ששיעור זה מתאים לכל התלמידים! 

תצטרכו להכין את הצעת הפרויקט 
הקבוצתית לפני שיעור זה )ראו חומרים 

/ הכנה בתיבה הימנית(.

11 תפסן )HOOK(. הראו לתלמידים סרטון וידאו המציג פרויקט לדוגמה של תלמיד. להלן קישור לאחד שהוצג ב”ביג באנג” אך ניתן למצוא .

אחרים באינטרנט. 

• 	 http://www.youtube.com/watch?v=falFNkdg96U&feature=youtube_gdata_player

22 חלקו את התלמידים לזוגות )1 דקה(..

33 הנחיות למשחק ההתאמה )2 דקות(. השתמשו בחומר לחלוקה נספח 1 )או משהו אחר שיצרתם בעצמכם(. .

הדריכו את התלמידים לעבוד עם השותפים שלהם כדי להתאים את קטגוריות הצעת המחקר )למשל, יעדי 

למידה( לתיאורים בחומר חלוקה נספח 2. עודדו תחרות ידידותית ונסו להציג את המשחק כמרוץ – רק ודאו 

שלמנצחים יש את התשובות הנכונות! 

44 משחק התאמות )בערך 5 דקות(. .

55 סקירה של הקטגוריות / ההגדרות הנכונות )5 דקות(. .

• ניתן לזרוק כדור כך שישתתפו קולות רבים ושונים.  	

66 הסבירו לתלמידים כי כבר הכנתם את הצעת הפרויקט הראשונה לסמסטר הראשון של השנה וכי זוהי דוגמה .

להצעות שהם יצטרכו להכין בהמשך. 

77 משחק התאמות, סיבוב 2, הנחיות )8 דקות(. הפעם התלמידים יעבדו כקבוצת חונכות ויתאימו את הקטגוריות של הצעת הפרויקט לתיאור .

של הפרויקט הממשי )חומר חלוקה נספח 3(.

88 משחק התאמות, סיבוב 2 )8 דקות(. התלמידים יעבדו יחד ליצירת הצעת פרויקט על גבי הקיר שיועד לכך. לשם כך הם ישתמשו בחלקים .

שכבר הכנתם. 

99 דיון )10 דקות(. תנו לתלמידים הזדמנות לדבר על הפרויקט ועל מרכיבי ההצעה. .

* תרגול נוסף *

ניתן להראות שתי 
דוגמאות שונות של 

הצעות – אחת טובה 
והשנייה פחות טובה. 

בקשו מהתלמידים 
לבחור את ההצעה 

הטובה עבור כל 
קטגוריה.

http://www.youtube.com/watch?v=falFNkdg96U&feature=youtube_gdata_player
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• בקשו מהתלמידים לנסות להעיר ביחס לרעיונות של אחרים או לחבר ולמצוא קשרים בין הרעיונות. 	

• בכל תחנה בקשו מהתלמידים לקרוא את מה שכבר כתוב ורק לאחר מכן לרשום את מה שהם רוצים – בקשו לנסות ולא לחזור על 	

מידע שמישהו אחר כבר כתב. 

33 סיכום )5 דקות(. עזרו לתלמידים לסקור את הידע המשותף שנאסף בקבוצה שכעת רשום על גבי הבריסטולים. .

ניתן לקדם את הדיון בעזרת השאלות הבאות:    

• באילו נושאים נראה שנצבר המידע הרב ביותר? מה יכולות להיות הסיבות לכך? 	

• אילו החלטות ניתן לקבל בנוגע לנושאים כשמביטים בזה? האם יש נושאים שנרצה לבטל? 	

• מה הבחנתם בנוגע למידע שאחרים אספו לעומת מה שאתם הצלחתם לאסוף? 	

• האם ענינו על שאלות המופיעות בטבלה? אילו שאלות נותרו ללא מענה? 	

44 בחירת נושאים )10 דקות(. השיטה בה תבחרו תלויה בקבוצת החונכות שלכם. האם הם יוכלו לעבוד יחד .

ולמצוא נושא שימצא חן בעיניי כולם? במידה וכן, ניתן להשתמש בשיטת ההצבעה כשכל נושא נרשם על גבי נייר והתלמידים מסמנים 

את שלושת הנושאים שהם מעדיפים בסדר של 1-3 כשלכל בחירה ניתנת מדבקה בצבע שונה. אולי יש צורך שתהיו יותר מעורבים 

ותנחו בעדינות את התלמידים לעבר נושא מסוים? במידה וזה המצב, בקשו מהתלמידים לכתוב את הנושאים המועדפים עליהם על גבי 

דף שיוגש לכם ואתם תוכלו להקצות את הנושאים – בתקווה שמרבית התלמידים יקבלו את הבחירה שהעדיפו. ייתכן וכדאי שתתכננו 

מראש למקרה בו שני תלמידים או יותר ירצו לבחור באותו נושא.  

משפך המחקר ושאלות המחקר 

שיעור 4

משך: 40 דקות 

חומרים / הכנה: 

* חומר לחלוקה נספח 6: דף למלא )תרגול(. 

* חומר לחלוקה נספח 7: משפך המחקר. 

* חומר לחלוקה נספח 8: כרוניקות סמויות. 

* דוגמאות לשאלות מחקר שניתן לשתף את 
הכיתה. 

* כרטיסי אינדקס או דפים שהתלמידים יכתבו 
עליהם את שאלות המחקר. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

להסביר את הרעיון של משפך 
המחקר. 

להסביר את המטרה של שאלת 
המחקר. 

להכין טיוטה ראשונה של שאלות 
המחקר שלהם.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

בשיעור זה מוצג לתלמידים תהליך המחקר, נושא שיהיה 
צורך לחדד אותו עוד פעמים רבות במהלך השנים 

הבאות. סביר שהתלמידים לא יצליחו להבין הבנה מלאה 
של תהליך זה בשלב הזה וזה בסדר. התהליך יתבהר להם 

לאחר שיחשפו לו יותר ויתרגלו אותו. 

ניסוח שאלות מחקר איכותיות הוא תהליך קשה גם 
עבור מבוגרים. בשיעור זה התלמידים ירשמו טיוטה של 
שאלות מחקר ובשיעור הבא תסייעו להם לחדד ולשפר 

את שאלות המחקר שלהם. התלמידים ימשיכו לעבוד על 
כישור זה בשנים הקרובות.

11 תרגול )2 דקות(. תחרות “השלימו את החסר”. חלקו את התלמידים לשתי קבוצות שיתחרו בהשלמת הדף של נספח 6. .

22  הסבר על משפך המחקר )5 דקות(. .

ותרצו לעבור על הצעת הפרויקט מהשיעור הקודם. הכינו והציגו את הטבלה ליתר היחידה. 

33  חומר רקע נוסף ) אפשרי(. .

בהתאם לאתר שנבחר ייתכן ובנקודה זו תרצו לתת לתלמידים מידע נוסף, לשתף ידע מוקדם 

של התלמידים, התמקדות הכיתה בתכנים או ברמת התלמיד. חלק מהאפשרויות כוללת לבקש 

מהתלמידים: 

• לזהות את האתר על גבי המפה ולקבוע כיוונים. 	

• לדון בהיסטוריה של האתר. 	

• ללמוד את ההגדרות עבור המילים באוצר המילים השייך לאתר. 	

44  הכינו את התלמידים בנוגע למידע שהם יצטרכו לאסוף במהלך הסיור והנחו אותם בנוגע לדרך איסוף המידע. דוגמה אחת יכולה להיות .

לבקש מכל התלמידים להפוך לצלמי עיתונות ליום אחד. בכל אתר ספציפי הם יעבדו בקבוצות, יצלמו מספר תמונות ויוסיפו חומר רקע 

במארגן הגרפי. תבחרו באיזו שיטה שתרצו אך הקפידו להכין ולהציג דוגמה לתלמידים. 

אפשרויות אחרות: 

• חיפוש אחר המטמון )ספקו להם רמזים ובקשו מהם לזהות את האתר שמתאים לכל רמז תוך התקדמות בסיור(. 	

• מסע מבוסס מפה )תנו לתלמידים מראש מפה שעליה מסומנים מקומות ספציפיים בלי השמות שלהם. בקשו מהם להשתמש במפה 	

כדי לאתר את המקומות הספציפיים וללמוד פרטים נוספים על כל מקום(. 

רפלקציה בנוגע לסיור 

שיעור 3

משך: 35 דקות 

חומרים / הכנה: 

* כסו מספר שולחנות או קירות עם 
בריסטולים. 

* רשמו את השמות של הנושאים השונים 
האפשריים לרוחב הטבלה. 

* זו שיטה להוביל את התלמידים לבחור את 
הנושא שלהם. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

להכין רשימה של אפשרויות לנושאים 
ספציפיים. 

לרכז את המידע שנאסף במהלך הסיור 

לבחור נושא להתמקד בו.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

שיחה באמצעות כתיבה עם גיר מתבצעת לרוב בשקט 
וללא דיבורים. ייתכן ויהיה קשה ליישם זאת באופן 

מושלם! נסו להשמיע מוזיקת רקע. 

בסוף שיעור זה כל אחד מהתלמידים יבחרו את הנושא 
שלהם. קראו בהמשך כדי להתכונן מראש לשלב זה. 

11 תפסן )“HOOK”) (3 דקות(. שחקו משחק שיש לו קשר למיקום של הסיור. למשל, אם בחרתם בגן חיות תוכלו לשחק משחק זיכרון עם .

דמויות של חיות או לשנות משחק אחר כך שיתמקד בחיות. 

22 שיחה – הנחיות )5 דקות(: .

• הבהירו כי זוהי שיחה על גבי דף נייר.	

• בקשו מהתלמידים להסתובב סביב ולרשום על גבי הניירות עובדות, פרטים, הערות שרשמו על כל נושא במהלך הסיור. 	

* עצה *

לפני שתבקשו מהתלמידים 
לרשום פריטים בטבלה, 

אפשרו להם לשוחח על כך 
ולבחון רעיונות עם שותף לפני 

שישתפו את הכיתה. 

* עצה *

התלמידים יכולים 
לבצע את "השיח" 

בעזרת מילים, 
משפטים, תמונות, 

סמלים, וכד'. 
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המחקר האלה על כרטיס אינדקס ולהגיש את הכרטיס בסוף השיעור. 

מילות מפתח  

שיעור 5 

משך: 50 דקות 

חומרים / הכנה: 

* בחרו נושא לדוגמה ומילות מפתח קשורות לתרגול 
עם התלמידים.  

* חומר חלוקה נספח 9 מילות מפתח )עותק לכל 
תלמיד(.  

* הסתכלו לפני השיעור באתר האינטרנט שמופיע 
בקישור להלן, כך שתוכלו לדעת למה לצפות: 

http://www.lib.utexas.edu/keywords/

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

 להגדיר "מילת מפתח".  

להכין רשימה של מילות מפתח 
שרלבנטיות למחקר שלהם.  

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

כמו בשלבים האחרים מדובר כאן בתהליך. יהיה 
צורך לחזור ולחדד מידע זה בפני התלמידים 

 ועליהם להמשיך ולתרגל.

תלמידים עם אוצר מילים מוגבל או תלמידים שזו 
השפה השנייה שלהם יזדקקו לתמיכה רבה. אתרו 

מראש את התלמידים שלדעתכם יזדקקו ליותר 
עזרה ותהיו מוכנים להנחות ולהדריך אותם במהלך 

השיעור. 

11 הצגת מילות מפתח )10 דקות(. בחרו נושא שיעניין את התלמידים. זה יכול להיות דמות מוכרת, תכנית טלוויזיה, נושא עדכני, וכו’. .

עבודה עם שותפים – בקשו מהתלמידים להיכנס לגוגל ולמצוא מאמר טוב אחד שקשור לנושא. בקשו מהם לרשום את מילות המפתח 

שלהם )מה שהם הקלידו בשורת החיפוש( ושם המאמר שהם בחרו על גבי החומר שניתן להם דף נספח 9: מילות מפתח )חלק 1(. 

22 שיתוף )5 דקות(. כאשר התלמידים ימצאו מה שנראה להם כמאמר טוב, בקשו מהם לרשום את מילות המפתח שלהם ואת הכותרת של .

המאמר על גבי הלוח. 

33 השוואת תוצאות )5 דקות(. בכמה מילים שונות השתמשו? מה היו התוצאות? איזה מאמר הכי .

יעיל? בכמה מילות מפתח התלמידים השתמשו? 

44 שיעור קצר על מילות מפתח )5 דקות(..

נקודות מפתח: 

• יש משמעות למילות המפתח שבוחרים. 	

• ניתן להתאים ולשנות את מילות המפתח – אם התוצאות מציגות יותר מדי מאמרים כלליים 	

מדי, ייתכן ויש צורך להיות יותר ממוקדים. אם התוצאות דלות מדי ולא מציגות מספיק 

מאמרים, ייתכן והחיפוש צריך להיות מנוסח באופן כללי יותר. 

• בחירה של מילות המפתח הטובות ביותר דורש תרגול. לעיתים כדאי לשאול אחרים )משום 	

שהם יכולים לחשוב על הנושא מנקודת מבט חדשה(. לשם כך ניתן להיעזר גם בספרנים. 

• בקשו מהתלמידים לעבור על ההגדרות של המילים / הביטויים שלהלן, תנו דוגמאות 	

והסבירו שניתן להשתמש בכך כדי להחליט על מילות מפתח: מילים נרדפות, כללי יותר, 

השתמשו בחומר חלוקה נספח 7. נקודות המפתח כוללות: 

• הקווים המפותלים מציינים שזהו תהליך רב כיווני – כלומר, ניתן להתקדם ולחזור אחורה בשלבים לפי הצורך, אפשר להשתמש בזה 	

להתאמת מילות המפתח אם נראה שהן לא מובילות למקורות טובים, או לשינוי שאלת המחקר, וכו’. 

• תהליך זה ישים עבור כל סוגי המחקר ולאנשים בכל הגילאים ובכל התחומים.  	

• חלק מהשלבים דורשים לימוד כישורים או פרקטיקות חדשות. תהליך זה יתחיל כעת ויימשך לכל אורך שנות הלימודים בתיכון.  	

33 הצגה / מעבר לשאלות מחקר )5 דקות(. חלקו לתלמידים העתקים של חומר לחלוקה נספח 8 או הקרינו על גבי מסך. בקשו .

מהתלמידים להכין את המספר הרב ביותר של שאלות שיוכלו ביחס למה שראו על המסך תוך 3 דקות. בקשו מהתלמידים לעבוד בזוגות 

כדי להתחרות. 

44 חזרו על תרגיל ה”שיח” מהשיעור הקודם. איזה סוג של מידע מצאנו? )10 דקות(.

• התחילו להציג על הלוח רשימת קטגוריות. התחילו את התהליך ברישום קטגוריה אחת שהתלמידים למדו )למשל, אם האתר 	

שבחרתם הוא גן חיות, ייתכן והקטגוריה תהיה “סביבת מחייה”(.

• בקשו מהתלמידים להוסיף לרשימה, תוך שימוש בשיח הגיר או בהערות שיעזרו להם. ניתן להוסיף קטגוריות שלא כל התלמידים 	

מצאו מידע עבורן. 

55  שיעור קצר על שאלות מחקר )5 דקות(. .

נקודות מפתח: 

• שאלות מחקר משמשות להנחות את המחקר ולעזור לנו להתמקד במידע מסוים כך שלא נצבור יותר מדי מידע לא חיוני.	

• מענה על שאלות מחקר אמור לקחת קצת זמן ומחקר. 	

• יש להימנע משאלות שניתן לענות עליהן בפשטות “כן” או “לא”. 	

• רבות משאלות המחקר הטובות מתחילות ב”כיצד” או “מדוע”. 	

66 תרגול כתיבת שאלות מחקר )5 דקות(. השתמשו בקטגוריות שיצרו התלמידים ונסחו מספר שאלות מחקר לדוגמה. תוכלו לכתוב שאלה .

“טובה” ושאלה “לא טובה” ולבקש מהתלמידים לבחור את הטובה, או לתת להם מספר דוגמאות לשאלות טובות, זה תלוי בתלמידים 

שלכם ומה שאתם חושבים שנחוץ להם.  

טיוטת שאלות מחקר )10 דקות(. בקשו מהתלמידים לתרגל ניסוח שאלות מחקר יחד )או בזוגות, וכו’(. בקשו מכל אחד מהלמידים לבחור 

שלוש שאלות מחקר שהם מעדיפים או חושבים שהן השאלות הטובות ביותר להתמקד בהן. התלמידים צריכים לכתוב את טיוטת שאלות 

* בחינת כישורים *

זו הזדמנות טובה לבחון את צורות 
המחקר של התלמידים ולחשוב על 

רעיונות לשיעורים הבאים. האם 
אתם רואים שהתלמידים בוחרים את 

המאמר הראשון שעולה בתוצאות? 
ייתכן ותרצו להכין שיעור המתמקד 

בבחירה של המאמר הטוב ביותר. 
האם ישנם תלמידים המתקשים לנווט 

בתוצאות החיפוש של גוגל ובדפי 
האינטרנט אליהם הם מגיעים? ייתכן 

וישנם תלמידים שצריכים ללמוד 
מבוא לשימוש באינטרנט. 

* עצה *

תוכלו להפוך את תרגול מילוי הדף 
 לקל יותר או קשה יותר על ידי: 

 * מילים חסרות 
 * גודל הקבוצות 

* מספר המילים בבנק המילים 

* עצה *

תוכלו לתת “דחיפה” לתלמידים המתקשים 
וצריכים תמיכה בניסוח שאלות מחקר – 
כתבו חלק משאלת המחקר ובקשו מהם 
להשלים את החלק החסר. או שתשוחחו 
איתם על מספר אפשרויות מראש ובחרו 

את האפשרויות הטובות ביותר. 

http://www.lib.utexas.edu/keywords/
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• רשימת מאגרי מידע. 	

• חיפוש בעזרת מילות מפתח. 	

• סינון )על פי תאריך, טקסט מלא, מספר עמוד, וכד’(. 	

• משלוח התוצאות בדוא”ל. 	

• רישום אזכורים.   	

33 תרגול עצמאי )15 דקות(. בקשו מהתלמידים לתרגל את כישורי בסיס הנתונים שלהם במציאת שני .

מאמרים הנוגעים לנושאים שלהם. בשלב זה הם עדיין לא מתבקשים לקרוא את המאמר או לרשום 

הערות; במקום זאת, הם מתבקשים לרשום על גבי הדף שחילקתם בתחילת השיעור )נספח 10( רקע 

כלשהו על פרטי המאמר ומדוע הם חושבים שהמאמר הזה יהיה מקור טוב. 

44 סיכום )3 דקות(. מסירת דף נספח 10. .

שימוש במאגרי מידע למחקר רקע  

שיעור 7 

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* כרטיסי האינדקס שהתלמידים הגישו 
במהלך השיעור על שאלות המחקר - 

בתוספת ההערות שלכם. 

* מעקב עבודה עצמאית או רישום 
הערות )כל שיטה שתבחרו לרישום 

הערות במסגרת המפגשים הפרטניים( 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לאתר 5–10 מקורות רלבנטיים 
לנושאים שלהם 

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

במשך רוב השיעור כל אחד מהתלמידים יאספו מקורות 
וחומרים בקצב אישי. במהלך זמן זה תקיימו שיחות פרטניות 

עם התלמידים. במידה ולא הדרכתם עדיין את התלמידים 
בנוגע לאופן ההתנהלות בזמן העבודה העצמאי ומה הציפיות 

מפרק זמן זה, כדאי לעשות זאת בתחילת השיעור הזה. 

אפשר להעביר את השיעור הזה יחד עם מורה מתחומי 
הטכנולוגיה שיסייעו לענות על שאלות התלמידים בנוגע 

למאגרי מידע בזמן שאתם תקיימו את השיחות הפרטניות עם 
כל אחד מהתלמידים. 

11 סקירת מאפיינים מרכזיים של מאגרי מידע )5 דקות(. ודאו שהתלמידים זוכרים כיצד לשלוח מאמר בדוא”ל, כיצד להוסיף אזכורים .

ומראי מקום, וכיצד להוסיף מאמר לתיקיה. בנוסף, הזכירו לתלמידים שברגע שהם סוגרים את חלון הדפדפן, התיקייה שלהם מתרוקנת. 

22 במסגרת היום הזה יתקיימו שתי פעילויות במקביל: .

• כל אחד מהתלמידים יישב אתכם לשיחה פרטנית בנוגע לשאלות המחקר שלו/שלה. 	

• התלמידים יאספו בעזרת מאגרי המידע חמישה מאמרים )בערך( שרלבנטיים לנושא שלהם. 	

המטרה של השיחות הפרטניות היא לעזור לכל אחד מהתלמידים לתקן את טיוטת שאלות המחקר ולנסחן מחדש כשאלות מחקר יעילות. 

בזמן שאתם מסייעים לתלמידים כדאי לבחון:  

• האם שאלת המחקר מנוסחת כשאלה פתוחה )ולא ניתן לענות עליה בקלות ב”כן” או “לא”(? 	

ספציפי יותר.   

55 תרגול קבוצתי )10 דקות(. בקשו מהתלמידים לבחור נושא כיתתי. זה לא חייב .

 /http://www.lib.utexas.edu/keywords להיות נושא “אקדמי”. השתמשו באתר

כדי לעבור על הדוגמה הכיתתית. 

66 תרגול פרטני )15 דקות(. בקשו מהתלמידים לעבוד בזוגות על בחירה של מילות .

מפתח, תוך שימוש בחומר החלוקה 5א )חלק 2( כדי לתעד את תהליך החשיבה 

שלהם. אספו את החומרים בסוף השיעור, בחנו את התקדמות התלמידים 

והחליטו אילו תלמידים צריכים תרגול נוסף או תמיכה.    

מבוא למאגרי מידע 

שיעור 6 

משך: 40 דקות 

חומרים / הכנה: 

* צרו מצגת "התמודדות" בעזרת העבודה שהתלמידים עשו 
יום לפני. ראו למטה את הפרטים. 

* למדו להכיר את אופני השימוש במאגרי מידע מחקריים 
נפוצים. אם אתם זקוקים לעזרה, השתמשו במדריך המצורף 

"משאבים לחונך: שימוש במאגרי מידע".    

* בחנו את הנגישות של התלמידים – האם כל התלמידים 
הצליחו להירשם למאגר המידע? 

* חומר חלוקה 10: מאגרי מידע. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

להגדיר "מאגר מידע" ולתת 
דוגמה.   

למצוא שני מאמרים בעזרת 
שימוש במאגר מידע.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

זהו שיעור מבוסס מחשב וזוהי הזדמנות טובה 
לשתף פעולה עם מורים המלמדים תכנים 

הקשורים בטכנולוגיה. 

ייתכן ותרצו לעשות הפסקה בין שלבים 2 ו-3 
בעזרת פעילות שתאפשר לתלמידים לקום קצת 

מהכיסא. שחקו איתם משחק מהיר או כל פעילות 
שתגרום להם לזוז כך שיהיו מוכנים להתמקד שוב 

במטלה. 

11 “התמודדות”. במצגת פאואר פוינט הקלידו את מילות המפתח של התלמידים עם מספר אפשרויות לנושאים )ודאו כי הנושא מתאים .

למילות המפתח(. הכינו שקופית לכל אחד מהתלמידים. חלקו את התלמידים לשתי קבוצות ובקשו שכל קבוצה תבחר נציג להתמודדות 

מול הכיתה. השתמשו בזמזם אמיתי או מדומה. הקרינו שקופית אחת בכל פעם, התלמיד שלוחץ ראשון על הזמזם ראשון עם ונותן 

תשובה נכונה מרוויח נקודה לקבוצה שלו. 

22 תרגלו עם התלמידים שימוש במאגר מידע מקוון )20 דקות(. השתמשו במקרן כדי להדגים כיצד יש לנווט בין המאפיינים החשובים. .

בקשו מהתלמידים לעקוב אחר השלבים באמצעות מילוי דף החלוקה 6א. 

שיעור קצר על מאגרי מידע, נקודות מפתח: 

• כתובות אינטרנט של מאגרי מידע. 	

• כיצד יש להיכנס לאתרים )זה משתנה לפי בית הספר ודרישות הספרייה הציבורית(.	

* עצה *

למאגרי מידע רבים יש כיום 
אפשרויות קוליות, בעזרתן 
התלמידים יכולים ללחוץ 

על "הקשבה" ולשמוע קובץ 
קולי )3MP( בעודם קוראים 

את הטקסט! 

* עצה *

בחרו לעבוד בזוגות בשלב זה – שלבו בזוגות תלמיד 
ברמה גבוהה עם תלמיד הזקוק לתמיכה, או שבחרו 
בזוגות תלמידים שהרמה שלהם דומה. בנוסף, ייתכן 
ותרצו להכין רשימות מילים אפשריות מראש ולתת 
לתלמידים שמתקשים. לאחר מכן התלמידים יוכלו 

לבחור את מילות המפתח הטובות ביותר מהרשימה 
שהכנתם במקום להכין רשימה משלהם.  
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22 הדגימו שימוש בשאלות מחקר )5 דקות(. הקרינו במקרן את חומר חלוקה נספח 12. כתבו שלוש שאלות .

מחקר כדוגמה. ניתן לבחור בכל נושא מעניין. 

33 הקריאו את המאמר שהבאתם לדוגמה )10 דקות(. הסבירו שיש לחפש באופן ספציפי מחקר שיענה על .

שאלות המחקר. כעת קראו את המאמר שוב ובקשו מהתלמידים להדגיש על גבי ההעתקים שלהם בזמן 

הקראת הטקסט נקודות שקשורות לשאלות המחקר שהוצגו בפניהם, או שתוכלו לעצור ולרשום זאת על 

גבי המארגן הגרפי. לחילופין תוכלו לעשות זאת לאחר שסיימתם להקריא את הטקסט. תוכלו גם להקריא את הטקסט מבלי לבקש 

מהתלמידים להדגיש, כדי להדגים להם את תהליך המחשבה כשבוחרים את הטקסט המתאים למארגן הגרפי. 

44 התלמידים מתחילים להשלים את דף החלוקה 8ב )15 דקות(..

55 סיכום. אספו את דף החלוקה 8ב כך שתוכלו להחליט בנוגע לצרכים העתידיים. זו עבודה שהיא חלק מתהליך; את השיעורים הקרובים .

תקדישו לזמן עבודה עצמאי כך שהתלמידים יוכלו להמשיך במחקר.  

זמן עבודה עצמאי: מחקר

שיעורים 9-11  

 משך: X 45 3 דקות 
 חומרים / הכנה: 

 * תבנית רישום הערות )ראו הערות בתיבה(.
 * גישה לאינטרנט למטרת המחקר.

* מעקב אחר זמן עבודה עצמאית )בכל 
שיטה בה אתם משתמשים לרישום הערות 

 במהלך המפגשים הפרטניים(. 
 * חומר לחלוקה נספח 12: מחקר. 

* מאמר קצר בנושא שתבחרו כדי להדגים 
לתלמידים )עותק לכל תלמיד(. 

בסוף שיעור זה, התלמידים 
יוכלו: 

להשתמש במקורות רבים כדי 
לענות על שאלות המחקר 

שלהם.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

מפגשי קבוצת חונכות אלה נועדו לאפשר לתלמידים זמן עבודה 
עצמאי למציאת מקורות, קריאת המקורות ורישום הערות.

תחליטו איך אתם רוצים שהתלמידים יערכו רישום הערות - בעזרת 
דף חלוקה 13)העתק לכל מקור מידע(, במחברת, בגיליון עבודה 

אלקטרוני בתוכנת אקסל, או כל דרך אחרת. ייתכן ותלמידים שונים 
יעדיפו שיטות שונות אבל אולי תעדיפו שבהתחלה כל התלמידים 

ישתמשו באותה שיטה ובהמשך יבחרו את השיטה הנוחה להם. 

התלמידים יצטרכו תמיכה מתמשכת ומעקב. 

פעילויות משלימות 

• ייתכן ותרצו להתחיל ו/או לסיים כל שיעור עם משחק. פעילות אחת בפרק זמן זה יכולה להיות משחק 	

טריוויה. בסוף השיעור אספו את ההערות שכל אחד מהתלמידים רשם וקראו אותם כדי להשתמש בהם 

כרמזים למשחק הטריוויה. זה ישרת שלוש מטרות: 1( משחק מהנה, 2( דרך להדגיש את עבודת המחקר 

הטובה שהתלמידים ביצעו, ו- 3( הזדמנות לתלמידים ללמוד על הנושאים של התלמידים האחרים. 

• פעילות אחרת היא פעילות “מינגלינג”. אספו מכל אחד מהתלמידים עובדה אחת בנוגע למחקר שלהם, 	

רשמו את כולם על גבי דף אותו, תחלקו לתלמידים ובקשו מהם להסתובב בכיתה ולשוחח ביניהם כדי 

לשייך את העובדות לתלמידים. הראשון שיצליח לגלות נכונה איזו עובדה שייכת לאיזה תלמיד/ה מנצח 

• האם דרוש מחקר כדי לענות על השאלה? 	

• האם שאלת המחקר רלבנטית לנושא? 	

• האם שאלת המחקר מתאימה לרמה של התלמידים? זוהי נקודת זמן מצוינת לערוך הבחנה – 	

להתאים את מידת ההתעמקות, המורכבות, או כמות המחקר הנדרשת לכל אחד מהתלמידים. 

בזמן שתערכו שיחות פרטניות שאר התלמידים יחפשו כחמישה מאמרים הקשורים לנושא שלהם. 

הם אמורים לחפש מאמרים כלליים שמספקים חומר רקע. המחקר שלהם יהפוך לממוקד יותר לאחר 

ששאלות המחקר שלהם ינוסחו באופן סופי. 

33  הגברת מוטיבציה. החליטו מראש האם תעדיפו לשלב היבט של תחרות או שיתוף פעולה כדי להגביר .

את המוטיבציה בקרב התלמידים במהלך זמן העבודה העצמאית. למשל, תוכלו להכין טבלה בה ניתן 

לעקוב אחר התקדמות התלמידים, וכשהתלמיד מצליח לאתר מאמר טוב, הוא/היא יכולים לשים 

מדבקה או לצייר ציור.

44 סיכום. בקשו מכל אחד מהתלמידים לבחור אחד מהמאמרים שמצאו, להדפיס אותו ולכתוב הסבר .

קצר מדוע המאמר שבחרו הוא מקור טוב לפרויקט שלהם. אספו את הסיכומים ובחנו אותם כדי להגיע להחלטה מי זקוק להדרכה 

נוספת במפגשים הפרטניים הקרובים. 

ארגון המחקר  

שיעור 8 

משך: 45 דקות 

חומרים / הכנה: 

* שאלות מחקר מתוקנות מהשיעור הקודם. 

* חומר לחלוקה 11: הבית. 

* מרקרים. 

* חומר לחלוקה נספח 12: מחקר. 

* מאמר קצר בנושא שתבחרו כדי להדגים 
לתלמידים )עותק לכל תלמיד(. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לקרוא מאמר בצורה המכוונת למטרה 
מסוימת – מענה על שאלות המחקר שלהם 

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

התלמידים יתחילו להשתמש בשאלות המחקר שלהם 
 כדי לרשום הערות מהמקורות שלהם. 

ייתכן ולפני שיעור זה תרצו לערוך שיעור שיעסוק 
בניסוח מחדש. לחילופין, תוכלו לבקש מהתלמידים 
לרשום הערות מדויקות ולאחר מכן לעשות שיעור 

של ניסוח מחדש. רישום הערות הוא כישור 
שלתלמידים מאד קשה לסגל לעצמם וזהו תחום בו 

הם יזדקקו לתמיכה רבה! 

11 קראו את הטקסט )10 דקות(. בקשו מהתלמידים לקרוא את הטקסט )חומר חלוקה נספח 11( באופן עצמאי ולרשום על גבי דף נייר .

מה הם מרגישים שחשוב בטקסט הזה. חלקו את הכיתה לשתי קבוצות ובקשו מקבוצה אחת לקרוא את הטקסט, הפעם כסוכני נדל”ן, 

ומהקבוצה השנייה לקרוא את הטקסט שוב, הפעם כגנבים )השתדלו לא לומר לקבוצות מה התפקיד של הקבוצה האחרת(. בקשו מכל 

קבוצה להדגיש מה יכול להיות חשוב עבורה בטקסט. השוו בין שתי הקריאות וכיצד ניתן לגרום להבדל בהחלטה, כלומר מה חשוב 

כאשר קובעים מטרה. הסבירו לתלמידים שכאשר עורכים מחקר, שאלות המחקר עוזרות לדעת מה מחפשים. 

* עצה *

ייתכן ותרצו לעשות הבחנות 
בין החיפוש של כל אחד 

מהתלמידים. תוכלו ליצור 
גיליון עבודה המציין לכל 

תלמיד/ה את מספר 
המאמרים שהוא / היא 

צריכים, עם אילו מאגרי מידע 
כדאי להם להתחיל, ולתת 

טיפ או רמז אישי שיכול 
לסייע בתהליך החיפוש.   

* עצה *

ניתן לקרוא את הטקסט 
בקול רם ביחד. 

* עצה להוראה *

במידה ונותר לכם זמן ניתן 
לעשות שיעור נוסף לפני 
שיעור זה ובו התלמידים 

יוצרים טופס למשהו מוכר 
ומהנה. למשל, הם יכולים 

ליצור טופס למשחק וידאו 
מושלם, או לטיול המושלם.
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55 תרגול. תבקשו מהתלמידים להוסיף את זה להצעת הפרויקט )בחלק של ההערכה( ותכינו עותק לכל אחד מהתלמידים. .

יצירת מתאר  

שיעור 13 

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* החליטו מראש אילו תלמידים 
אתם רוצים שישתמשו במתאר. 

* הכינו דוגמאות להציג בפני 
התלמידים.

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

להשתמש במתאר כדי להכין טיוטת נאום. 

לשלב משוב )עריכה ותיקונים( בטיוטה 
השנייה. 

אפשרויות נוספות בהתאם לבחירתכם.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

מפגשים אלה של קבוצת החונכות מוקדשים לזמן עבודה 
עצמאי במהלכו התלמידים יכינו טיוטות לנאומים שלהם, יבצעו 

עריכה משותפת, ישלבו את המשוב שיקבלו מכם ויעבדו על 
 הטיוטות הסופיות. 

החליטו איך לבנות את מערך השיעור וחלוקת הזמן בהתאם 
לצרכי התלמידים. תלמידים מסוימים יצטרכו הדרכה ישירה 

יותר, למשל שיעור קצר על היבט מסוים של עריכה, ולאחריו 
זמן עבודה עצמאי במהלכו יעבדו על הכישור הזה. תלמידים 
אחרים אולי יצטרכו להקדיש יותר זמן לכתיבה או יותר זמן 

במהלך המפגש הפרטני. 

במשחק. 

מהם המאפיינים של נאום טוב?  

שיעור 12 

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* בחרו נאום להציג בפני התלמידים )ראו פרטים 
נוספים בסעיף 1 למטה(. 

* תחשבו מראש מה תרצו לכלול בתיבת הנאום כך 
שתוכלו להנחות את התלמידים במידה ולא יצליחו. 

* הכינו טבלה על גבי לוח או במחשב )שיוקרן על 
גבי מסך( והשלימו את הטופס יחד בכיתה.

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לציין לפחות חמישה מאפיינים של נאום 
טוב.

להגדיר "טופס". 

ליצור טופס יחד ככיתה שבו ישתמשו 
להכנת הנאומים שלהם.

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

בשיעור זה אנו מציגים בפני התלמידים מהו טופס 
 והם יוכלו לבחון את מטרתו. 

ייתכן ותחליטו להכין מראש את הטופס עבור 
התלמידים או שתכינו אותו ביחד בכיתה. ישנם 

יתרונות לשתי השיטות, בחרו את זו שעדיפה 
לקבוצת החונכות שלכם.

11 משחק. בחרו נאום קצר להציג בפני התלמידים. ההרצאות של אתר טד )http://www.ted.com/talks( יכולות לשמש מקור מצוין. תוכלו .

לסנן את תוצאות החיפוש באתר האינטרנט על פי משך ההרצאה, הנושא וכו’. נאום של 3-5 דקות יהיה מצוין למטרה של שיעור זה. 

22 זיהוי אלמנטים שהופכים נאום לנאום טוב. תוכלו להכין את התלמידים מראש “לחפש אחר דברים שהנואם עושה בצורה מוצלחת”, .

או “לשים לב למה הופך את הנאום הזה למוצלח”. לאחר מכן, הכינו רשימה שכל התלמידים ירשמו בה את הרעיונות שלהם. חלק 

מהמאפיינים שייתכן ויזכירו כוללים: הומור, קשר עין, ארגון, תפס את תשומת הלב שלהם, קל להקשיב, הנואם סיפר סיפור, הנושא מצא 

חן בעיניהם, וכו’. 

33 שיעור קצר בנושא הכנת טפסים.  .

נקודות מרכזיות: 

• נוכל לעשות עבודה טובה אם נדע מה אנחנו רוצים, וטופס הוא כלי המסייע לנו להבין מה אנחנו בעצם רוצים. 	

• חברו בין הטופס וההצעה – הראו להם את חלק ההערכה. כך שלא רק שהטופס מציג לנו את הכיוון אליו אנו מכוונים, הוא גם משמש 	

אותנו להעריך את התוצר הסופי. 

• ניתן להכיל בטפסים מגוון קטגוריות, תכונות ותכנים. אין דרך אחת נכונה להשתמש בטפסים. 	

• ניתן להשתמש בטפסים לצרכים שונים ומטרות שונות.   	

44 צרו טופס בנושא נאום. צרו את הטופס יחד ככיתה )משך הזמן משתנה(. תוכלו להשתמש בכל תבנית שתבחרו )ייתכן ותצטרכו להתאים .

לתבנית המקובלת בבית הספר, או שתוכלו פשוט ליצור טבלה שהתלמידים ישלימו(. הגבילו את מספר הקטגוריות לארבע או אפילו 

פחות. תוכלו להתחיל בכך שתבחרו בקטגוריות, או שתבקשו מהתלמידים לבחור; אתם תחליטו. הנחו את התלמידים לתאר באופן מדויק 

מה זה “טוב” ולתאר מה זה “לא מספיק טוב”. ניתן לחלק את התלמידים לקבוצות לפי הקטגוריות, או לבצע את הפעילות כל הכיתה 

ביחד. תוכלו להתכונן מראש – תכינו את הנקודה הראשונה עבור כל קטגוריה ובקשו מהתלמידים להשלים 1-2 נקודות נוספות.  

http://www.ted.com/talks
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כלים ופעילויות משלימות 
11 רשימת עריכה. רצוי להשתמש בפרק זמן זה כדי להציג בפני התלמידים הנחיות בנוגע לסימני עריכה ורשימת עריכה אישית. זוהי דרך .

מצוינת להפוך את תהליך העריכה לאישי בהתבסס על נקודות החוזקה של כל אחד מהתלמידים. עריכה משותפת. 

22 עריכה משותפת מהווה אתגר לתלמידים בכל הגילים ובכל הרמות. אך ככל שתלמידים יתחילו לתרגל עריכה במשותף מוקדם יותר, .

כך הם יהיו טובים יותר בכך. ייתכן ותרצו להציג בפניהם את הרעיון באמצעות זמן עבודה שיתופי מובנה וממוקד. למשל, תוכלו לבקש 

מתלמידים לבצע עריכה משותפת המתמקדת בסימני פיסוק. תוכלו להתחיל בהדגמה בה שני תלמידים, או אתם יחד עם מתנדב 

מהתלמידים, תדגימו עריכה משותפת בפני כל הכיתה. בדרך זו תוכלו לסקור יחד עם התלמידים עצות וטכניקות לביצוע עריכה 

משותפת באופן מוצלח. 

33 ציטטות ומראי מקום. במסגרת תהליך זה עליכם להחליט כיצד אתם רוצים להנחות את התלמידים בנוגע להפניות למראי מקום וציטוט .

עבודות של אחרים. האם הם מוכנים לשלב ציטוטים בתוך הטקסט או שאולי מתאים יותר להנחות אותם לשלב הערות שוליים? האם 

עליהם לציין את העבודות שהם מצטטים בתבנית הנכונה או שאולי בשלב זה ניתן להסתפק ברשימת המקורות? החליטו מה הצרכים 

של התלמידים והמשיכו משם. 

44 פלגיאט )גניבה ספרותית(. ייתכן ותרצו להציג נושא זה לתלמידים כבר בשלב זה. חשוב מאד שהתלמידים יבינו מהי גניבה ספרותית כך .

שיוכלו להימנע מכך. 

באתר זה תוכלו למצוא מספר מקורות טובים המסבירים נושא זה: 

http://larryferlazzo.edublogs.org/2009/09/21/the-best-online-resources-to-teach-about- plagiarism/ 

כדי להמחיש לתלמידים את הנושא תוכלו להשתמש במקרה של להקת קולדפליי וההאשמות בגניבה ספרותית שהוצגו נגדה כדוגמה 

מהעולם האמיתי. השמיעו לתלמידים את השירים בהם מדובר ותנו להם להחליט:

 http://www.npr.org/templates/story/story.php?storyId=103933616 

זמן עבודה עצמאי: כתיבת הנאום 

שיעורים 14-20  

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* החליטו מראש אילו תלמידים 
אתם רוצים שישתמשו במתאר. 

* הכינו דוגמאות להציג בפני 
התלמידים. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

להשתמש בשאלות המחקר שלהם כדי 
לארגן את המתאר. 

להגדיר "משחק".

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

בשיעור זה התלמידים יבחנו את התהליך של יצירת מתאר. 

החליטו איך לשנות שיעור זה בהתאם לכישורי התלמידים. ישנן 
אפשרויות רבות, ביניהן: 

לתת תבנית בה מסומנים החלקים העיקריים )מבוא, גוף, מסקנה(. 

לתת תבנית ובה מסומנים כל החלקים )חלקים עיקריים, כל פסקה, 
משפט נושא, פרטים / עובדות בתוך הפסקה, משפטי סיכום(. 

)מבוא, גוף, מסקנה(. 

תבנית המספקת לתלמידים מידע מסוים.

לבקש מכל התלמידים להשתמש באותה תבנית. 

לתת לתלמידים תבניות שונות להשתמש בהן. 

להשלים מראש את החלק למתאר ולבקש מהתלמידים להשלים 
את היתר. 

תבחנו יחד את המונחים "משחק", "מבוא", "גוף", "מסקנה". 

תבחנו יחד את החלק בטופס שמתקשר לחלק זה. האם התלמידים 
מתמקדים בעיקר במשיכת תשומת הלב, או בסדר ספציפי של 

הפרטים, או משהו אחר? 

בהינתן בנושאים שנבחרו ייתכן וכדאי לבקש מהתלמידים להתבסס 
על שאלות המחקר שלהם.

http://larryferlazzo.edublogs.org/2009/09/21/the-best-online-resources-to-teach-about-%20plagiarism/
http://www.npr.org/templates/story/story.php?storyId=103933616
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7. נספחים

נספח 1: התאמת הצעת פרויקט 

יעדי למידה 

מקורות ומשאבים 

אותנטיות 

תוצר 

הערכה

תיאור פרויקט 

הגשות התלמידים ותרגול הנאום 

שיעורים 21-24  

תמצית שיעור

משך: משתנה 

חומרים / הכנה: 

* דוגמאות להציג בפני התלמידים.  

* רשימת דוגמאות לתבניות השונות 
שהתלמידים יכולים להשתמש בהן 
)עלונים, דפי מידע, סימניות, וכו'(. 

בסוף שיעור זה, התלמידים יוכלו: 

לזהות מאפיינים של הגשה איכותית. 

לבחור את התבנית בה ירצו להשתמש. 

ליצור דף מידע שיחלקו כאמצעי משלים 
לנאום שלהם במהלך הסיור. 

אפשרויות נוספות בהתאם לצרכים. 

רקע לשיעור ונקודות מפתח: 

מפגשי חונכות אלה מוקדשים לשתי מטרות: 1( להציג 
לתלמידים דוגמאות לדפי מידע שעליהם להכין כדי להשלים 
את הנאום שלהם ו- 2( זמן עבודה עצמאי במהלכו הם יכינו 

את דפי המידע ויתרגלו את הנאומים שלהם. 

כמו בשיעורים הקודמים, החליטו איך לבנות את מערך 
השיעורים וזמן העבודה כך שיתאימו לצרכי התלמידים. נזכיר 
שיהיו תלמידים שיצטרכו הדרכה יותר אישית, בעוד תלמידים 

אחרים יצטרכו יותר זמן לעבודה עצמאית או יותר זמן 
במפגשים הפרטניים. 

התמקדו באיכות. שוחחו עם התלמידים על המשמעות 
של תוצר איכותי ואיך הוא אמור להיראות. ייתכן ותרצו 

שהתלמידים ישקפו זאת באמצעות הטפסים. אין תלמיד צעיר 
מדי או חסר ניסיון מדי מכדי להפיק עבודה איכותית, וככל 

שהם יתרגלו יותר כעת, הם יאמצו זאת בהמשך. 

כלים ופעילויות משלימות 

11 קבוצות עבודה מבוססות סגנון עבודה. חלקו את התלמידים לקבוצות בהתאם לתבנית בה בחרו להשתמש. תוכלו לבקש מהם להתמקד .

בכל יום בהיבט אחר הקשור לתוצר הסופי שלהם. הם יכולים לערוך דיונים משותפים, לתת משובים הדדיים ולעזור האחד לשנייה. 

22 “טקסט” מקשר )טקסט עוגן(. לכל תבנית בחרו טקסט מדגים, או טקסט מקשר, להדרכה המרכזית. התלמידים יכולים לעבוד באופן .

מדויק לפי הדוגמה או לשנות קצת, בהתאם לרמת הכישורים שלהם והנושא בו בחרו. למשל, אם התלמידים מכינים עלון מידע, תוכלו 

לבקש מהם להשתמש כדוגמה בעלון של ארגון מקומי. הם יכולים לעצב באופן דומה את העמודות, מיקום התמונות, הכותרות, וכדומה – 

או שהם יכולים להשתמש בדמיון שלהם וליצור משהו חדש. 

33 שילוב טכנולוגיה. ייתכן ותרצו להציע לתלמידים תבניות מבוססות מחשב, למשל בלוג, ערך בוויקיפדיה, תיוג, או כל שיטה אחרת. .

התלמידים יוכלו להדפיס את מה שהכינו ולחלק לקהל במהלך הנאום שלהם. 

44 השתמשו בהקלטות וידאו ככלי תרגול. בקשו מהתלמידים להקליט כסרטון את תרגול הנאום שלהם ולהסתכל בסרטון בתום התרגול .

כדי לסקור ולבחון את הביצוע. 



-  7 5  - -  7 4  -

7י7. נספחהמדריך למנטור   

נספח 3: התאמת הצעת פרויקט 
חונכים - לאחר שהכנתם את ההצעה שלכם עבור הכיתה, העתיקו והדביקו כל קטגוריה לכל אחת מהתיבות שלהלן. 

נספח 2: התאמת הצעת פרויקט 	

באמצעות הפרויקט שלכם תרכשו ידע וכישורים חדשים.

כאן תסבירו מה אתם מקווים ללמוד

במהלך הפרויקט שלכם תצטרכו להיעזר באנשים, ספרים, אתרי אינטרנט וחומרים. כאן תתארו היכן תמצאו עזרה ותמיכה.

הפרויקט שלכם צריך להיות אמיתי - ייתכן והפרויקט יסייע לאדם או ארגון, או שיש לפרויקט קהל אמיתי. כאן תתארו כיצד הפרויקט שלכם אמיתי. 

באמצעות הפרויקט שלכם תיצרו משהו מוחשי )כגון ספר ילדים( או משהו שאנשים יכולים לחוות )למשל שיעור מחשבים לאזרחים וותיקים(. כאן 
תתארו מה אתם הולכים ליצור. 

 בזמן שתעבדו על הפרויקט שלכם ולאחר שתסיימו אותו, חשוב שתדעו איך הוא אמור להיראות במידה והושלם בצורה טובה. 
כאן תתארו את המאפיינים של פרויקט מוצלח. 

 כאן תתארו את הפרויקט שלכם במספר משפטים. 
החלק הזה אמור לתת מושג כללי לכל מי שיקרא בנוגע למה שאתם עושים ולומדים. 
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נספח 5: בינגו!	 

בינגו 

נספח 4: דוגמת בינגו 

בינגו
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נספח 7: משפך מחקר 

בחרו בנושא כללי

זהו מילות מפתח 

פתחו שאלות מחקר 

בצעו מחקר 

אתרו והעריכו מקורות מידע 

החליטו על תחום ספציפי 

ונושא לעבודה 

בצעו מחקר מעמיק 

הפכו למומחים 

נספח 6: השלימו את החסר 

______________ בנושא כללי

זהו מילות מפתח 

נסחו שאלות ___________ 

בצעו מחקר 

______________ והעריכו מקורות מידע 

החליטו על ______________ ספציפי 

ונושא לעבודה 

בצעו מחקר _________________ 

הפכו ל- _________________

בנק מילים 

מחקר תחוםבחרומומחיםמעמיקאתרו
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נספח 9: מילות מפתח 

נושא לדוגמה: 

כותרת המאמר שאני מצאתי היא: 

חלק 1: מציאת מאמר בעזרת הנושא לדוגמה 

הנושא שלי: 

חלק 2: מילות מפתח אפשריות: 

בחירת מילות מפתח לנושא 
שלך 

נספח 8: כרוניקות סמויות 

 chronicles.jpg־content/uploads/2012/06/hidden־http://ihiddenchronicles.com/wp :מקור

http://ihiddenchronicles.com/wp-content/uploads/2012/06/hidden-chronicles.jpg
http://ihiddenchronicles.com/wp-content/uploads/2012/06/hidden-chronicles.jpg
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העדפות 

הוסיפו ציטוט / מראה מקום 

שמרו / שתפו 

שמרו את מקור המידע בספרייה 

שלחו את המקור בדוא"ל 

הקשיבו למקור המידע 

 

נספח 10: מקורות מידע לחונך - שימוש במאגרי מידע 
** צילומי המסך שלהלן הם ממאגר מידע הנמצא באתר האינטרנט בכתובת www.denverlibrary.org. ספריות ציבוריות רבות מאפשרות 

גישה למאגרי המידע באמצעות אתרי אינטרנט. הממשקים באתרים השונים אמורים להיות דומים לאלה המוצגים כאן. 

עמוד ראשי 

הקלידו מונח לחיפוש )השתמשו במילות מפתח( 

סננו באמצעות טקסט שלם 

חדדו את התוצאות 

סננו את התוצאות )השתמשו בטקסט מלא, תאריך, מספר 
עמודים, וכדומה(

 

http://www.denverlibrary.org
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חיפוש מאמר 1#  חלק 2: 	

מה במאמר הזה הופך אותו למקור מידע שם המאמר מאגר המידע בו השתמשתם מילות מפתח 
מוצלח? 

זהו ערך מאנציקלופדיה בנושאי חיות, כך שיש אריות הים של ניו זילנדמרכז מידע מחקרי אזור מחייה של אריות ים 
שם מידע כללי בנוגע לאזורי המחייה של אריות 

הים בניו זילנד 

נספח 10 )המשך(: מאגרי מידע לחונך
שיעור קצר – השלם את החסר  חלק 1: 	

11 מאגר מידע הוא אוסף מקוון של מאמרים ומקורות מידע אחרים. .

22 ישנם הרבה סוגים שונים של מאגרי מידע. חלקם מיועדים לנושא אחד ספציפי, ובאחרים ניתן למצוא מקורות מידע לנושאים רבים. .

33 לחלק ממאגרי המידע נדרשת סיסמה כדי להיכנס. .

44 וויקיפדיה הוא מקום מצוין להתחיל משום שזוהי אנציקלופדיה מקוונת המכסה נושאים רבים. .

55 כדי להתחיל בחיפוש הקלידו את אחת ממילות המפתח שלכם.  .

66 בהתחשב בנושא שלכם ובמילות המפתח שלכם, ייתכן ותקבלו תוצאות רבות, או ייתכן ותקבלו מספר מועט של תוצאות. אם תקבלו .

יותר מדי תוצאות תצטרכו להשתמש במסנן כדי לחדד את החיפוש שלכם. 

77 אחד מהמסננים שתוכלו לבחור בו מכונה טקסט מלא. המשמעות היא שתוכלו לקרוא או להדפיס מאמרים מלאים במקום רק תקצירים. .

88 ברגע שתמצאו מאמר שעוזר לכם, תוכלו לשמור אותו על ידי כך שתוסיפו אותו לספריה, או שתוכלו לשלוח אותו לעצמכם. תוכלו גם .

להדפיס אותו אם אתם רוצים עותק קשיח. 

99 כאשר אתם שולחים מאמר באמצעות הדוא"ל, יש לכם את האפשרות לכלול מראה מקום המופק באופן אוטומטי – זה יעזור לכם מאד .

בשלב מאוחר יותר כאשר תכינו רשימה של העבודות המצוטטות.

 	 נספח 10 )המשך(: מאגרי מידע 	
שיעור קצר – השלם את החסר   חלק 1: 	

11 מאגר מידע הוא אוסף _________ של מאמרים ומקורות מידע אחרים. .

22 ישנם _________ סוגים שונים של מאגרי מידע. חלקם מיועדים ל ____________ אחד ספציפי, ובאחרים ניתן למצוא מקורות .

מידע לנושאים רבים. 

33 לחלק ממאגרי המידע נדרשת ______________ כדי להיכנס. .

44 ____________ הוא מקום מצוין להתחיל משום שזוהי אנציקלופדיה מקוונת המכסה נושאים רבים. .

55 כדי להתחיל בחיפוש הקלידו את אחת מ ________ _______ שלכם. .

66 בהתחשב בנושא שלכם ובמילות המפתח שלכם, ייתכן ותקבלו תוצאות ___________, או ייתכן ותקבלו מספר מועט של תוצאות. אם .

תקבלו יותר מדי תוצאות תצטרכו להשתמש ב ___________ כדי לחדד את החיפוש שלכם. 

77 אחד מהמסננים שתוכלו לבחור בו מכונה טקסט ___________. המשמעות היא שתוכלו לקרוא או להדפיס מאמרים מלאים במקום .

רק תקצירים. 

88 ברגע שתמצאו מאמר שעוזר לכם, תוכלו לשמור אותו על ידי כך שתוסיפו אותו ל־_________, או שתוכלו _____________ אותו .

לעצמכם. תוכלו גם ________ אותו אם אתם רוצים עותק קשיח. 

99 המופק באופן אוטומטי – זה . כאשר אתם שולחים מאמר באמצעות הדוא"ל, יש לכם את האפשרות לכלול ___________ 	

יעזור לכם מאד בשלב מאוחר יותר כאשר תכינו רשימה של העבודות המצוטטות.  



-  8 7  - -  8 6  -

7י7. נספחהמדריך למנטור   

	 נספח 12: מחקר!	
שם מקור המידע שלי: 

שאלת מחקר 1: 

׳

שאלת מחקר 2: 

שאלת מחקר 3: 

	 נספח 11: הבית 	
קריאה 1#: סמנו פרטים חשובים 

קריאה 2#: הדגישו פרטים חשובים 

)המטרה שלי בקריאה היא: _______________________________( 

שני הילדים רצו עד שהגיעו לחנייה. "אתה רואה, אמרתי לך שהיום יום טוב להבריז מבית ספר", אמר דורון. "אמא אף פעם לא בבית בימי 

חמישי", הוא הוסיף. גדר שיחים גבוהה הסתירה את הבית מהכביש כך שהשניים טיילו לאורך הדשא המטופח. "אף פעם לא ידעתי שהבית 

שלך כל כך גדול", אמר אפי. "כן, אבל הוא יותר יפה עכשיו אחרי שאבא שלי הוסיף את האבנים וגם בנה אח." 

היתה דלת קדמית ודלת אחורית והיתה גם דלת צדדית שהובילה למוסך, שהיה ריק למעט 3 זוגות אופני 10 הילוכים. הם נכנסו דרך הדלת 

הצדדית. דורון הסביר שהדלת תמיד פתוחה למקרה שאחת מאחיותיו הקטנות יגיעו מוקדם ואמא שלהם לא תהיה עדיין בבית. 

אפי רצה לראות את הבית אז דורון התחיל את הסיור בסלון. גם כאן הצבע היה חדש. דורון הפעיל את מערכת הסטריאו והרעש הטריד את 

אפי. "אל תדאג, הבית הכי קרוב הוא במרחק של חצי קילומטר", צעק דורון. אפי הרגיש יותר בנוח לאחר שראה שלא ניתן לראות שום בית 

משום כיוון של החצר הענקית. 

בחדר האוכל, שבו היו כלי חרסינה, כסף ופסלי זכוכית, לא היה מקום לשחק, אז הבנים הלכו למטבח והכינו לעצמם סנדוויצ'ים. דורון אמר 

שלא כדאי שירדו למרתף כי מאז שהתקינו שם את הצנרת החדשה הוא מלוכלך ולח. 

"כאן אבא שלי שומר את הציורים המפורסמים שלו ואת אוסף המטבעות שלו", אמר דורון כשהם נכנסו לחדר המשפחה. דורון התרברב 

שמאז שגילה שאבא שלו שומר מלא כסף במגירה הוא יכול להוציא כסף מתי שהוא רוצה.

בקומה העליונה היו שלושה חדרי שינה. דורון הראה לאפי את חדר הארונות של אמא שלו שהיה מלא במעילי פרווה והיתה שם גם קופסה 

נעולה שבה שמרה את התכשיטים שלה. בחדר של האחיות של דורון לא היה שום דבר מעניין מלבד הטלוויזיה הצבעונית ודורון לקח אותו 

לחדר שלו. דורון השוויץ שחדר האמבטיה הוא רק שלו כי הוסיפו אמבטיה לחדר של האחיות שלו. אבל הדבר הכי מיוחד בחדר שלו היתה 

דליפה מהתקרה במקום שהגג הישן החל להירקב. 

הפניות: כריס טובאני )2000( פיצ'ר ואנדרסון )1977(
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8גמר – עבודת תזה  ויקטרומרים לפח .8המדריך למנטור   

בכך שתכתבו תשובות לשאלות הבאות )אנא 

השתמשו במשפטים מלאים(. זאת תהיה הטיוטה 

הראשונה של הצעת פרויקט התזה שלכם. 

שאלות לדיון בנוגע להצעת פרויקט התזה:
•  מה הרעיון שלכם לפרויקט התזה? 	

• לאיזה צורך בקהילה המקומית הרעיון הזה מתייחס? 	

• אילו משאבים )אנשים, צרכי מחקר, חומרים, וכו’( 	

תצטרכו כדי להשלים את הפרויקט? 

• מי האנשים שיכולים לשמש כמנטורים לפרויקט זה 	

)תארו לפחות שני מנטורים אפשריים והסבירו למה 

לדעתכם הם מתאימים להיות מנטורים בפרויקט(? 

דוגמאות לעבודות גמר 
- פרויקט תזה 

כל בוגרי בתי ספר MET חייבים להשלים פרויקט 

תזה כדי לסיים את לימודיהם. להלן מספר דוגמאות 

לעבודות גמר )פרויקט תזה( מוצלחות ממחזור 2002: 

• 	MET קבוצת בייסבול של בתי ספר

ארגון קבוצת הבייסבול הראשונה בבתי הספר, כולל 

גיוס תלמידים כשחקנים, השלמת טפסי הבריאות 

הנחוצים, השגת מימון לרכישת ציוד, הנהגת פרקטיקות 

עבודה יחד עם המנטור, ויצירת קשר עם קבוצות של 

תיכונים אחרים באזור כדי לקיים תחרויות. 

• עסק קייטרינג 	

הקמת עסק קייטרינג עצמאי ומתן שירותי קייטרינג 

לאירועים, כלל ארוחת בוקר למנטורים שבה התארחו 

כ- 300 איש. 

• 	 MET ספר שנתון של תיכון

עריכת והפקת ספר השנתון של ה- MET, כולל תכנון, 

עיצוב, ארגון והכנה לדפוס; לימוד התוכנות פוטושופ 

וקווארק; תיאום פגישות; פרסום ומכירה של הספרים 

לתלמידי תיכון MET )שני תלמידים(. 

• מערכת אמנה 	

שילוב “אחות גדולה” בבתי אומנה, כולל פרויקט מחקר 

נרחב במספר בתי אומנה לילדים ברוד איילנד, בחינת 

יעילות המערכת ומעקב אחר הילדים לאחר עזיבתם. 

הפרויקט הסתיים במתן דיווח לצוות בתי האומנה. 

• קוסטה ריקה 	

נסיעה לקוסטה ריקה למשך שלושה שבועות כדי 

ללמוד ספרדית ולהתנדב בבית יתומים לאחר גיוס 

תרומות, ארגון ותכנון הטיול עם גורמים בקהילה. סיכום 

הפרויקט היה הצגת מחקר נרחב על קוסטה ריקה – 

הגיאוגרפיה שלה, התרבות, והחשיבות של שמירה על 

יערות הגשם המצויים בה. 

• הקלטת הופעות מוזיקה חיות 	

יצירת תקליטור ובו 10 שירים מקוריים שבוצעו 

במסגרת הופעות בערוצים שונים והוקלטו, כולל הופעה 

באירוע ארוחת הבוקר למנטורים בפני קהל של כ- 300 

איש.  

• קוסטה ריקה 	

חזרה לקוסטה ריקה כדי להמשיך בלימודי ספרדית 

והשתתפות בתכנית סביבתית המלמדת ילדים איך 

לשמור על כדור הארץ. גיוס תרומות לטיול וסיכום 

הפרויקט היה בהצגת מצגת בבית ספר מקומי ויצירת 

אתר אינטרנט שמורים מקומיים יוכלו להשתמש בו כדי 

ללמד את התלמידים שלהם על קוסטה ריקה וכיצד 

לשמור על כדור הארץ. 

• 	 MET תחנת רדיו של תיכון

סיוע בהקמת תחנת הרדיו הראשונה של בית ספר תיכון 

MET, באמצעות חקר הכללים הנהוגים, החלטות בנוגע 

למיקום אחסנת הציוד וכיצד יש לשמור עליו; גיוס 

תרומות לתחנה; והתמחות ברדיו מקומי כדי ללמוד את 

כל ההיבטים השונים של תפעול תחנת רדיו. 

 8. חומרים לפרויקט גמר – 
עבודת תזה 

החומרים בפרק זה קשורים כולם לקביעת סטנדרטים 

ותכניות לפרויקט גמר – עבודת תזה. ישנה גם דוגמה 

לפרויקט עבודת תזה של תכנית עסקית. 

תבנית הצעה לתזה 

מבוא: מה החזון שלכם לפרויקט זה? 

• תארו את הפרויקט שלכם.	

• מה יהיו התוצרים שלכם? 	

• מה מעניין אתכם בפרויקט זה? 	

• הסבירו כיצד לפרויקט שלכם תהיה השפעה 	

חיובית על הקהילה שלכם. 

עומק אקדמי: מה תלמדו באמצעות פרויקט זה? 

• מה נושא עבודת המחקר שלכם, שתהיה 	

בהיקף של 10 עמודים, שתכתבו בסתיו וקשורה 

לפרויקט התזה שלכם? 

• על אילו שאלות מסגרת אתם מקווים לענות 	

באמצעות המחקר שלכם? 

• כיצד מחקר זה יסייע לכם להשלים את פרויקט 	

התזה שלכם? 

• כיצד תתייחסו לכל אחד מיעדי הלמידה 	

באמצעות פרויקט זה? 

• אילו כישורים ספציפיים תרכשו באמצעות 	

פרויקט זה? 

מקורות מידע: איזה סיוע נדרש לכם כדי להצליח? 

• מי יהיה המנטור שלכם לתזה? מה יהיה 	

תפקידו/ה?  

• אילו מבוגרים אחרים יעזרו להנחות ולתמוך 	

בפרויקט שלכם?  

• אילו משאבים ומקורות מידע נוספים נדרשים 	

לכם כדי להשלים פרויקט זה באופן מוצלח? 

)ספרים, תוכנות, חומרי לימוד, כלים וכדומה(. 

הערכה: כיצד תתבצע ההערכה של העבודה שלכם? 

• כיצד תתעדו את העבודה שלכם ואת הלמידה 	

שלכם? 

• איזה קריטריונים ישמשו להערכת העבודה 	

שלכם? 

• מי יבקר את העבודה שלכם ובאיזו תדירות? 	

• מה תציגו בתצוגת התוצרים הסופית? 	

לוח זמנים: מה יהיה תהליך העבודה שלכם להשלמת 

הפרויקט? 

• למיטב יכולתכם, רשמו את כל השלבים 	

המרכזיים שתצרכו לבצע כדי לקבוע ולהוציא 

לפועל את הפרויקט.

• השתמשו ברשימת שלבים זו כדי ליצור לוח 	

זמנים על בסיס חודשי לפרויקט. לוח זמנים זה 

אמור להתחיל כעת ולהמשיך עד לשנה הבאה. 

שאלות מנחות להצעת התזה

• במהלך השנה תכתבו הצעת תזה רשמית יותר. 	

באמצעות פנל פרויקט התזה שלכם, אנחנו 

מבקשים שתתחילו בתהליך של כתיבת ההצעה 
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כלל מחקר של פעילות כנופיות והשאיפות והמאבקים 

של חברי כנופיות הרוצים להפוך לחלק מקבוצות 

התורמות לקהילה.  

• קמפיין לשיח ציבורי 	

פיתוח קמפיין עירוני המכוון ליצירת שיח ציבורי על 

נושאים חברתיים, כולל הצגת עמדות ומחקר על מגוון 

נושאים קשורים, למשל צפייה בטלוויזיה.  

• מחשבים 	

עבודה עם מנטור לתכנון חברת מחשבים שתספק 

חומרה של מחשבים במחירים שווים לכל כיס ותיתן 

שיעורים לבעלי הכנסה נמוכה באזור. בנוסף קיום 

סדנאות על הרכבת מחשבים והפקת עלון המסביר 

לתלמידים את היסודות של שימוש במחשב.  

דוגמת לוחות זמנים לפרויקטים של תלמידים 
לוחות הזמנים שלהלן מציגים כיצד התלמידים עבדו 

כדי להגדיר את השלבים ומועדי ההגשה לפרויקטים 

שלהם. ניתן לארגן לוחות זמנים כאלה באופן פשוט 

בעזרת גיליונות אקסל, ואז להעבירם ללוחות שנה 

מקוונים, כמו היומן של גוגל, שבו גם ניתן להכין 

תזכורות למועדי ההגשה. 

• מפת עזר של שכונה מקומית 	

הכנת מפת עזר של שכונה מקומית שם אמור להיות 

התיכון החדש. המפה הוכנה על ידי קיום ראיונות עם 

עסקים מקומיים, יצירת מאגר מידע ויצירת מפה גדולה 

יותר המציגה את המשאבים הקיימים בקהילה. 

• נדל”ן 	

ארגון, פרסום והרצה של שתי “סדנאות לרוכשי בתים” 

שנועדו לתת מידע ולסייע לרוכשי בתים להתמצא 

בהיבטים השונים הכרוכים בכך. בנוסף התלמידים 

התמחו בסוכנות נדל”ן ואספו סטטיסטיקות כדי 

להמחיש כיצד יש קשר בין בעלות על בתים ושיעורי 

פשיעה נמוכים. 

• צילום מנטורים  	

 ,MET הכנה של ספר תצלומים של המנטורים של תיכון

כולל צילום התמונות, עריכת ראיונות עם המנטורים 

והמתמחים; כתיבת הטקסט לספר; הכנה לדפוס, 

הדפסה ומכירת הספר הסופי. 

• אימהות	

כהכנה לאימהות, נערך מחקר על בריאות לפני הלידה, 

שיעורי לידה, עבודה כדי לחסוך כסף ויצירת עלון מידע 

המכיל מקורות מידע לסטודנטים שהם גם הורים. 

• אנימציה  	

יצירת סרט אנימציה קצר לאחר התייעצות עם מספר 

אומנים, עריכת מחקר על צורות אנימציה שונות 

ועבודה עם מוזיקאי כדי ליצור את הפסקול. 

• יפן	

מסע ליפן ולאחר החזרה מהטיול התלמידים 

העבירו סדנה לתלמידים בבית הספר על תרבות יפן 

וההיסטוריה של יפן מאז ימי הביניים ועד ימינו. 

• סדנה למתבגרים	

פיתוח סדנה העוסקת בנושאים הקשורים במתבגרים 

עבור קהילת חטיבות הביניים של MET בסיוע אנשי 

צוות והתייעצות עם מומחים רפואיים. 

• אופנה והיסטוריה 	

יצירת גלריה של כל האופנות שהיו במשך שלוש 

תקופות, כולל עריכת מחקר על יצירת בגדים אותנטיים 

של כל תקופה ויצירת שקפים המסבירים את האופן 

שבו האופנה שיקפה בכל תקופה את ההתפתחויות 

התרבותיות והפוליטיות של אותה עת. 

• תרגום ספרדית 	

תרגום הפרק הראשון בספרו של אליוט לוין, “ילד בכל 

פעם”, על בתי הספר MET, לספרדית. עבודה משותפת 

עם מתרגם מקצועי ויצירת מספר טיוטות.  

• מרכז בריאות בבית הספר 	

סיוע בתכנון והקמת מרכז בריאות בבית הספר החדש 

של MET, כולל יצירה והטמעה של הערכת צרכי 

הקהילה; שילוב והשכלת הורים; ניהול מועצה מייעצת; 

גיוס ועריכת ראיונות לספקי שירותים; תכנון והקמת 

המתקן;	 פגישות עם קרנות; והצגת הפרויקט לקהילת 

בתי הספר של ה- MET ובערוצים נוספים. 

• מדריך לבני נוער  	

כתיבת ועריכת מדריך לבני נוער בנושאים המשפיעים 

עליהם המציג מקורות זמינים עבורם, כולל עידוד בני 

נוער להשתתף בפרויקט; התייעצויות עם מומחים; 

כתיבת בקשות מקרנות לקבלת סיוע; וקבלת תרומות 

לפרסום והפצת המדריך באזור מגוריהם.  

• פרויקט מודעות  	

סדנה על ההשפעות של התנהגות פושעת ועריכת סיור 

של תלמידים בבית מאסר אזורי. צילום סרטוני וידאו 

של התלמידים המציגים את השקפתם על הנושא לפני 

ואחרי החוויה כדי לתעד את ההשפעה של התכנית 

וכדי למסור מידע זה לגורמים מעורבים בתקווה 

לפרויקטים עתידיים דומים. 

• מחקר בנושא אלימות 	

כתיבה במשותף והפקת אירוע היפ-הופ המתייחס 

לנושאי אלימות נגד נשים ושחיתות. בנוסף הפרויקט 



-  9 3  - -  9 2  -

8גמר – עבודת תזה  ויקטרומרים לפח .8המדריך למנטור   

לוחות זמנים לפרויקט בנושא בעלי מוגבלויות

קטגוריה תיאור העבודהתאריך הגשה בוצע )X = בוצע בזמן( 

X 17 בדצמברCD -פרויקט למ"ה - מצגת פאוור להעביר תמונות ל
פוינט 

X פרויקט למ"ה - מצגת פאוור לבדוק אילו תמונות יש להוסיף 20 בדצמבר
פוינט

פרויקט למ"ה - מצגת פאוור להציג את המצגת לחונך 5 בינואר 25 בפברואר 
פוינט

להשלים טיוטה ראשונה של מצגת הפאוור פוינט שניתן להראות 11 בינואר 18 בפברואר 
במצגת 

פרויקט למ"ה - מצגת פאוור 
פוינט

קטגוריה תיאור העבודהתאריך הגשה בוצע )X = בוצע בזמן( 

פרויקט למ"ה - ספר פעילות הצגת הערות ואתרים לבחינת החונך 3 בינואר 14 בינואר

פרויקט למ"ה - ספר פעילות הצגת הערות ואתרים לבחינת החונך4 בינואר 13 בינואר 

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לחודש מרץ 15 בפברואר

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות לבחור פעילויות לחודשים אפריל, מאי, יוני )אולי גם יולי( 1 במרץ

פרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע באפריל - טיוטה 10 במרץ18 במרץ 

פרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע באפריל - סופי 15 במרץ21 במרץ

פרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע במאי - טיוטה 24 במרץ 30 במרץ 

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע במאי - סופי 29 במרץ

X פרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע ביוני - טיוטה 13 באפריל

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע ביוני - סופי 25 באפריל

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע ביולי - טיוטה 28 באפריל

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות מקורות אינטרנט לדצמבר 29 באפריל

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות מקורות אינטרנט לפברואר 29 באפריל

קטגוריה תיאור העבודהתאריך הגשה בוצע )X = בוצע בזמן( 

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות פעילויות לביצוע ביולי - סופי 3 במאי

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות טיוטה ראשונית לדצמבר 4 במאי

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות טיוטה ראשונית לפברואר4 במאי

Xפרויקט למ"ה - ספר פעילות טיוטה סופית לדצמבר 11 במאי

X פרויקט למ"ה - ספר פעילות טיוטה סופית לפברואר11 במאי

X פרויקט למ"ה - חיבור המחקר סיעור מוחות על שאלות המחקר14 בפברואר

Xפרויקט למ"ה - חיבור המחקר רישום שאלות מחקר ושאלות מפורטות יותר מתחת להן 16 בפברואר

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר למצוא ולרשום הערות משני מקורות )להדגיש באמצעות צבעים שונים( 28 בפברואר29 במרץ 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר להקליד את ההערות משני המקורות הראשונים )לענות על שאלות( 2 במרץ 

למצוא ולרשום הערות מארבעה מקורות )להדגיש באמצעות צבעים 7 במרץ29 במרץ
שונים( 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר להקליד את ההערות מארבעת המקורות הראשונים )לענות על שאלות( 9 במרץ 

למצוא ולרשום הערות משישה מקורות )להדגיש באמצעות צבעים 11 במרץ
שונים( 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר להקליד את ההערות מששת המקורות הראשונים )לענות על שאלות( 14 במרץ 

לכתוב טיוטה ראשונית של השאלה המרכזית הראשונה )כולל שאלות 18 במרץ
פרטניות מתחת( 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר לשנות את הטיוטה הראשונית של השאלה המרכזית הראשונה 21 במרץ

לכתוב טיוטה ראשונית של השאלה המרכזית השנייה )כולל שאלות 25 במרץ 
פרטניות מתחת( 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר 

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר לשנות את הטיוטה הראשונית של השאלה המרכזית השנייה 28 במרץ

במהלך אפריל, התלמידים ייפגשו עם החונכים כדי ליצור תכנית חדשה לעבודת המחקר - מועדי הגשה חדשים מוצגים להלהן 

X פרויקט למ"ה - חיבור המחקר השלמת המתאר25 באפריל

Xפרויקט למ"ה - חיבור המחקר טיוטה של השאלה הראשונה 27 באפריל

Xפרויקט למ"ה - חיבור המחקר טיוטה של השאלה השנייה29 באפריל
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פיתוח הפרויקט 

הכנה 

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

האם נעשתה עבודת פיתוח תחום העניין? 

מהי השאלה המשמעותית?

לפרויקט למ"ה, מהי הציפיות, הרעיונות והצרכים של המנטור?

הערות מוביל הצוות ביחס לידע של הצרכים האקדמיים של התלמידים ונקודות 
החוזקה שלהם

מהם התוצרים? אם זהו פרויקט למ"ה כיצד התוצרים ישמשו את אתר הלמ"ה? 

הבטחת עומק מחקרי 

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

מהן חלק משאלות המסגור של התלמידים? 

מה על התלמידים לדעת כדי להבין את הפרויקט? 

לתלמידים ומוביל הצוות 

ברונקס גילד 

כלי פיתוח פרויקט 

תלמיד: _____________  מנטור / מוביל הצוות: ___________________________	

תאריך: _____________ אתר למ"ה / תחום עניין: _________________________	

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

מהם הנושאים בתעשייה מסוימת או בתחום אקדמי מסוים?

במידה וזהו פרויקט למ"ה, מהי משימת הארגון וכיצד זה משפיע על הפרויקט? 

מהי ההשפעה של הפרויקט על התלמיד, המנטור, הארגון, ועל אחרים? 

כיצד הפרויקט יכול לשלב מעורבות קהילתית? 

פירוק העבודה 

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

קטגוריה תיאור העבודהתאריך הגשה בוצע )X = בוצע בזמן( 

Xפרויקט למ"ה - חיבור המחקר טיוטה של השאלה השלישית2 במאי

Xפרויקט למ"ה - חיבור המחקר תיקונים לשאלות הראשונות של חיבור המחקר 16 במאי

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר טיוטת מבוא וסיכום 25 במאי7 ביוני

פרויקט למ"ה - חיבור המחקר טיוטת ביבליוגרפיה 27 במאי 7 ביוני

כלי פיתוח פרויקט 
הכלים שלהלן פותחו כחלק ממערך מקיף של כלי ניהול פרויקט למ"ה בבית ספר תיכון ברשת ה- BPL ברונקס גילד בעיר ניו יורק. 

לתלמידים ומוביל הצוות 

ברונקס גילד 

כלי פיתוח פרויקט 

תלמיד: _____________  מנטור / מוביל הצוות: ___________________________	

תאריך: _____________ אתר למ"ה / תחום עניין: _________________________	

הכנה 

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

בעקבות סקירה של ההערות והרושם הראשוני של התלמידים )אנתרופולוגיה(. רישום 
כל ההערות או הנושאים שיש להתייחס מול התלמידים.

יש לזהות את הצרכים / החששות של התלמידים. 

בפרויקט למ"ה, יש לקרוא את הראיון עם המנטור וטקסט המחקר מירחון הלמ"ה. 

בפרויקט למ"ה, יש לקרוא את הרישומים של התלמידים בירחון הלמ"ה

בדיקה 

 הערות / תצפית / השלבים הבאים תהליכים

ציינו את כל השאלות או החששות בנוגע לכל מה שהיה במהלך השבועיים האחרונים 
ביחס לציפיות, נוכחות, צורת עבודה וכו׳. 

ציינו ממצאים שהעלו התלמידים ביומנים שלהם או בירחון פרויקט הלמ"ה 
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שאלה משמעותית: 

מבוא: תארו את הפרויקט שלכם. תארו את התוצר)ים( שתפיקו. 

מדוע בחרתם בפרויקט זה? 

מי יפיק תועלת מעבודה זו? 

מה אתם מקווים ללמוד מעבודה זו? 

חיבור לתכנית הלימודים: כיצד תקשרו את הצרכים האישיים והאקדמיים שלכם מתכנית הלימודים לפרויקט זה? 

חיבור לפרויקט: תחום צורך אקדמי: 

שאלות מסגור: בנוגע לכל אחת משאלות המסגור יש לציין: 1( המשאבים ומקורות המידע שיידרשו לכם כדי לענות על השאלה שלכם, 2( יעד 
הלמידה שהשאלה מתייחסת אליו, 3( כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה, 4( אילו צעדים עליכם להשלים. 

מה צריך להיעשות ועל ידי מי? 

הכינו טיוטה של חלקי העבודה ולוח הזמנים תוך ציון השלבים המרכזיים של 
הפרויקט ומועדי ההגשה.

הכינו טיוטה של תכנית מפורטת לשלב הראשון. 

תהליכים שיש להתייחס אליהם, מה קורה אם לא עומדים בלוח הזמנים? 

האם התלמידים רשמו את מועדי ההגשה ביומן? 

האם מוביל הצוות רשם את מועדי ההגשה במערכת המעקב האישית? 

האם התלמידים הגישו הצעת פרויקט כתובה? 

הערות נוספות 

דוגמאות לתבנית הצעת פרויקט 
אנו מציגים שלוש תבניות נוספות מבתי הספר של הרשת כדי להציג מגוון מבנים, תהליכים וכלים שניתן להעניק לתלמידים בעודם 

מתחילים לתכנן את הפרויקטים האישיים שלהם. 

הצעת פרויקט 
תאריך:	 סמסטר:	

האם הפרויקט שלכם ישים? 

)יש להקיף בעיגול את סוג הפרויקט( 	

האם הפרויקט מהווה אתגר עבורכם?

קבוצתי / קבוצת חונכות  עצמאי 	 למ"ה 	

האם לפרויקט יש משמעות עבורכם? 	 

האם הפרויקט שלכם משמעותי לאחרים? 	 שם החונך: 	 שם התלמיד: 	

שם המנטור: 
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כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 4: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות

כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 5: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות

כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 1: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות

כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 2: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות

כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 3: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות
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משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

המשאבים הנחוצים )כולל אנשים, ספרים, אתרי אינטרנט, ארגונים, וכו'(: שאלת מסגור מספר 6: 

הקיפו בעיגול את יעד)י( הלמידה שתכסו: תקשורת חשיבה אמפירית חשיבה חברתית חשיבה כמותית אומנות

כיצד אתם מתכננים לענות על השאלה? 

שלבים סופיים שיש להשלים שלבי ביניים שיש להשלים שלבים ראשונים שיש להשלים 

צעדים נוספים שיש לבצע כדי להשלים פרויקט זה כוללים:

 

לוח זמנים: 1. רשמו את המועדים השבועיים מהיום עד למועד הגשת הפרויקט, 2. מרשימות השלבים )ראשוניים / ביניים / סופיים( שהכנתם 
הכניסו את מה שאתם מתכננים לעשות בכל שבוע כדי להשלים את הפרויקט שלכם, 3. רשמו את השלבים שאתם מתכננים להשלים מדי יום ביומן 

הפרויקטים שלכם )הסופר-לו"ז(. 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 

משימות שיש להשלים במהלך שבוע זה:תאריך שבועי: 
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הצעת פרויקט מט־איסט

פרופיל

חונך:תלמיד:

אתר למ"ה:מנטור:

תאריך:כיתה:

תהליך חקירה 
• חלק זה מיועד להפוך את הפרויקט שלכם למשמעותי לכם ולאחרים. הוא גם מבטיח אותנטיות ומהווה שלב תכנון מוקדם שלם עבור 	

הפרויקט שלכם. 

שאלות חשובות 
• הגדרה: שאלות שאתם מבקשים לדעת את התשובות עליהן, או שהייתם רוצים ללמוד עליהן.	

• הכינו 2-3 קטגוריות נרחבות שבהן תרצו ללמוד יותר על עיסוק בשאיפות / תחומי עניין / למ"ה שלכם )דוגמה: הרגלי המשפחה שלי / 	

התכונות שלי / הגישות שלי / נושאים הקשורים בבעלי חיים, פסיקות בתי משפט לבני נוער(:

	)1 	

	)2 	

   	)3 	

• חשבו על 2-3 שאלות חשובות לכל קטגוריה )דוגמה: למה אני אוהב לאכול מקדונלד'ס ולא בורגר קינג? כיצד צריכת החשמל בבית 	

שלכם משפיעה על ההתחממות הגלובלית?(: 

קטגוריה גקטגוריה בקטגוריה א

)1)1)1

)2)2)2

)3)3)3

)4)4)4

)5)5)5

שאלות מחקר / הבהרה 
• הגדרה )חקירה(: שאלות שיגרמו לכם לחשוב לעומק יותר על שאלה מסוימת. שאלות אלה הופכות אתכם למודעים יותר בנוגע לדעות 	

קדומות / הנחות שאנו עושים ויסייע לכם לנסח שאלות משמעותיות טובות יותר. 

הערכה: 1. זהו את החלקים בפרויקט שלכם שאתם תעריכו, 2. השלימו את תאריך ביצוע ההערכה, 3. הסבירו כיצד אמורה להיות העבודה שלכם עבור 
כל קטגוריה, 4. כתבו את יעד)י( הלמידה שיכוסו

ההיבט של 
הפרויקט שלכם 
שיקבל הערכה:

תאריך ביצוע 
ההערכה:

ראיות לכך 
שהעבודה שלכם...

עומדת בציפיות 
 בהצטיינות 

 4.0

ראיות לכך 
שהעבודה שלכם...

עומדת בציפיות 

3.0

ראיות לכך 
שהעבודה שלכם...

קרובה לעמידה 
בציפיות

 2.0

ישנן ראיות 
מעטות או שאין 

כלל ראיות 
לעבודה שבוצעה 

 1.0

מהו יעד הלמידה? 

)חשיבה כמותית, 
חשיבה חברתית, 

חשיבה אמפירית, 
תקשורת, אומנות, 

שאלת פרויקט( 

.1

.2

.3

.4

.5
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השאלה המשמעותית שלי

ב. תוצר 

הגדרה: חלק)י( העבודה שיוצגו בתצוגת התוצרים וימחישו את השלמת הפרויקט והמענה על השאלה המשמעותית. 

הערה: במידה וזהו פרויקט למ"ה אז יש להשלים חלק זה עם המנטור שלכם והתוצר אמור להיות קשור בעיקר לצרכים של אתר הלמ"ה. 

אולם עליכם לוודא כי התוצר הזה מסייע במתן תשובה לשאלה שלכם!  

11 חשבו על התשוקות / שאיפות / תחומי העניין שלכם ושוחחו על הדברים השונים שברצונכם לעשות או שמעניינים אתכם. .

22 חשבו על לפחות 4 פעילויות / פריטים אפשריים שיהיו מהנים ומלהיבים עבורכם שתוכלו לקשור לשאלה שלכם. .

דוגמה: שאלה משמעותית: מה היה סוד המשיכה של בניית סירות שכה משך גם את אבי וגם את סבי כך שהקדישו את חייהם לעבודה זו? 

• יצירת שחזור מוקטן בעץ של סירה שאבא שלכם עזר לבנות לפני שנולדתם. 	

• היסטוריה בעל פה או בווידאו המספרת את הסיפורים וחושפת את התשוקות של בוני הסירות בנמל אוקלנד. 	

• ציור קיר המתאר את ההמצאות ההיסטוריות החשובות של בניית סירות.	

• סדנת עבודה בעץ המלמדת כמה מהטכניקות החשובות / הכישורים החשובים שהיו כרוכים בבניית סירות באמצע המאה העשרים.    	

מדוע? רעיונות לפרויקט

33 חזרו על תרגיל הצמצום עם המנטור / שותף / חונך שלכם כדי להחליט על תוצר ספציפי ומפורט אחד .

התוצר שלי 

עדכנו את החונך שלכם במה בחרתם במסגרת המפגשים הפרטניים שלכם וסכמו את הפרטים בטרם תמשיכו! 

ג. מחקר מעמיק 

שאלות מסגור 

•  הגדרה: שאלות ביקורתיות ומעמיקות שכאשר תינתן להן תשובה הן יספקו את השלבים הנחוצים להשלמת הפרויקט. 	

11 חשבו על לפחות 10 )אך כדאי יותר( שאלות מסגרת וארגנו אותן בטבלה שלמטה. .

22 עבור כל שאלה החליטו מהו / מהם יעד)י( הלמידה הישימים למתן מענה לשאלה. .

33 עבור כל שאלה החליטו אלו שלושת סוגי חשיבה הכי מתאימים למתן מענה לשאלה. .

44 לבסוף, ספקו הסבר מדוע בחרתם לקשר את יעד הלמידה / סוג החשיבה לשאלה זו. .

• הגדרה )הבהרה(: אלו הן לרוב שאלות של "כן" / "לא" שכאשר אנו עונים עליהן הן מספקות רקע או הסבר המאפשר ניסוח שאלות 	

מחקר טובות יותר. 

11 בחרו 2 מתוך השאלות החשובות שלכם שבאמת מעניינות / מלהיבות אתכם. .

22 עבדו יחד עם המנטור שלכם )פרויקט למ"ה( או שותף )פרויקט עצמאי( והקריאו להם את השאלות שלכם. בקשו מהם לשאול לפחות .

חמש שאלות מחקר ומספר בלתי מוגבל של שאלות הבהרה.

33 כתבו את שאלות המחקר שלהם אך אל תענו עליהן מיד. ענו על כל שאלות ההבהרה שהם שאלו. .

שאלה חשובה 1 # 

)1

)2

)3

)4

)5

שאלה חשובה 2 # 

)1

)2

)3

)4

)5

תיאור הפרויקט 
השלימו לאחר שחשבתם באופן ביקורתי על התשובות לשאלות המחקר שלכם המופיעות מעלה. חלק זה צריך להיות יסודי כך שכל אדם 

שיקרא אותו יוכל לקבל מושג ברור לגבי הפרויקט שלכם ובמה הפרויקט הולך לעסוק. 

א. שאלה משמעותית 

הגדרה: זוהי שאלה ספציפית ומפורטת שמהווה את ליבת הפרויקט שלכם והיא מה שבאמת מעניין אתכם לדעת. 

• לאחר שבחנתם את שאלות המחקר וההבהרה ודיברתם עליהן עליכם לצמצם את השאלות החשובות ביותר לשאלה אחת. 	

• השתמשו בתרגילים המופיעים כאן כדי להוסיף פירוט והתייחסות ספציפית לשאלה אחת שתניע את הפרויקט שלכם )חשבו על 	

תהליך זה כמשפך שתחילתו רחבה עם השאלות החשובות והוא הולך ונהיה יותר צר בהמשכו(.

• כתבו למטה את השאלה המשמעותית שלכם: 	

דוגמה: מה היה סוד המשיכה של בניית סירות שכה משך גם את אבי וגם את סבי כך שהקדישו את חייהם לעבודה זו? מהו הגורם היסודי 

לאישיות מתמכרת ומדוע כה רבים מקרוביי סובלים ממגוון התמכרויות? 
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)5

)6

)7

)8

)9

)10

קישור לתכנית הלמידה האישית 

חלק זה מספק בדיקה שבאמצעותה תוכלו לוודא שאתם מבצעים עבודה שאכן תועיל לכם כאשר אתם מתכננים את תכנית הלמידה 

האישית שלכם. 

• בחנו את תכנית הלמידה שלכם ואתרו לכל היותר שלושה תחומים של צורך אקדמי ותארו כיצד אילו ישובצו בפרויקט זה.  	

55 השלימו את הטבלה שלהן: .

דוגמה: מה היה סוד המשיכה של בניית סירות שכה משך גם את אבי וגם את סבי כך שהקדישו את חייהם לעבודה זו? 

• מה ממדי הסירה שאבא שלי בנה ומה יהיה היחס בין הסירה שאכין מעץ והסירה שאבא שלי הכין? 	

• מה הן הטכניקות השונות שהכי יתאימו להכנת דגם סירה מעץ? 	

• איזו עבודת חיתוך בעץ הכי מתאימה להכנת עבודה זו? 	

• איזה סוג עץ הכי יעיל לעבודה זו? 	

• מבחינה היסטורית, מה היו ההיבטים החשובים ביותר של עיצוב / בנייה של סירות?  	

מדוע?שלושת סוגי החשיבהיעד למידהשאלה

)1

)2

)3

)4
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השלימו את הטבלה שלהלן: 

דוגמה: 

עמידה בציפיות בהצטיינות עמידה בציפיותציפיות ראשוניותעדות מועטה לעבודהקריטריון
יתרה

ארגון

)חולשה( 

דפים המשמשים לתכנון 
חסרים או שניזוקו. הדפים 
אינם מאורגנים, או ביחד. 

יש 50–70% מהדפים 
המתארים את שלב 

התכנון, 50–70% מהם 
בקלסר אבל לא מאורגנים 

כמו שצריך. 

יש את כל דפי התכנון 
מסודרים, מאורגנים לפי 

נושאים, בקלסר מוכן 
להצגה. 

יש את כל דפי התכנון וכל 
החומר הנוסף הקשור לתוצר, 
הכל מאורגן לפי נושאים עם 

חוצצים ולשוניות בקלסר 
מסודר המוכן להצגה. בקלסר 

יש גם עמוד שער ודף תוכן 
עניינים. 

מצגת 

הביצוע לא היה טוב, 
לא היו דפים או חומרים 

להציג. גמגום במהלך 
הסבר הסרטון. 

יש מקום לשיפור מבחינת 
הביצוע, הצגת 25-50% 

מהדפים והחומרים. גמגום 
בזמן ההסבר על 25-50% 

מהחלקים של העבודה. 

הביצוע היה די טוב. 
היו 50-75% מהדפים 

והחומרים מאורגנים יחד. 
ההסבר היה שוטף וברור. 

הביצוע היה מושלם. כל הדפים 
והחומרים מאורגנים יחד. הפגנת 
ידע ומתן הסבר ברור ורהוט תוך 

הדגשת נקודות המפתח.  

עמידה בציפיות בהצטיינות יתרה עמידה בציפיות ציפיות ראשוניות עדות מועטה לעבודה קריטריון 

קישור לפרויקט צורך אקדמי

)1

)2

)3

ד. הערכה )טפסים(

• לאחר תכנון ביקורתי של הפרויקט שלכם, עליכם להעריך את העבודה שלכם. ההערכה מתבצעת יחד עם צוות הלמידה שלכם ומשתתפי 	

הפנל. השתמשו בחלק זה כדי לנווט את אופן השלמת הפרויקט וכדי להבטיח שאתם עושים את המיטב להשלמת הפרויקט באופן 

המוצלח ביותר. 

הגדרה: מערכת הערכה ודרך תיאורית להעריך כל חלק בעבודה תוך שימוש בקטגוריות וקריטריונים כאמצעי הערכה. 

• מצאו בתכנית הלמידה האישית שלכם את תחומי הצרכים האקדמיים שלכם )בחרו מעלה( והתחילו בהם כקטגוריות להערכה.	

• לאחר מכן צרו קטגוריות נוספות שתרצו להעריך. שוחחו על חלק זה עם המנטור שלכם כאשר אתם מבצעים פרויקט למ"ה. 	

• צרו סימני התקדמות עבור כל קריטריון שתרצו לקבל הערכה לגביו.	

• השלימו את הטבלה שלהלן: 	
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שלב מרכזי: 

תאריך סיום שלב משני

שלב מרכזי: 

תאריך סיום שלב משני

ה. תכנון )לוח זמנים(

לאחר שביצעתם את כל העבודה הקשה שהיתה נחוצה כדי להגיע לנקודה זו עליכם לתכנן את האופן בו תשלימו את הפרויקט. השתמשו 

בחלק זה כדי למפות את מה שצריך להתבצע ולקבוע את היעדים כדי להבטיח השלמה מוצלחת של הפרויקט שלכם. 

הגדרת יעדים 

• הגדרה: תוצאה מוחשית הניתנת למדידה או הישג שיסייע לכם ביצירה הסופית של הפרויקט. 	

• שוחחו על הכנת רשימות של כל המשימות שתצטרכו לבצע כדי להשלים את הפרויקט שלכם )התמקדו בשאלות המסגרת שלכם(. 	

• דוגמה: רשימה זו אינה ממצה אבל היא נותנת מושג כללי 	

סיעור מוחות 

סדרי עדיפויות 

 הגדרה: ארגון המטרות / משימות לפי סדר חשיבות כדי להשלים באופן מוצלח את הפרויקט. 

• במסגרת השיחות שלכם וסיעור המוחות רשמו הערות בנוגע למשימות שהן גדולות ורשמו אותן כ"שלבים מרכזיים". את הרעיונות 	

הנוספים רשמו כ"שלבים משניים". 

• רכזו את הרעיונות שלכם למשימות דומות על ידי רשימת האות "א" לצד כל הרעיונות השייכים למשימה הראשונה שיש להשלים, "ב" 	

לצד כל הרעיונות השייכים למשימה השנייה שיש להשלים, וכך הלאה. 

• לבסוף, חזרו על הכל וכתבו את הספרה "1" לצד הרעיון שנדרש להשלים אותו תחילה, "2" לצד הרעיון שיש להשלים אותו שני, וכך 	

הלאה.  

לוח זמנים 

11  הגדרה: יומן מאורגן )עם תאריכים( הנחוץ כדי להשלים את הפרויקט. .

• רכזו יחד את כל המשימות שהן תחת השלב המרכזי. למשל, את כל הרעיונות שסימנתם באות "א" יש למקם כחלק מהשלב המרכזי 	

הראשון. 

• האם אתם יכולים לחשוב כעת על שלבים מרכזיים נוספים? 	

• זהו מסמך שבו תערכו שינויים תוך כדי התקדמות, אז אל תתעכבו על מחיקות או כתיבה מחדש. 	

22 מתחת לכל כותרת של שלב מרכזי שזיהיתם, כתבו את כל השלבים המשניים הנחוצים להשלמתו..

• הכינו את רשימת השלבים המשניים על פי סדר חשיבותם, מה הדבר הראשון שיש להשלים, השני, וכך הלאה.  	

• יש לרשום גם את הפרטים קטנים משום שרבים מאיתנו נוטים לשכוח את הדברים הקטנים ולעיתים יש להם חשיבות רבה. 	

33 השלימו את הטבלאות שלהלן כדי לקבל תכנית שלמה. יומן פרויקטים !!!  .

שם: ________________ 

הצעת הפרויקט שלכם אמורה להתייחס לכל אחת מהשאלות 

שלהלן: 

חלק 1: 

11 )במידה והפרויקט שלכם נובע משאלה( מהי השאלה אותה .

תחקרו במסגרת פרויקט זה? 

חלק 2: התוצר 

22 מה התוצר שבכוונתכם להכין )זה יכול להיות מוצר מוחשי ו/או .

אירוע(? 

33 באילו מודלים או מוצרים דומים תשתמשו כדי להבטיח .

שהתוצר יהיה איכותי? 

44 מהו תוצר איכותי? .

חלק 3: התהליך 

55 מהם חמשת השלבים המרכזיים שאתם צופים יהיו חלק .

מהפרויקט? 

66 איזו עזרה מאחרים תידרש לכם כדי להשלים פרויקט זה?.

77 מי יכול לספק לכם עזרה זו? .

88 כיצד אתם מתכננים לבקש את העזרה הדרושה לכם? .

99 אילו חומרים נחוצים לכם כדי להשלים פרויקט זה? .

היכן ומתי אתם מתכננים לבצע את העבודה על פרויקט זה? 1010

חלק 4: היעדים האישיים שלכם  

מה גרם לכם לרצות לעשות את הפרויקט הזה )איזה עניין או 1111

שאיפה הניעו את ההחלטה שלכם(? 

באילו יעדי למידה אתם מקווים להתמקד במסגרת פרויקט זה?  1212

על אילו נושאים הנוגעים לתכונות אישיות אתם מקווים לעבוד 1313

במסגרת הפרויקט?  

אילו כישורים ספציפיים אתם מקווים לרכוש באמצעות השלמת 1414

פרויקט זה? 
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• הגדרת הציפיות להצעה 	

• השלמת טיוטות להצעה שניתן יהיה להגיש 	

למומחים בתחום 

• לוח זמנים / יעדים 	

• חיבור עבודת הפרויקט לתכנית הלימודים 	

• קביעת יעדים, בחינת ביצועים, שלבים 	

• שימוש ביומן ובלוח השנה 	

• רפלקציה / כתיבת רשומות ביומן בנוגע לאופן שבו 	

העבודה תשפיע על אחרים והחשיבות של מועדי 

ההגשה 

למצוא מומחים וליצור קשרים 
• מחקר כדי למצוא מומחים בתחום הנבחר  	

• תרגול כללי התנהגות של שיחות והתקשרויות 	

באמצעות הטלפון או הדוא"ל 

• יצירת קשר עם המומחים וקביעת מועדים 	

לראיונות, משלוח הצעות בדוא"ל כדי לקבל משוב 

טפסים ורפלקציה   
• פיתוח כלים לביצוע הערכה 	

• שילוב משובים המתקבלים ממומחים / חברים 	

לקבוצה / החונכים

 פיתוח כישורים )תהליך הנמשך לכל אורך 
הפרויקט עד להשלמתו(

• זיהוי הכישורים שיידרשו כדי להשלים כל אחד 	

משלבי הפרויקט וליצירת התוצר הסופי 

• שימוש בתכנית הלמידה האישית כדי לתעד מטרות 	

הקשורות בפיתוח הכישורים  

• טפסים – המחשת הלמידה העומדת בציפיות, 	

העולה על הציפיות, וכו'

• מפגש חונכים הנועד להכין את השיעורים העוסקים 	

בכישורים 

• פיתוח ומסירת הציפיות מתיקי העבודה 	

העבודה / מחקר / למידה 
• כישורי מחקר 	

• 	 )networking( רישות

• הטמעת שיעורי כישורים )כל יעדי הלמידה( 	

• אוצר מילים / הערות 	

• עדכון תכנית הלימודים האישית והתלקיט )תיק 	

העבודות( האישי 

יעדי הערכה מחדש )במידת הצורך( 
• עדכון לוח הזמנים – האם הוא עדיין רלבנטי / 	

אפשרי? 

• האם יש לתכנן מחדש את היעדים? 	

• האם יהיה צורך בעבודה במהלך ההפסקות או 	

לאחר שעות בית הספר כדי לעמוד במועדי 

ההגשה? 

תיקונים / ליטוש  
• שיפור התוצר שלנו 	

• כישורי עריכה / תיקונים  	

• בחינת חישובים 	

הצגת התוצר המוגמר   
• אירוע המציין את השלמת הפרויקט  	

הערכה ורפלקציה 

תמיכה רציפה 

חומרים לתהליך הפרויקט 
החומרים שלהלן יכולים לסייע להמחיש את תהליך 

התפתחות הפרויקט. הם יכולים לסייע להבהיר מהי 

למידה מבוססת פרויקט ולשמש ככלים המסייעים 

לחונכים, לתלמידים, למנטורים ולבעלי עניין אחרים 

להבין את הערכים והשלבים הנדרשים במסגרת תהליך 

זה.   

שלבי הפרויקט

זהו את תחומי העניין של התלמידים 
•  חקירת תשוקות ושאיפות 	

• אירועים עדכניים 	

• ירחונים / עיתונים 	

• סרטים	

• דיונים בקבוצת החונכות 	

• ראיונות 	

• כתיבה ביומן 	

• רשימת מלאי של תחומי עניין 	

• פעילויות משחק 	

ביצוע הערכה עצמית, הערכה קבוצתית 
וקביעת יעדים 

• התלמידים מתחילים בביצוע הערכה עצמית של 	

הכישורים האקדמיים והאישיים שלהם 

• הטמעת תכנית הלימודים האישית	

• התלמידים קובעים יעדים לעבודה וללמידה 	

שלהם 

• הקבוצה קובעת נורמות התנהגות ונורמות עבודה 	

)כקבוצה( 

•  הצגת נושאים ותכנית הלימודים 	

• מדוע לבחור בלמידה מותאמת אישית / מבוססת 	

פרויקט? 

• קריאה מודרכת 	

• כתיבה ביומן 	

• דיונים בנושאי היעדים לתכנית / לקבוצה 	

חקירה 
• טכניקות של תשאול 	

• משפך מחקר 	

• גיבוש שאלה משמעותית 	

• הכנת שאלות מנחות / שאלות הבהרה, וכו' 	

• הכנת טיוטה של רשימת שאלות לשאול מומחה 	

בתחום הנבחר 

זיהוי התוצר 
• מה התלמידים יכינו בפועל? 	

• סיעור מוחות 	

• פיסול / שרטוט / ציור 	

• כתיבה ביומן 	

• סקירת מודלים ובחינתם 	

• יישום בעולם האמיתי / אותנטיות 	

• חשיבה מעמיקה על הדרכים שבאמצעותן ניתן 	

להשפיע על אחרים באמצעות העבודה 

• כתיבה ביומן 	

• עריכת סקרים 	

• עריכת ראיונות 	

• חקר התחום 	

• אירועים עכשוויים 	

• חשיבה על פעילויות )קורסים של מכללות, 	

יצירות אמנות, וכו'( 

תכנון 
• הצעת פרויקט  	

• בחינת תבנית ההצעה 	

במקביל לפעילויות 
פיתוח והתחלת 

הפרויקט 
ישולבו פעילויות 
"שוברות קרח", 

שנועדו לקרב 
בין המשתתפים 
וייקבעו לכל יום 
או לכל הפחות 
מספר פעמים 

בשבוע, וזאת כדי 
ליצור תרבות אמון 

ותחושת נוחות 
בקרב התלמידים 
כך שיוכלו לשתף 
ולקדם את עצמם.

במהלך תהליך 
החקירה ופיתוח 

התוצר, התלמידים 
יתחילו לעבוד על 
כישורי תקשורת 

מקצועיים )דוא"ל, 
מעבדי מילים, 

כללי שיחה 
בטלפון, ועוד(, 
וכישורי ארגון 

)יומנים מקוונים, 
תזכורות, ועוד(. 
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השכלה מותאמת אישית  
הפילוסופיה העומדת בבסיס גישת הלמידה של רשת 

ה- BPL היא שיש ללמד כל תלמיד בהקשר של תחומי 

העניין, השאיפות והתשוקות שלו/שלה. ההתאמה 

האישית לכל אחד מהתלמידים כוללת אלמנטים 

בתכנית הלמידה, מפגשים פרטניים של החונך 

והתלמיד, והליווי האישי של המנטור באתר הלמ”ה. 

זמן עבודה עצמאית 

הקצאת זמן ומקום לתלמידים לעבוד באופן עצמאי על 

תכנית הלמידה שלהם ומקום למפגשים פרטניים של 

החונכים עם התלמידים הנערכים לעיתים במהלך זמן 

העבודה העצמאית. זמן זה כולל גם תהליך רפלקציה, 

כך שהתלמידים יכולים ללמוד לנהל את הזמן שלהם 

טוב יותר ולהגביר את היעילות שלהם על ידי כך. 

חונכים 
קבוצות התלמידים מונחות על ידי מורים המכונים 

חונכים. החונכים מפעילים את תכנית הלימודים 

האישית של כל אחד מהתלמידים והם מנחים את 

עבודתם. לחונכים אחריות להתקדמות כל אחד 

מהתלמידים בקבוצת החונכות, אך הם פועלים גם יחד 

עם חונכים אחרים. 

יומן 
התיעוד של הלמידה שכל אחד מהתלמידים מבצעים 

בשגרה כדי לתעד את המחשבות, הרגשות, התצפיות 

והתוכניות שלהם בנוגע ללימודים שלהם. היומן הוא 

גם מרכיב מרכזי בפיתוח המיומנויות של התלמידים 

ביחס ליעד הלמידה של תקשורת. 

יומן פרויקטים )סופר-לו”ז( 
לוח השנה בו משתמשים התלמידים כדי לארגן את 

התכניות והפעילויות שלו/שלה, ובאמצעותו הם 

עוקבים אחר תאריכים ומועדי הגשה חשובים. במסגרת 

הלמידה בבתי הספר של רשת BPL מודפס יומן 

פרויקטים מדי שנה ובו מארגנים גרפיים, רישומי יומן, 

עצות לעבודת הפרויקט ולהתמחויות, וטרמינולוגיה 

רלבנטית. 

ימי תצפית 
בחיפוש אחר אתר למ”ה מתאים ומנטור מתאים 

לפרויקט, התלמידים ברשת BPL לוקחים חלק ביום 

תצפית )או מספר ימי תצפית(, שהינם ימי התנסות 

באתר המהווה מקור עניין לתלמיד/ה. התלמידים צופה 

במנטור אפשרי במהלך יום העבודה שלו. התלמידים 

מודרכים דרך תהליך של ראיונות אינפורמטיביים כדי 

לבחור את אתרי התצפית שלהם. החונכים משתפים 

פעולה עם המארח באתר ומארגן את ימי התצפית. 

יעדי למידה 
חמשת יעדי הלמידה הכלליים מספקים מסגרת עבודה 

לחשיבה על לימודי כל אחד מהתלמידים. הציפיות 

מבוגרי בתי הספר של רשת BPL מתמקדות בחמשת 

תחומים מרכזיים אלה: תקשורת, חשיבה אמפירית, 

חשיבה כמותית, חשיבה חברתית ואיכויות אישיות. לכל 

קטגוריה יש יכולות חשיבה מפורטות הקשורות בה. 

יעדי הלמידה מהווים קווים מנחים לכל עבודת פרויקט 

בעולם האמיתי המתבצעת על ידי התלמידים. 

 )RWL( למידה בעולם האמיתי
לצד ההתמחויות, למידה בעולם האמיתי כוללת כל 

מילון מונחים

אותנטיות 

מונח זה משמש לעתים קרובות בהקשר של עבודת 

הפרויקט. המשמעות של פרויקט אותנטי היא עבודה 

אמיתית עבור קהל אמיתי. אותנטיות משמעותה 

שהעבודה קשורה לתלמיד/ה והיא מתוכננת כך 

שתחבר בין יחידים והקהילה שמחוץ לכותלי בית 

הספר. עבודה אותנטית מתייחסת לנושא המעניין או 

מהווה בעיה והיא משמשת את הקהילה ומוערכת על 

ידי חברים בוגרים בקהילה, בהקשר של גישת למידה 

בעולם האמיתי. 

אנתרופולוגיית למ”ה 
בשבועות הראשונים של חווית הלמ”ה, התלמידים 

עורכים בחינה של האתר. בחינה זו נותנת להם רקע 

והבנה של ההקשר של החוויה. האנתרופולוגיה 

מתבצעת יחד עם המנטור בהקשר של נושאים כדוגמת 

האופן בו הארגון בנוי ואילו החלטות מתקבלות 

שם, איך מצופה מהאנשים להתנהג וכיצד מתבצעת 

ההערכה של העבודה. 

אתר שיתוף ידע
)www.bplknowledgeexchange.org(

אתר שיתוף הידע של רשת BPL הוא אתר אינטרנט 

לשיתוף וקבלת גישה לכל האלמנטים המרכיבים את 

העבודה שלנו. ניתן להעלות משאבים שהועילו לכם או 

לחפש ולהוריד משאבים מבתי ספר אחרים של הרשת. 

גשר 
מונח זה מתאר את המעבר מרמה של שכבת כיתה 

אחת לאחרת - בדרך כלל ברמת בית הספר היסודי 

או חטיבת הביניים. תהליך הגשר משתנה בין בתי 

הספר השונים, אך הוא כולל מספר פעילויות ותהליכים 

באמצעותם התלמידים מדגימים את הלמידה שלהם 

ומתקדמים לרמה הבאה. למשל, במעבר בין בית ספר 

יסודי לחטיבת ביניים, או מחטיבת הביניים לבית ספר 

תיכון. 

הערכת מנטור  
בסיומה של כל למידה מבוססת התמחות )למ”ה( 

המנטורים מתבקשים להעריך את החוויה והביצועים 

של התלמידים שהתמחו אצלם. כל אחד מהמנטורים, 

יחד עם החונכים והתלמידים, בוחנים את כל שהשלימו 

יחד. ההערכה זו מסייעת לתלמידים להבין טוב יותר 

את העבודה שלהם ולהתכונן לפרויקט הלמ”ה הבא 

שלהם. ניתן לשלב קטעים מתוך ההערכה בנרטיב 

שהחונכים מכינים לכל אחד מהתלמידים. הסבר נוסף 

ניתן למצוא במדריך לחונך – למידה בעולם האמיתי.  
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נרטיב התלמידים 
בסיומה של כל תקופת ציונים, התלמידים מעריכים 

ומבצעים רפלקציה לגבי היעדים שהושגו והושלמו 

והם בוחנים את השלבים הבאים. נרטיבים כתובים אלה 

משולבים בנרטיב החונכים, שנמסר להורים ונשמר 

בתלקיט האישי של כל אחד מהתלמידים. 

נרטיב חונכות
בסיומה של כל תקופת ציונים, החונכים מכין מסמך 

כתוב עבור כל אחד מהתלמידים בקבוצת החונכות. 

מסמך זה נותן הערכה ומשקף את עבודת התלמיד/ה 

ומספק המלצות להמשך. 

עבודת תכנית למידה אישית 
זהו הפירוט של תכנית הלמידה האישית והעבודה 

מוצגת על בסיס קבוע במסגרת תצוגות התוצרים 

שמועדן נקבע מראש. 

פגישת תכנית למידה אישית 
זהו מפגש בין התלמיד/ה, חונך, הורה ומנטור כדי לדון 

בתכנית. כל גורם תורם לתכנית הלימודים הפרטנית. 

במסגרת התקדמות התלמידים בשנות הלימוד שלהם 

בבית הספר של רשת BPL, הם הופכים ליותר אחראים 

לקיום פגישות אלה ותיעוד התוצאות המשולבות 

לתכנית הלימודים המעודכנת. לעתים קרובות, מפגשים 

אלה מתקיימים ישר לאחר מצגת, מכיוון שכל חברי 

צוות הלמידה כבר מכונסים יחד באותו זמן. 

 )PMU( איסוף בוקר
פעילויות אלה הן פעילויות כיפיות המשמשות ליצירת 

קשרים בין קהילות ולבנות שיתוף ואמון. בתי ספר 

רבים מארגנים פעילויות בוקר מעין אלו בתחילת היום, 

ולעיתים בסוף היום. ישנם חונכים המשלבים פעילויות 

אלה מדי יום במסגרת קבוצת החונכות שלהם. 

פרויקט למידה מבוססת 
  )LTI( התמחות

זהו הפרויקט האותנטי אותו מבצעים התלמידים באתר 

הלמ”ה, הכולל יצירת תוצר בתהליך הכרוך במחקר, 

בחינה ורפלקציה. לעבודה זו חשיבות גם לאתר 

ההתמחות והיא מתחברת באופן ישיר לתכנית הלמידה 

האישית. 

  )STP( פרויקט תזה – עבודת גמר
זהו פרויקט יסודי בשנת הלימודים האחרונה בבתי 

הספר של רשת BPL. פרויקטים אלה כוללים עבודת 

מחקר ממושכת, עבודה שניתן להתחיל בה כבר 

במהלך שנת הלימודים הראשונה בתיכון. פרויקטים 

אלה כוללים גם תוצר אותנטי אשר בא לענות על אחד 

מצרכי הקהילה. 

צוות למידה )או צוות 
תכנית למידה אישית( 

קבוצה זו מורכבת מהחונך, המנטור, ההורה / 

האפוטרופוס והתלמיד/ה. הצוות עובד יחד כדי לתכנן 

ולעקוב אחר תכנית הלימודים האישית. 

קבוצת חונכות 
כל אחד מהתלמידים ברשת BPL הוא חלק מקבוצת 

חונכות. זהו “הבית” של התלמיד בבית הספר. כל 

קבוצת חונכות מורכבת מקבוצה קטנה של תלמידים 

סוג של עבודה ולמידה המתרחשים באתרים אותנטיים 

מחוץ לכותלי בית הספר. דוגמאות ללמידה בעולם 

האמיתי כוללות: עבודת שירות קהילתי, קורסים 

במכללות, תהליך התמחות והשתתפות בתוכניות 

חניכה והסמכה מקצועית. 

למידה מבוססת התמחות - למ”ה 
בהתבסס על פילוסופיית הלמידה והפדגוגיה של רשת 

BPL התלמידים לומדים באמצעות בחינה של תחומי 

העניין והרצונות אישיים. ברמת בית הספר, הלמ”ה הוא 

אמצעי מרכזי לכך והתלמידים מגשימים את תחומי 

העניין והשאיפות שלהם באמצעות הזדמנויות למ”ה 

עם מנטור מבוגר באתר עבודה בתחום בו הם בוחרים. 

אפשרויות למ”ה אלה יוצרות קשר בין התלמידים 

למבוגרים בקהילה העוסקים בעבודה בתחום העניין 

האישי. באמצעות ביסוס הקשר של התמחות עם 

מבוגרים בקהילה שלהם תחומי עניין משותפים ושאיפות 

דומות. כך ניתנת לתלמידים הזדמנות לרכוש כישורים 

וידע שהינם בעל ערך אמיתי. החונכים מסייעים 

לתלמידים ולמנטורים בפיתוח עבודת הפרויקט והם 

תומכים בעבודה זו באמצעות פיתוח הכישורים. 

  )PBL( למידה מבוססת פרויקט
למידה מבוססת פרויקט כוללת כל סוג של גישה 

חינוכית שמאפשרת למידה במסגרת תהליך 

אינטראקטיבי של יצירת מוצר. בבתי הספר של רשת 

BPL הגישה היא לאפשר לתלמידים לפתח עבודת 

פרויקט ייחודית ואישית. 

מדריך למנטור 
מסגרת הלמידה רשת BPL מספקת מדריך מקיף 

למנטורים, הכולל את כל הטפסים הנחוצים, התייחסות 

לדאגות וחששות שכיחים, והוא מכיל עצות רבות. ניתן 

להזמין את המדריך למנטור מאתר האינטרנט של 

 .BPL רשת

מנטור 
אדם מבוגר המשמש כמדריך באתר הלמ”ה והופך 

לחלק מצוות הלמידה של התלמיד/ה. 

מצגת )תצוגת תוצרים(
בתי ספר של רשת BPL קובעים תצוגות של העבודות 

בסוף כל תקופת ציונים. לכל מצגת במסגרת כל שנת 

לימודים יש דרישות בהתאם לרמת התלמידים, שכבת 

הגיל שלהם ומצב הפרויקט האישי. באמצעות תצוגת 

התוצרים התלמידים מדגימים את האחריות שלהם 

לכל ההיבטים של תכנית הלמידה. המצגות הן בפני 

פאנל של הורים, תלמידים, חונכים, מנטורים וגורמים 

אחרים המעניקים משוב ספציפי. 

מתאם למידה מבוססת 
  )LTI-C( התמחות

ברבים מבתי הספר ברשת יש איש צוות שעוזר לפתח 

ולתאם את תכנית ההתמחות. אדם זה מכונה מתאם 

 .)LTI-C( הלמ”ה

מתמחה 
תלמיד/ה מאחד מבתי הספר של רשת BPL שתכנית 

הלמידה האישית שלו/ה כוללת למידה מבוססת 

התמחות בקהילה. 
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)בין 15 – 20 תלמידים, תלוי בגודלו של בית הספר(. 

התלמידים לרוב מקובצים בהתאם לגיל )הכיתה(, אך 

ניתן גם ליצור קבוצות חונכות המורכבות מתלמידים 

משכבות גיל שונות. הקבוצות נשארות עם אותו חונך 

למשך 2-4 שנים. 

ראיון לקבלת מידע )אינפורמטיבי( 
אחד הצעדים הראשונים הנדרשים מהתלמידים 

בתהליך חיפוש למ”ה הוא עריכת ראיון אינפורמטיבי, 

במהלכו הם שואלים שאלות מנטור אפשרי באתר 

העבודה. ראיונות אינפורמטיביים מסייעים לתלמידים 

ללמוד על הקריירות, תחומי האחריות והיבטים נוספים 

של העבודה. 

רפלקציה 
רפלקציה הינה תהליך של התבוננות, הערכה ותכנון 

בהתבסס על הצורך ללמוד מן העבר כדי להוביל 

שינויים שישפיעו ויובילו לצמיחה בעתיד. 

שלב המעבר
שלב המעבר מתרחש לרוב בשנת הלימודים של כיתה 

י’ וזהו התהליך שבאמצעותו התלמידים מתכוננים 

להיכנס לבית הספר לשנות סיום הלימודים שלהם. 

ישנם מגוון פרויקטים וכישורים אקדמיים שעל 

התלמידים להציג כדי להצליח ב”שלב המעבר” 

מחטיבת הביניים )כיתות ט’ / י’( לתיכון )כיתה יא’(. 

תוצר 
כאשר אנו דנים בעבודת פרויקט, אנו מתייחסים לתוצר 

כמרכיב המרכזי שסביבו נבנה התהליך של העבודה. 

התוצר יכול להיות מוחשי, טקסט כתוב, או אירוע – כל 

תוצאה של עבודה מקורית שהוכנה על ידי התלמידים. 

תכנית למידה אישית 
לכל אחד מהתלמידים יש תכנית לימודים אישית. 

בתכנית זו משולבים תחומי העניין והשאיפות של כל 

תלמיד/ה, ואלו נקשרים באמצעות עבודת הפרויקט 

אל יעדי הלמידה של רשת BPL. התלמידים מפתחים 

את תכנית הלימוד יחד עם הורים ובהתאם לצורך 

בעזרת המנטור. תכנית זאת מתעדכנת על בסיס קבוע 

והתלמידים מפתחים כישורים באמצעות מגוון חוויות 

ועבודת הפרויקט. 

תלקיט )תיק עבודות( 
כל אחד מהתלמידים שומר תיעוד מצטבר של העבודה 

האישית שבוצעה. התיעוד מאורגן בקופסת תלקיט, 

קלסר תלקיט או נשמר בצורה דיגיטלית. התלמידים 

משתמשים במגוון שיטות לארגון עבודתם בהתבסס 

על המטרות השונות. אופן התיעוד מתוכנן יחד עם 

החונכים. 
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מדריך זה הוא אחד מסדרת מדריכי רשת לבתי ספר שפועלים במודל התחל"ה 

	)התמחות, חונכות, למידה( המבוסס על מודל Big Picture Learning שפותח ברשת 

בתי ספר בארצות הברית. המודל פועל במטרה לקדם שוויון הזדמנויות בחברה ולבנות 

גשר בין ההשכלה הפורמלית הנרכשת בבית הספר, לבין המיומנויות וההרגלים הנדרשים 

	להשתלב בסביבות העבודה המשתנות והחדשניות של המאה ה-21. 

	מטרות אלה מושגות באמצעות פריצת חומות בית הספר והפיכת המרחב 

העירוני-קהילתי-עיסקי לחלק בלתי נפרד ממרחבי הלמידה שפתוחים עבור התלמיד.

המודל הינו מודל בית ספרי תרבותי שלם ובמסגרתו פועלת מגמה לבגרות 

תחת קורת הגג של משרד החינוך. המודל מפותח ומלווה בשותפות של ג'וינט 

אשלים והמכון לחינוך דמוקרטי. החוברות מהוות חלק מתוכנית ההכשרה והליווי 

של המודל, הן מחברות לרציונל של התוכנית, פורשות את עיקרי השפה הבית 

ספרית במודל ונותנות כלים מעשיים לבעלי התפקידים השונים בבתי הספר.
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